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MILUJEMEVE�ERNÍK

HLASUJTE O HODNOTNÉ CENY, FINÁLE SE BLÍŽÍ!
NAŠE SOUT�Ž O NEJORIGINÁLN�JŠÍ TABLO POKRA�UJE...
první kolo už zná postupující, teï se bojuje ve druhém 

DNES NAVÍC
SPECIÁL
ZDARMA!

AVÍC

A!
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NAPÁLIL PODNIKATELE I ÚREDNÍKY
A PRACHY
JSOU V LUFTU...

�

PROSTĚJOV Tak to tu ještě nebylo! Pořádný malér na krku a policii i ruské 

vymahače dluhů v zádech má teď člen jedné ze složek Integrovaného zá-

chranného systému v Prostějově! Od důvěřivých lidí z celého regionu totiž 

vybíral tučné sumy peněz, načež všem sliboval velké zisky. Nikdo z těch, 

kteří mu na směnku či smlouvu o půjčce vozili často až milionové částky, 

však netušil, že jde o klasické LETADLO! Záchranář, jehož identitu Večerník 

zná, teď dluží více než devítimístnou částku. Naletěli mu nejen známí podni-

katelé, ale také vysoce postavení úředníci z bezpečnostních institucí!

TĚJOV Tak to tu ještě nebylo! Pořádný malér na krku a policii i ruskéV
hače dluhů v zádech má teď člen jedné ze složek Integrovaného zá-

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Michal KA DLEC
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MILUJEMEVE�ERNÍK

CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Policejní soudržnost. Už jsou to 
tři roky, co v prostějovské nemocni-
ci naprosto nepochopitelně zemřel 
na zánět slepého střeva dopravní 
policista David Ambrož. Jeho kole-
gové na něho nezapomněli a letos 
za vybrané peníze ze sbírky koupili 
horské kolo synovi zemřelého poli-
cisty. Klobouk dolů!

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Marnost nad marnost. Okresní 
soud v Prostějově zastavil stíhání 
exředitele Oděvního podniku Pro-
stějov Františka Tuhého. Přestože 
za okatě výhodných podmínek 
pronajal majetek oděvního gigantu 
členům své rodiny, soud rozhodl, 
že je čistý jako lilie. Mnohaletá prá-
ce policistů i státních zástupců tak 
vyšla naprázdno. 

   ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

4,1
Nejnižší procentuální podíl lidí bez 
práce po roce 1989 zaznamenal 
Prostějov v aktuální statistice neza-
městnanosti. A co víc, podle analyti-
ků bude květen pro možnost získání 
nové práce ještě příznivější! Otáz-
kou je, kde nové firmy za nějaký čas 
vůbec seženou nové pracovní síly...

ZAUJAL NÁS…ZAUJAL NÁS…

ARGEMA
K vrcholům sobotních Pivních 
slavností v Prostějově bylo vy-
stoupení dnes už legendární 
rockové skupiny. A protože se 
skutečně jednalo o oslavy zlata-
vého moku, nejpopulárnějšího
v Čechách, nemohl pochopitel-
ně chybět ani největší hit Arge-
my Jarošovský pivovar! 

  ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„ČLOVĚKA 
NENECHAJÍ 

OSLAVIT ANI
OSVOBOZENÍ!“

Bezdomovec s krabicí vína v ruce
se u drozdovického rybníku

hodně divil, proč mu strážníci 
berou alkohol 

•• Pondělí ••
Pes na pracáku. Jeden můj známý mi vyprávěl o tom, jak se vydal na úřad práce, 
aby získal sociální dávky pro svého psa. Paní u okénka mu řekla, že to nejde, že zví-
řata dávky dostat nemůžou. Tak jí vysvětlil, že jeho pes je černý, nezaměstnaný, líný, 
neumí česky a má plno potomků po celé vesnici. Navíc neplatí daně, na záchod cho-
dí do parku a netuší, kdo byl jeho otec. Paní se prý ještě jednou podívala do papírů 
a řekla mu, ať se v pondělí staví pro peníze... Tuhle historku zřejmě slyšelo i jiné tou-
lavé psisko, které si na úřad pro dávky vyrazilo samo! 

•• Úterý ••
V extázi bez řidičáku. Sedmadvacetiletý řidič si navzdory svému věku ještě 
nestihl udělat řidičák. Zato už ví, co je droga extáze. Její přítomnost v těle odha-
lila policejní hlídka, která ho zastavila ve Vícově. 

•• Středa ••
Kdyby tisíc žen. Kytary jsou stejné jako ženy. Nejenže je potřeba naladit je na tu 
správnou strunu, ale i pevně držet pod krkem! Průpravu pro život s příslušnice-
mi něžného pohlaví v tomto ohledu získali členové prostějovského kytarového 
souboru Non Mesure, kteří spojili síly s Kytarovým orchestrem ZUŠ Uničov 
a vystoupili v programu Kdyby tisíc kytar.

•• Čtvrtek ••
Móda a svoboda. „Móda by měla být formou úniku, ne vězení.“ Tak definoval 
přístup k tvorbě svých modelů rebel britské módy Alexandr McQueen, kterého za 
jeho tvorbu ocenila i královna Alžběta II. Podobný postoj k věci zaujímá i většina 
studentů, kteří své extravagantní kreace představili na přehlídce Zlatá jehla. Nezbývá 
než doufat, že alespoň některému z nich se dostane podobného ocenění.

•• Pátek ••
Paraskavedekatriafobie. Tak se nazývá chorobná obava z pátku třináctého. 
Někteří lidé se prý dokonce bojí, že na pátek třináctého připadnou Vánoce, Sil-
vestr či Den matek. Letos jsme byli veřejných katastrof naštěstí ušetřeni. 

•• Sobota ••
Partyzánský samopal. „Vojáci! Samopal se skládá ze čtyř částí a to jsou tyto 
tři: hlaveň a pažba.“ Do listopadu 1989 patřil běh o partyzánský samopal k ne-
dílným součástem školních osnov a branné výchovy. Nyní se k němu v lehce 
recesistickém duchu vrátili ve Vitčicích. Pro děti to však byl velký zážitek.

•• Neděle •• 
Co si za peníze nekoupíte. „Můžeš mít všechny peníze světa, ale je jedna věc, kte-
rou si za ně nikdy nekoupíš... Dinosaura!“ Tak pravil Homer Simpson. Toto zvíře 
sice nelze vlastnit, ale můžete o něm snít prostřednictvím fantazie. Na vlastní oči ho 
pak šlo spatřit v divadelní poctě geniálnímu Karlu Zemanovi, která byla k vidění 
v prostějovském divadle.

pohledem Martina Zaorala

Agentura Hóser po mnohamě-
síčním pátrání konečně přišla na 
kloub záhadě, proč plánované 
Národní olympijské centrum bude 
stát desítky milionů korun. Jak to-
tiž bylo zjištěno, v projektu se po-
čítá i s výstavbou protiatomového 
krytu! Tuto zásadní věc nechtěl 
nikdo dlouho prozradit vzhledem 
k bezpečnostním rizikům. 
„Jedná se o tajný projekt, ale když 
už jste to vyčmuchali, tak je to ven-
ku... Ještě předtím, než začneme sta-
vět obří tělocvičnu, vybagruje se sto 
padesát metrů hluboká jáma, která 

je určena pro vybudování protiato-
mového krytu. V dnešní době, kdy 
nevíte, který potomek bin Ládina 
hodí na Evropu nějakou tu atomov-
ku, má takový projekt určitě smysl,“ 
prozradil po dlouhém naléhání Mi-
roslav Běloušek, boss prostějovského 
tenisu a dalších příbuzných sportů 
v Prostějově. 
Otázkou ale zůstává, pro kolik 
lidí bude speciální kryt určen, 
a co je hlavní, kdo všechno se 
v něm bude moci schovat v případě 
atomového útoku. I toto Agentura 
Hóser částečně zjistila! „Nepůjde 
o nic velkého, kryt bude mít kapa-
citu pro přežití asi padesáti osob. 
V případě atomového útoku je 
určen pro politické vedení města, 
ředitele významných podniků, 

manažery těch nejlepších spor-
tovních klubů a další V.I.P. osoby. 
Jejich seznam je již vypracován, 
konkrétní jména lidí určených 
k přežití jaderného výbuchu však 
zveřejňovat nebudeme,“ uvedl 
Miroslav Nakaseseděl, bývalý pri-
mátor, dnes šéf krizového štábu 
prostějovské radnice. 
Pár jmen ale přece jen prosáklo! 
„Když na Prostějov někdo hodí 
atomovou bombu, do krytu se 
schová primátorka města, její 
náměstci, šéfové tenisového, hoke-
jového a fotbalového klubu, dále 
Petra Kvítko, Tomáš Berďa a ho-
kejista „Pupa“ Dovelel,“ prozradil 
architekt celého projektu Ferdi-
nand Prkno. Jakmile bude vybu-
dován protiatomový kryt, na jeho 

základech pak vyroste vytoužené 
olympijské centrum. „Jestli dojde 
k jadernému výbuchu v Prostějo-
vě, tak doufám, že v tu chvíli budu 
zrovna hrát tenis v nové hale a do 
krytu jenom rychle slezu po žeb-
říku,“ utrousila současná nejlepší 
česká tenistka Petra Kvítko.
Výstavbu Národního olympij-
ského centra společně s protiato-
movým krytem posvětil nedávno 
také vicepremiér Andrej Kakiš. 
„Podobný kryt máme i v Labutím 
hnízdě, nevidím na tom nic divné-
ho,“ poznamenal suše.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

A t Hó h

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

Babimaki & mik

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  15/2 °C
Přemysl

Úterý 13/1 °C
Aneta

Støeda 13/4 °C
Nataša

Ètvrtek 15/5 °C
Ivo

Pátek 15/11 °C
Zbyšek

Sobota 16/10 °C
Monika

Nedìle 21/8 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Emil

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

55 milionù navíc
Prostějov (mik) - Minulou středu 
prostějovští konšelé poprvé zveřejnili 
dílčí výsledky hospodaření města za 
rok 2015. A stejně jako rok předtím, 
i teď se dá nadneseně říci, že městská 
kasa přetéká miliony korun! „V příjmo-
vé části rozpočtu jsme oproti původ-
nímu plánu zaznamenali větší příjem 
finančních prostředků, což přičítáme 
tomu, že stát daleko lépe vybíral daně. 
Rozpočet Prostějova pro rok 2015 byl 
postaven tak, že jsme počítali se ztrátou 
až sto dvacet milionů korun, kterou 
jsme pokryli z finančních rezerv. Při 
konečném zúčtování nakonec vyšlo 
najevo, že rozpočet skončil přebytkem 
ve výši pětapadesáti milionů korun,“ 
pochlubil se první náměstek primátor-
ky Prostějova Zdeněk Fišer.

Vystrašený štamgast
Prostějov (mik) - Zajímavé ozná-
mení řešili prostějovští policisté. Na 
linku 158 zavolal přiopilý chlapík, že 
v hospodě, kde sedí, někdo natáčí ne-
kalé video! „Hlídka okamžitě do jedné 
prostějovské restaurace vyjela. Uká-
zalo se, že v provozovně se souhlasem 
majitele natáčí Česká televize filmový 
dokument. Jeden ze štamgastů tak měl 
zřejmě strach, že bude u piva viděn 
manželkou v televizi,“ usmál se Pavel 
Novák, vedoucí prostějovského územ-
ního odboru Policie ČR.

Alkohol povolen!
Prostějov (mik) - Nikoliv, alkoholici 
se radovat nemohou! Celoplošně se 
zákaz požívání těchto nápojů na veřej-
ných místech v Prostějově povolovat 
rozhodně nebude, jde pouze o malé 
výjimky. A to přímo na náměstí T. G. 
Masaryka. „Výjimku z požívání alko-
holických nápojů jsme schválili pouze 
v dny konání kulturních vystoupení 
v rámci Prostějovského léta. Při kon-
certech zpěváků či skupin budou 
moci i stánkaři prodávat alkohol, hlav-
ně pivo,“ vysvětlila Ivana Hemerková, 
náměstkyně primátorky Statutárního 
města Prostějova.

Foto: internet

Protiatomový kryt pod Olympijským centrem! Protiatomový kryt pod Olympijským centrem! 

Nedávno prostějovští konšelé schválili nákup dalších dvanácti uměleckých děl, která by 

v budoucnu mohla být vystavena v nové městské galerii. Už teď magistrát skladuje v de-

pozitáři stovky obrazů, sošek, váz a dalších předmětů. Ale jeden obraz, po kterém prahnou 

generace milovníků umění, v městské sbírce ještě chybí!

FOTOFOTO
Martin ZAORAL
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Na první pohled by se mohlo zdát, že uprchlíci z Afghánistánu už dorazili i na nedávný 
„Mostkovické kaléšek“. Ješt�že muslimové nesmí pít alkohol...   Foto: Martin Zaoral

NaNa
AlláhovoAlláhovo
zdraví!zdraví!

MOSTKOVICE Už jste si určitě také všimli, 
že čím dál více mužů si nechává narůst 
vousy. Plnovous některých z nich na 
první pohled začíná připomínat vůdce 
islámských teroristů Usámu bin Ládina 
a všechny jeho skalní příznivce.  Stejně 
jako každá nová móda to leckomu přijde 
legrační. Obzvláště pokud si uvědomí-
me, jakou nedůvěru vzbuzují u většiny 
Evropanů právě migrující muslimové... 
Navzdory tomu se podle některých ča-
sopisů novým ideálem ženských snů
a erotických představ stal někdo, kdo se 
za každou cenu snaží vypadat jako člo-
věk, který se musí pětkrát denně modlit 
s tváří obrácenou k Mekce...



Adriana Jurková popsala na sociálních 
sítích událost, ke které mělo dojít v so-
botu 7. května, následovně. „Chtěla bych 
se podělit o odporný a vážně nelidský 
zážitek mé mamky. V odpoledních 
hodinách jela Žeranovskou ulicí, když 
spatřila na chodníku muže, který měl 
bodnou ránu v boku a silně krvácel. Muž 
uvedl, že ho napadli Romové. Okamžitě 
zastavila na kraji parkoviště a běžela mu 
poskytnout první pomoc. Odvedla jej 
do nedalekého kadeřnictví, kde ho ošet-
řila a vyčistila mu ránu. Poté chtěla muže 
zavézt do nemocnice nebo mu přivolat 

záchrannou pomoc. Vyšli před kadeř-
nictví a máma měla na autě botičku. 
Strážníkům vysvětlila, proč zaparkovala 
na místě, kde se parkovat nesmí. Muž stál 
celou dobu vedle ní. Vystavili jí bloček 
v hodnotě tří set korun a vůbec je neza-
jímaly okolnosti, které se zde staly. Navíc 
začali být na mámu arogantní a jednali s ní
jako s prominutím ´blbcem .́ Za celou 
dobu se toho pána ani nezeptali, jestli je 
v pořádku nebo jestli nepotřebuje lékař-
skou pomoc. Celou tu dobu řešili pouze 
peníze za bloček! Dokonce na tom tak 
dbali, že jeli celou dobu za mamkou až k 
bankomatu. Poté, co jim peníze předala, 
odjeli... Tímto jsme chtěli poukázat, jaké 
jsou lidé hyeny a obzvlášť městská poli-
cie, která by měla pomáhat a chránit. Je 

to hnus, co se v tomhle státě děje, vážně 
HNUS!,“ nebrala si zřejmě mladá slečna 
na Facebooku žádných servítek. 
Tento příspěvek byl během několi-
ka desítek minut doplněn o mnohé 
reakce. Ani jeden z nich nenechával 
na strážnících městské policie nit 
suchou. Našli se však i tací, kteří na-
bádali k  opatrným úsudkům a do-
konce i ti, jež tvrdili, že bylo všech-
no úplně jinak! Večerník se tedy dal 
do zjišťování podrobností... „Nic 
takového se nestalo, žádný muž po-
bodán nebyl. Takový případ nebyl 
hlášeno ani policii, ani záchranné 
službě,“ vyvrátil tvrzení ženy Jan 
Nagy, velitel Městské policie Prostě-
jov. „Bohužel dnes si na sociální síť 
může každý napsat, co chce a prak-
ticky beztrestně kohokoliv očerňo-
vat,“ zastal se svých podřízených. 
Případ se skutečně odehrál úplně jinak, 
než popisuje dcera dotyčné dámy. „Ta 
žena zaparkovala na zákazu stání. Půso-
bila na mě dojmem jako panička z tak-
zvaných ́ horních deseti tisíc .́ Hrozně se 

rozčilovala, že si strážníci dovolili na au-
tomobil nasadit botičku a vzápětí udělit 
pokutu,“ ozvala se Večerníku svědkyně, 
která si však nepřála zveřejnit své jméno. 
Vzápětí přispěchala se svým svědec-
tvím i majitelka kadeřnictví a solária 
v Žeranovské ulici. „To, co napsala na 
Facebook slečna Jurková, je celé na-
prostý nesmysl! Její maminka se šla 
k nám do solária opalovat a toho pora-
něného pána jsem ošetřovala já osob-
ně. Maminka té slečny mu opravdu 
žádnou pomoc nenabízela. Ten zraně-
ný pán je můj zákazník, měl škrábance 
a nějakou ránu, ale nekrvácel. Nabídla 
jsem mu ošetření a tu paní jsem vzala 
také dovnitř, aby nečekala venku. Kdy-
bych věděla, co si vymyslí za nechutnos-
ti, protože právem dostala od strážníků 
pokutu, zachovala bych se jinak. Nechá-
pu, jak si někdo může takhle nehorázně 
vymýšlet,“ uvedla exkluzivně pro Večer-
ník Denisa Horňáčková. 
Večerník kontaktoval i ženu, jejíž 
dcera vzbudila prostřednictvím 
sociální sítě na veřejnosti doslova 

poprask. „Ano, byla jsem to já, které 
se to stalo. Nezlobte se ale na mě, už 
to dál nechci rozmazávat,“ vyjádřila se 
maminka Adriany Jurkové. I přesto nás 
zajímalo, jak vnímá skutečnost, že mno-
zí lidé viděli celou situaci jinak, než jak 
popsala její dcera na Facebooku!? „Če-
kala jsem takové ohlasy, příště už budu 
chytřejší... Dál bych se k tomu skutečně 
nechtěla nijak vyjadřovat,“ reagovala. 
Těsně před uzávěrkou tohoto vydání 

se Večerníku znovu ozval velitel Měst-
ské policie Prostějov, tentokrát se zají-
mavým zjištěním. „Ještě jednou jsme 
důkladně celou záležitost prověřili 
a podařilo se nám i zkontaktovat zraně-
ného muže. Dle jeho vyjádření nebyl 
vůbec pobodán, drobná zranění utrpěl 
po nešťastném pádu na zem z vlastního 
přičinění,“ prozradil Jan Nagy. 
Co říci závěrem? Snad ono obligátní 
anglické - NO COMMENT...
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 Foto: Michal Kadlec
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OLOMOUCKÝ KRAJ Na tří-
denní návštěvu Olomouckého
a částečně i Jihomoravského 
kraje se chystá snad nejkontro-
verznější politik České repub-
liky prezident Miloš Zeman.
A zavítá i na Prostějovsko!
Ve středu 18. května má nejprve 
na programu schůzku mezi čtyřma 
očima s hejtmanem Jiřím Rozbo-
řilem, poté s krajskými zastupiteli
a vybranými hosty, následně se 
rozjede do kraje. V plánu má na-
vštívit Přerov, Černotín, Hranice 
a prohlédne si i vojenský prostor 
Libavá a na pár hodin si „odskočí“ 
také do Kojetína. Na Prostějov-
sku budeme moci spatřit prvního 
muže země na samý závěr své ná-
vštěvy. V pátek 20. května  má o půl 
druhé odpoledne přijet na zámek 
v Čechách pod Kosířem, v přítom-
nosti zdejších občanů zde mimo 
jiného v zámeckém parku vysadí 
památný strom. A naplánována je 
i tisková konference. 
Večerník bude u toho!  (mik)

PROSTĚJOV I v České republice získává stále větší pozornost a uznání Mezinárodní 

den sester, připadající každoročně na 12. května. K tomuto významnému dni 

pogratulovalo nelékařskému personálu nejen v Nemocnici Prostějov, ale i ve 

Šternberku, a také v Přerově mj. vedení Středomoravské nemocniční.    (pk)
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PROSTĚJOV To je objev! Ve sklepě 
Reálného gymnázia a základní školy 
ve Studentské ulici našli zaprášenou 
bronzovou sochu pionýra - Miču-
rince! Výtvor z komunistického re-
žimu má podle odhadců cenu dvou 
stovek tisíc korun! Prostějovští kon-
šelé Mičurince darovali muzeu, které 
o něho projevilo zájem. Rozhodně 
sochu podle slov radního Jaroslava 
Šlambora nechtějí roztavit a bronz 
prodat do sběrných surovin...

Michal KA DLEC
„Obrátil se na nás ředitel Reálného 
gymnázia a základní školy města 
Prostějova Rostislav Halaš s žádostí
o prověření vlastnictví k bronzové soše 
s názvem Pionýr - Mičurinec, která před 
rokem 1989 stávala před budovou teh-
dejší Základní školy J. V. Choráze. Prý 
tam byla už od založení školy v roce 
1974. Po roce 1989 byla socha stržena 
a neevidovaná uložena ve sklepě školy. 
Tady na ni šestadvacet let sedal prach, 
nelezli ji teprve nedávno,“ prozradil na 
středeční tiskové konferenci Jiří Pospíšil 
(PéVéčko), náměstek primátorky Statu-
tárního města Prostějova. 

Bronzová socha pionýra 
je dílem sochaře Jiřího 
Bradáčka, který napří-
klad zhotovil návrhy pro 
porcelánku v Duchcově. 
„Jedná se o kvalitní do-
bovou práci známého 
sochaře, jehož díla jsou 
zastoupena v mnoha čes-
kých i zahraničních gale-
riích. Vzhledem k námětu 
sochy a jejímu poškození 
je cena odhadnuta na dvě 
stě tisíc korun,“ šokoval 
Pospíšil. 
Večerník zajímalo, 
proč vedení města ne-
nechá komunistický symbol raději 
roztavit a bronz neprodá do sběru. 
„Víte, kolik taková socha může mít za 
další desítky let uměleckou hodnotu? 
My ji nijak nevyužijeme, ale eminentní 

zájem má o ni muzeum. Tak Mičurinec 
půjde do muzea,“ odvětil Jaroslav Šlam-
bor, uvolněný radní za KSČM. 
Že by se snad ještě vrátila doba mi-
nulosti...?
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„POBODANÝ“ chlápek a „UKECANÁ“�������
Muže měli přímo na ulici napadnout Romové...

PROSTĚJOV Jak je možné manipulovat veřejným míněním 

prostřednictvím sociálních sítí, ukázala Prostějovanům Adriana 

Jurková. Respektive její matka. Na základě jejího z větší části smyš-

leného tvrzení zveřejnila dcera na Facebooku sdělení, které v uply-

nulých dnech omráčilo nejednoho Prostějovana. Všichni byli v šo-

ku, co všechno se dnes může na ulicích stát. Ovšem naštěstí pouze 

do určité doby... Večerník zjistil, že věci se mají trochu jinak!
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PLUMLOV Na první pohled to 
vypadá jako pravá ekologická ha-
várie... Ale tak horké to naštěstí asi 
není. Oranžové skvrny po úniku 
síranu železitého zbarvily trávu v 
prostoru pod Podhradským ryb-
níkem. Stalo se tak kvůli prasklé 
potrubní spojce. Podle Povodí 
Moravy však únik neměl negativ-
ní vliv na ekosystém. Opravdu?
 (mls)
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Zdá se, že drzost zlodějů nezná 
hranic. Případy, kdy byl ze zdi 
vytržen celý trezor bankomatu, 
se už na několika místech ode-
hrály. Nyní se „bankovní“ lupiči 
přestěhovali do Konice. Jde snad 
o stejnou partu, která si obdobným 
způsobem přisvojila bankomat v ne-
dalekém Lutíně?

Pátek brzy nad ránem. K volně přístup-
nému bankomatu Komerční banky na 
schodech nákupního centra na konic-
kém náměstí přistoupili „klienti“ niko-
liv s kreditní kartou, ale s nádobíčkem 
docela jiného kalibru. „Když jsem šla 
před čtvrtou hodinou ráno přes náměstí, 
viděla jsem, jak je terénní auto najeté ve 
výloze. Radši jsem spěchala pryč, než 

aby si mě někdo z nich všiml,“ popiso-
vala Večerníku obraz pátečního rána 
v centru Konice jedna žena, která na sebe 
v žádném případě nechtěla upozornit 
v obavě o své zdraví. 
Zlodějům patrně na přítomnosti něja-
kých svědků ani nezáleželo. Celá akce se 
totiž odehrála přímo pod okny policejní 
služebny, na místě vzdáleném sotva ně-

kolik desítek metrů. Večerník dorazil na 
místo ve chvíli, kdy se čekalo na příjezd 
kriminalistů. Přední panel bankomatu 
byl neporušený, zato skleněná výplň pro-
dejny masa, kde ústil zásobník s penězi, 
byla rozbitá a z výlohy trčel utržený radi-
átor. Celý prostor byl ohraničen policejní 
páskou a střežen místními policisty. Kri-
minalisté po lupičích intenzivně pátrají 

a zatím lze jen těžko říci, zda jde o práci 
organizované skupiny, která podobné 
činy páchá na území celé republiky...  

pohled zpátky4 Pondělí 16. května 2016
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Demelova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: náměstí Padlých hrdinů

Stojí tu husitský kostel. Od roku 1881 nesla název Ehrenstammova (do 
roku 1919 n�mecky Ehrenstamm-Gasse), sou!asné pojmenování platí od 20. 
�íjna 1939 podle prost�jovského rodáka Jana Rudolfa Demela (1833-1905), 
který byl národohospodá�em a zakladatelem zem�d�lského školství na Mora-
v�. V letech 1940 až 1945 platil n�mecký název Demel-Gasse. V dom� !íslo 
2 byla stará židovská modlitebna, v dom� !íslo 7 pak zbrojovna n�meckého 
hasi!ského sboru.  Foto: SOkA a Martin Zaoral
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Nejen rok 2006 byl na podobné 
činy vskutku bohatý. I během násle-
dujících let se zloději stejnými způ-
soby zmocnili bankomatů v Tesku 
či Kauflandu v Prostějově. V  sou-
časnosti je naštěstí situace odlišná 
a kriminálníci se už tímto způsobem 
ani neodváží získat peníze. Během 
uplynulých roků se totiž výrazně zlep-
šila bezpečnostní opatření jednotlivých 
zařízení, které mají mnohem lepší 
technické zabezpečení a co víc, prostory 
jsou „obšancovány“ kamerami. A tak 
nám není známo, že by za posledních 
pět let prostějovská kriminálka šetřila 
byť pouze jedno odcizení kompletního 
bankomatu. Výjimkou byl plumlovský 
bankomat, jemuž se však dostalo vy-
kuchání pěkně zezadu... A jak jsme in-
formovali v minulém vydání, pachatelé 
jsou již za mřížemi.   (mik)

AKTUÁLNÍ 
KOMENTÁ� 
VE�ERNÍKU

Velká bankovní loupež v Konici

PROSTĚJOV Už před čtyřmi 
roky došlo v prostějovské Dolní 
ulici k vraždě. V jednom z bytů 
panelových domů někdo uškr-
til třiašedesátiletou paní Věru. 
Do hledáčku policie se násled-
ně dostal jak její syn, tak i man-
žel. Policie ČR vyloučila, že by 
incidentu mohl být přítomný 
někdo jiný. Na třináct let byl na-
konec do vězení odsouzen Pavel 
Smělý mladší. Jeho přítelkyně 
ovšem nyní přichází s tím, že se 
jí manžel zavražděné měl k činu 
nepřímo přiznat! Řadu stále 
nezodpovězených otázek poklá-
dá svému otci i odsouzený syn. 
I proto se nedávno soudu rozho-
dl zaslat dopis, ve kterém udělal 
rázný krok. Na základě toho není 
vyloučeno, že dojde na obnovu 
řízení! 
Po soudní pitvě paní Věry bylo jas-
né, že musela být zavražděna. Ani 
její manžel, ani její syn se však k činu 
nepřiznali. Zatímco Pavel Smělý se 
s policií i okolím snažil komuniko-
vat, byť tak činil poněkud svéráz-
ným způsobem, jeho otec se zcela 

uzavřel do hradby mlčení. Lidé 
z jeho okolí popisují, že po smrti 
manželky propadl naprosté apatii 
a nikdy neprojevil zármutek nad 
jejím odchodem... 
Přítelkyně odsouzeného Pav-
la Smělého za svým někdejším 
druhem přitom stále neochvěj-
ně stojí. Činí tak s obdivuhod-
nou zarputilostí, kterou pod-
poruje zejména fakt, že přístup 
vdovce k celé věci je hodně svérázný. 
I proto Večerník již dříve upozor-
nila na věci, které mohly být pro 
celý případ zásadní. Tou hlavní je 
úryvek z dopisu, který Pavel Smělý 
z vězení poslal svému otci a v němž 
naznačuje, že starý muž o vraždě 
jeho matky ví podstatně víc, než 
dosud řekl. A to není vše! 
„Po jedné z našich společných ná-
vštěv u Pavla se mi otec k vraždě 
prakticky přiznal. Tehdy se rozsy-
pal a doslova mi řekl, že ví, že to Pa-
vel neudělal. Prý je to složité, že to 
bylo mezi ním a paní Věrou a před-
cházela tomu řada věcí. Později 
byl zvědavý, zda jsem to už řekla i 
Pavlovi... To mě zcela logicky zapa-
dá do situace, kdy právě Pavlův otec 
dlouho tajil přítomnost černé igelit-
ky, kterou měla mít paní Věra na hla-
vě při jejich společnému příchodu. 

Následně se zlobil na Pavla, že o ní 
při výslechu na policii promluvil,“ 
vyjádřila se exkluzivně pro Večerník 
paní S., která následně podala návrh 
na obnovu řízení. 
Krajský soud v Brně se kvůli tomu 
sešel už koncem letošního břez-
na. Během veřejného zasedání 
Pavel Smělý otci vyčítal neocho-
tu odpovědět na otázku, kde byl 
v kritické době a zatajení posmrtně 
nalezených dopisů od zavražděné. 
K jasnému vyjádření, že své-
ho otce podezírá nebo že by ho 
dokonce mohl usvědčit, se však 
přímo v soudní síni neodhodlal. 
„Pavlův otec se vyjadřoval s potí-
žemi a nebyl příliš ochotný odpo-
vídat na naše otázky. Často říkal, 

že si na celou věc už nepamatuje. 
Svoji vinu ovšem kategoricky po-
přel,“ popsala průběh soudního 
líčení paní S. 
Krajský soud nakonec návrh na 
obnovení procesu zamítl, proti 
tomu si obhájce odsouzeného 
rozhodl podat stížnost. „Pavel 
před soudem dosud nikdy otevřeně 
neřekl, že by jeho otec mohl být vra-
hem. Odhodlal se k tomu až nyní, 
a to v dopise, který zaslal na soud. 
Věřím, že jde o dosti závažné nové 
okolnosti, kvůli kterým by mělo být 
soudní řízení obnoveno,“ neskrývá 
paní S. 
Samotného Pavla Smělého staršího 
se Večerníku oslovit nepodařilo. 
 (mls)

zjistili jsme

VRAŽDA V DOLNÍ: syn ukázal na otce
Na základě podnětu přítelkyně 
se případem opět zabývá soud  

Pavel Sm�lý si v sou!asnosti odpykává t�ináctiletý trest za vraždu, kterou m�l 
spáchat p�ed !ty�mi roky. Ani po tak dlouhé dob� není spokojený s odpov�>mi, 
které mu na jeho otázky podal jeho otec...     Foto: archiv Ve�erníku

Na Tylovce problém
s lampami už vyřešili

PROSTĚJOV Jako slepice v drů-
bežárně si loni touto dobou při-
padali někteří obyvatelé Tylovy 
ulice. Nově nainstalovaná LED 
světla u přechodů totiž ozařova-
la nejen zebry, ale bílým světlem 
oslňovala okna některých bytů. 
Po upozornění místních radnice 
přislíbila nápravu. A jak řekla, tak 
i učinila. 
Obyvatelé Tylovy ulice si loni 
v dubnu a květnu připadali, jakoby 
ji jim za okny přistálo UFO. Bílé 
světlo jim svítilo přímo do oken. 
„Bylo to katastrofální, nepomohly 

ani zatažené žaluzie,“ zavzpomínal 
jeden z nich. Magistrát přislíbil, že 
bude hledat řešení. Šlo o to, aby 
lampy svítily dostatečně k zajištění 
bezpečnosti na přechodu a zároveň 
neobtěžovaly obyvatele přilehlých 
bytů. A to se i povedlo. „Přibližně 
do měsíce po našem upozornění se 
situace zlepšila. Intenzita světla se 
výrazně upravila a už nevadí. Nyní 
se bez problémů v noci vyspíme, 
aniž bychom měli pocit, že je za 
okny den,“ uzavřel sám čtenář, kte-
rý Večerník na celou situaci upo-
zornil.  (mls)

P�ed rokem prošla Tylova ulice rekonstrukcí v úseku od Wolkerovy ulice po Tetín. 
Tentokrát by se d�lníci m�li zam��it na úpravy od Tetína po Okružní ulici.    
 Foto: Martin Zaoral
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Neposílala ho do školy

Z trestného činu ohrožování vý-
chovy dítěte je podezřelá dvaačty-
řicetiletá žena z Prostějova, která 
neposílala do školy svého syna. 
Jeho povinnou školní docházku za-
nedbávala již v průběhu školního 
roku 2014/2015 a také v prvním 
pololetí roku následujícího v tom 
pokračovala. Chlapec tak zameškal 
a má neomluveno 255 vyučova-
cích hodin. Matka tak jednala i přes 
urgence školy a nezajímala se ani 
o výsledky snažení svého dítěte ve 
škole. Podle zákona jí za uvedený 
trestný čin hrozí až dvouletý pobyt 
za mřížemi.

Promile jenom létaly...
Rekordmankou uplynulých dní, 
co se ovlivnění alkoholem týká, 
byla předminulý pátek 6. května 
před patnáctou hodinou v ulici 
Říční v Prostějově kontrolovaná 
čtyřiačtyřicetiletá žena. Ta jako ři-
dička osobního vozidla nadýchala 
3,29 promile alkoholu v dechu. 
U dalších dvou řidičů pak namě-
řená hodnota překročila hodnotu 
dvou promilí. Konkrétně to byli 
v sobotu ve tři hodiny ráno v Koneč-
né ulici v Prostějově kontrolovaný 
řidič osobního automobilu a v so-
botu ve 23.07 hodin kontrolovaný 
cyklista v Olomoucké ulici. U obou 
policisté změřili shodnou hodnotu 
2,18 promile alkoholu v dechu.   

Vykradli fotbalistu
Přes noc ze soboty 7. na neděli 
8. května se ve Wolkerově ulici bez 
použití násilí vloupal dosud nezná-
mý pachatel do osobního automo-
bilu značky Škoda, které následně 
prohledal a ze zavazadlového pro-
storu odcizil sportovní tašku s fot-
balovým vybavením. Konkrétně se 
jednalo o dva páry kopačky značek 
Adidas a Nike, dvoje brankářské 
rukavice značek Uhlsport a Nike, 
dres Nike a ortézu na koleno. Z ka-
biny vozidla pachatel dále odcizil 
sluneční brýle a klíče od automo-
bilu značky Fiat. Škoda způsobe-
ná odcizením věcí byla vyčíslena 
na téměř devatenáct tisíc korun. 
Pachateli tohoto skutku v případě 
dopadení a odsouzení za přečin 
krádeže hrozí trest odnětí svobody 
až na dvě léta.

�ERNÁ
KRONIKAs m�stskou policií

168 h
od

in

Čí je to želva?

Uplynulý čtvrtek 12. května v dopo-
ledních hodinách nahlásila žena nález 
želvy v Trávnické ulici v Prostějově. 
Hlídka ji převzala a převezla na služeb-
nu. Strážníci zkontaktovali pracovníka 
firmy se zaměřením na odchyt exotic-
kých obojživelníků a plazů, který vzal 
želvu do úschovy. Chovatel se může 
přihlásit na služebně městské policie.

Trampoty s letákem
Někdo mi nalepil leták na přední sklo 
mého zaparkovaného vozu! Takto 
znělo předminulý pátek 6. května 
oznámení od muže volajícího na linku 
156. Hlídka ale na místě zjistila, že pa-
pírový plakátek umístěný za stěračem 
nebyl přilepen lepidlem, jen po dešti 
navlhnul, nato uschnul a tím se přilepil 
na okno. Oznamovatel za přítomnosti 
hlídky si ze skla leták odstranil, škoda 
mu nevznikla. 

Neplatné doklady
Hlídka strážníků v sobotu 7. května 
zjistila u pětatřicetiletého řidiče ne-
platné doklady, a to nejen občanský 
průkaz, ale i průkaz řidičský. Muž si ve 
stanovenou dobu nevyřídil výměnu. 
Tím je podezřelý ze spáchání přestup-
ku, kdy mu ve správním řízení hrozí 
pokuta až deset tisíc korun. Dalšího 
přestupku se muž dopustil tím, že řídil 
vůz s neplatným řidičským průkazem. 

Sklenice letěla z okna 
Na základě oznámení z nedělního po-
ledne 8. května vyjížděla hlídka na síd-
liště, kde měli bydlící vyhazovat z okna 
láhve. Strážníci zjistili, že v jednom 
z bytů se slaví, a nešťastnou náhodou 
vypadla přítomným jedna sklenice. 
Střepy ležely přímo pod balkónem. 
Osoby z bytu provedly pod dohledem 
strážníků úklid rozbité lahve. 

Pes na pracáku!
Minulé pondělí 9. května před desátou 
hodinou vběhl přímo do budovy úřa-
du pes bez páníčka. Přivolaní strážníci 
provedli odchyt a čtyřnohého tuláka 
převezli na služebnu. Čip u něj nebyl 
zjištěn a chovatel si psa nevyzvedl, tudíž 
nebylo jiného řešení než převoz do olo-
mouckého útulku.

Hazard na
křižovatce smrti

Strážníci v úterý 10. května večer mě-
řili rychlost na nebezpečné křižovatce 
v Čechůvkách, kde v minulosti došlo 
k sérii smrtelných dopravních nehod 
a kde je rychlost vozidel omezena na 
sedmdesát kilometrů v hodině. Hlídka 
změřila mobilním radarem okolo osm-
nácté hodiny osobní vozidlo Audi, je-
hož řidič jel směrem do města rychlostí 
143 kilometrů za hodinu! Šestačtyřice-
tiletý muž měl u vozu navíc i propadlou 
STK. Na místo byli přivoláni dopravní 
policisté. Před jejich příjezdem si začal 
spolujezdec řidiče stěžovat na zdravot-
ní potíže. Přivolaný lékař ovšem neshle-
dal žádné závažné zdravotní problémy, 
které by spolujezdce ohrožovaly na 
zdraví a životě.  

Neodbytný kamarád
Hodinu po půlnoci ve středu 11. květ-
na se muž obrátil s žádostí na linku 156 
s tím, že jeho kamarád, který je u něho 
na návštěvě, nemíní odejít z bytu a on 
chce jít spát. Hlídka dorazila na uve-
denou adresu, kde na ni oznamovatel 
čekal. Zmíněnou situaci již nechtěl 
řešit, neboť jeho kamarád byl právě na 
odchodu.  
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Foto: MP Prost�jov

Stav�l elektrárnu ve Vrahovicích, 
DOSTAL OSM LET NATVRDO 
PROSTĚJOV Pamatujete? 
Točily se v tom miliardy 
korun. A úrodná Haná 
se velmi rychle měnila 
v jedno velké zrcadlo. 
S koncem roku 2010 
však solární byznys tvrdě 
narazil. Výkupní cena energie ze 
slunce totiž klesla na polovinu. 
V honbě za výdělky se s tím někteří 
nechtěli smířit. A začali podvádět. 
To se ovšem například bývalému 
podnikateli Zdeňku Svobodovi, 
který postavil elektrárny ve Vra-
hovicích a Držovicích, krutě 
nevyplatilo. 
Elektrárna ve Vrahovicích získala 
úřední povolení k provozu 31. pros-
ince 2010. Právě do konce roku 2010 
stát provoz solárních elektráren pod-
poroval. Výkupní cena solární mega-

watthodiny dodané do veřejné sítě 
byla 12 150 korun. Od začátku roku 
2011 klesla na méně než polovinu. 
Jak se u Krajského soudu v Brně 
ukázalo, elektrárna ve Vrahovicích 
dostala licenci dříve, než stála.
O tom, že se v solární energii 
točily velké peníze, nemůže být 
pochyb. Celkovou potenciální 
škodu vyčíslil státní zástupce na 
třiašedesát milionů korun, skutečně 
způsobenou na téměř osm a půl mil-
ionu korun.
 dokončení na straně 13 >>>

ujete? 

Zden�k Svoboda 
Zden�k Svoboda 

a jeho par�áci m�li zp�sobit
a jeho par�áci m�li zp�sobit

škodu až 63 milion� korun 
škodu až 63 milion� korun 

PROSTĚJOV Večerník zná identi-
tu muže, kterého teď desítky lidí 
nazývají podvodníkem. Víme také 
o významných a vysoce postave-
ných úřadních osobách, které s ním 
finanční ruletu hrály. V  tuto chvíli 
nebudeme zveřejňovat jména do-
tyčných, nehodláme tím v  první 
řadě snižovat jejich důstojnost a dů-
ležitá postavení v jejich funkcích... 

Michal KA DLEC
„L. K. všem sliboval, že zhodnotí 
jejich vklady o patnáct i dvacet pro-
cent za rok. Mě osobně taky zlákal. 
Prý investuje na burzách, na kterých 

se mu daří a vydělává. Když jsem mu 
dal první finanční částku, zafungova-
lo to. I druhý rok mi vyplatil slíbený 
úrok. Říkal jsem si, proč to nezkou-
šet dál, když to klape, vždyť která 
banka vám dá takové úroky? Jeno-
mže dotyčný si už delší dobu hraje 
na mrtvého brouka. Slyšel jsem, že 
ho po Prostějově honili už i Ruso-
vé,“ prozradil exkluzivně Večerníku 
jeden z důvěřivců, který má u do-
tyčného stále ještě základní jistinu 
v řádech desítek tisíc korun. „Já jsem 
jen malá ryba. Ale znám podnikatele 
z Prostějova, kteří mu svěřili i přes 
deset milionů korun,“ dodal muž, 
který si zatím nepřeje být jmenován. 
Na prostějovského záchranáře 
se teď valí pořádný malér. Podle 

informací Večerníku se už připra-
vují první žaloby. Jak jsme ovšem 
zjistili, problém je v tom, že L. K. 
byl ze služebního poměru ve složce 
IZS v Prostějově dne 15. dubna to-
hoto roku propuštěn, a ve stejný den 
na sebe podal u soudu návrh na in-
solvenci! „Může to znamenat, že se 
svých peněz nedočkáme,“ připustil 
další z „klientů“ muže, který podle 
zatím neoficiálních zdrojů dluží de-
sítkám lidí přes sto milionů korun! 
„Něco z něho už dostali ruští vy-
mahači, které na něho poslali vliv-
ní lidé z různých prostějovských 
institucí. Neuvěříte, kdo všech-
no v Prostějově mu peníze svěřil 
a o jak vysoké částky šlo,“ dodal na 
závěr zdroj Večerníku. 

K našemu překvapení se minimálně 
podivnými praktikami záchranáře 
zabývá už i Okresní státní zastupi-
telství v Prostějově. „Mohu potvr-
dit, že OSZ dozoruje trestní řízení 
v této věci. Případ je ve stádiu pro-
věřování, z toho důvodu není zatím 
možné poskytovat bližší informa-
ce,“ řekl Večerníku státní zástupce 
Jaroslav Miklenda. „Takový případ 
policie nešetří,“ uzemnil nás naopak 
František Kořínek, tiskový mluv-
čí Policie ČR pro Územní odbor 
v Prostějově. Jejich vyjádření jsou 
tak ve vzájemné a dost podivuhod-
ném rozporu. Nabízí se tak otázka, 
proč policie mlží!?
Večerník se této kauze bude po-
chopitelně i nadále věnovat.

➢z titulní strany

Muži nalet�li podnikatelé i ú�edníci...

Ex-šéf OP Prost�jov F. Tuhý je 3istý jako lilie
PROSTĚJOV Marnost nad marnost, 
nic než marnost. Citátem biblické-
ho krále Šalamouna by se asi nejlépe 
dala charakterizovat několikaletá 
snaha policistů i státních zástupců po 
vyvození trestní odpovědnosti před-
ních manažerů Oděvního podniku 
Prostějov za katastrofální zadlužení 
a následný krach někdejšího oděv-
ního gigantu. Zatím posledním dů-
kazem tohoto faktu je výrok prostě-
jovského soudu, který zastavil trestní 
stíhání Františka Tuhého ve věci 
pronájmu podnikových prodejen 
v Plumlovské a Žeranovského ulici. 
Obžaloba o dvou tisících stranách 
vyčíslila škodu, kterou měl František 
Tuhý způsobit, na 10,6 milionu korun. 
K prostějovskému soudu dorazila už 
loni v lednu. Po dlouhých průtazích 
došlo k jejímu projednání na veřejném 
zasedání až předminulý čtvrtek. Jak Ve-
černík několikrát informoval, František 
Tuhý byl viněn z trestného činu Porušo-
vání povinnosti při správě cizího majet-
ku. V prvním případě měl coby předse-
da představenstva uzavřít nevýhodnou 
nájemní smlouvu na podnikovou pro-
dejnu se svojí dcerou Janou Volkovou 
a jejím manželem Reném Volkem, 
kterým dům patřil. OP totiž ve svých 
podnikových prodejnách obvykle platil 
běžné nájemné. V tomto případě však 
byla smlouva napsána tak, že majitelé 
inkasovali deset procent z měsíčního 
obratu, což bylo někdy až čtvrt milionu 
korun měsíčně. Přitom běžné nájemné 
v tuto dobu by dle znaleckého posudku 
předloženého státním zástupcem činilo 
něco přes osmdesát tisíc korun. Za čtyři 

roky tím Oděvnímu podniku Prostějov 
měla vzniknout škoda více jak šest mili-
onů korun. 
To samé v bledě modrém se dle obža-
loby dělo i v další podnikové prodejně 
v Žeranovského ulici. Zde byla situace 
o to pikantnější, že OP Prostějov za-
stoupený právě Františkem Tuhým ob-
jekt manželům Volkovým nejprve pro-
dal, teprve pak s nimi uzavřel obdobnou 
nájemní smlouvu jako v prvním přípa-
dě.   Jelikož k prodeji došlo až v červnu 
2007, způsobená škoda činila „pouze” 
4,6 milionu korun. Státní zástupce tak 
celkovou škodu vyčíslil na 10,6 milionu 
korun. 

Posudek obžaloby nebyl
p�ipušt�n 

Od podání obžaloby k jejímu pro-
jednání uplynul více než rok. Dosud 
ve věci vůbec nebylo nařízeno hlavní 
líčení, věc se projednávala „pouze“ na 
veřejném zasedání. A soudkyně obža-

lobu odmítla coby bezpředmětnou. 
„Je otázka, zda je etické prodávat 
a pronajímat majetek zaměstnanci 
Oděvního podniku či příbuzným. To 
ovšem byla věc firmy nikoliv soudu,“ 
vyjádřila se soudkyně Hana Greplová, 
která trestní stíhání zastavila. Obhajo-
ba přitom předložila znalecký posu-
dek, podle něhož nájemní smlouvy 
byly výhodné, a OP Prostějov jimi ne-
byla způsobena žádná škoda. Znalecký 
posudek, který si nechal vypracovat 
státní zástupce, nebyl soudem z pro-
cesních důvodů vůbec brán v potaz. 
„S rozhodnutím soudu nesouhlasím 
a podám si proti němu stížnost. Ještě 
předtím důkladně prostuduji odůvod-
nění rozhodnutí,“ vyjádřil se státní zá-
stupce Jaroslav Miklenda, který žalobu 
na Františka Tuhého připravil.  
Bývalý ředitel Oděvního podniku dle 
svých slov po rozhodnutí soudu cítil 
obrovskou úlevu. „Nikdy jsem nejed-
nal proti zájmům firmy, kterou jsem 
víc jak z poloviny vlastnil a kterou 

jsem řídil víc jak patnáct let,“ vyjádřil 
se Tuhý, který byl již v minulosti Kraj-
ským soudem v Brně odsouzen za to, 
že si bez vědomí ostatních akcionářů 
nechal vyplatit přes šestadvacet milio-
nů korun na odměnách. Vrchní soud 
v Olomouci však tento rozsudek pra-
vomocně zrušil a Tuhého ve všech 
směrech zprostil obžaloby. Podle 
výroku soudu nebyla OP Prostějov 
vyplacením milionových odměn způ-
sobena žádná škoda. 

Miliardové dluhy po OP
  
Dvacet let porevolučního hospodaření 
OP Prostějov skončilo 18. ledna 2010, 
kdy podnik přešel do insolvence. Tehdy 
vyšlo najevo, že dluhy kdysi veleúspěš-
né společnosti přesahují dvě miliardy 
korun. Rozprodej veškerého jeho ma-
jetku pak vynesl přibližně pětinu z dluž-
né částky. Prodán byl i hlavní výrobní 
areál ve Vrahovicích, který byl na konci 
června 2014 srovnán se zemí. (mls)

František Tuhý byl v�tšinovým, nikoliv však jediným vlastníkem Od�vního podniku Prost�jov. Po n�kdejším symbolu Prost�-
jova už z?stala jen holá plá@... Foto: archiv PV Ve�erníku

Stíhání za pronájem prodejen rodině bylo zastavenoStíhání za pronájem prodejen rodině bylo zastaveno
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Fotografie narozených mi-
minek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Jestliže již maminku 
v pokoji nezastihneme, mů-
žete nám zasílat  své snímky 
i s potřebnými údaji na e-mai-
lovou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování dárek 
- přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřá-
ním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i na vaši 
budoucnost!

i 

PEJSCI HLEDAJÍ SVÉ PÁNÍ�KY!
Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit 
domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již 
nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 776 189 235  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

KLÁRKA
je roztomilá k�íženka labradora velkého vzr?stu ve v�ku cca 
jeden až dva roky. Je kouzelná veselá a hravá fenka, která mi-
luje lidi a je vd�!ná za každý kontakt s !lov�kem. Š\astná bude 
v dome!ku se zahrádkou. Bez problému se snese s pejskem, 
na vodítku chodí p�kn�, netahá. Vhodná k d�tem.

,

REX
je p�edstavitel plemene jezev!ík malého vzr?stu ve v�ku devíti 
rok?. Je to úžasný mazel, p�átelské a vyrovnané povahy. Své-
mu páne!kovi bude oddaným a v�rným par\akem, rád mu 
bude u všeho asistovat. S fenkou i se psem s bez problému 
snese, na vodítku chodí p�kn�, netahá.

ŠMOULA
je více jak desetiletý k�íženec st�edního vzr?stu. Je v�!n� 
dob�e nalad�ný a p�átelský pejsek, který miluje spole!nost 
lidí. Š\astný bude v dome!ku, kde bude moci voln� b�hat 
a užívat si života. Na vodítku chodí p�kn�, netahá. S fenkou 
se bez problému snese.

EMA
je kouzelná k�íženka st�edního vzr?stu ve v�ku 6 let. Má 
nekonfliktní povahu, je to velká pohodá�ka, která miluje lidi. 
Š\astná bude kdekoliv, kde bude svému páne!kovi nablízku. 
S pejskem i fenkou se snese bez problému, na vodítku chodí 
p�kn�, netahá.

Pondělí 16. května 2016
www.vecernikpv.czDěti, pejsci8

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 

Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 

provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte na tomto světě, děťátka!

PoPoPoPoPoPoPPPoPPPPPoPoPPPPPPPPPPPoPoPoPPPPPPPPoPoPPPoPooPoPoPoPoPoPoPoPoooPPoPoooooPoPoPPoPoPoPoPPPooooooPoPPoP ndnnnnnnnnnn ělí 16. kv
wwwwwwwwwwwwwwwwwww w.vece

Vítejte na svìtì

Kateřina HUBENÁ
9. 5. 2016  53 cm 3,95 kg

Víceměřice

Karin BURIÁNKOVÁ
10. 5. 2016  50 cm 3,50 kg

Troubky

NA VÍ�KA
NADÁLE �EKÁME 

V REDAKCI
Nejenom rodiče těžce nemocného Da-
vídka, ale i PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
žádá veřejnost o pomoc. Víčka je možné 
nadále nosit do přímo k nám do redak-
ce v Olomoucké ulici. „Za sběr víček 
předem všem moc děkujeme! Máme 
obrovskou radost z  toho, že ne všem je 
osud našeho Davídka lhostejný a snaží 
se aspoň takto malinko pomoci,“ vzka-
zují dojatí rodiče Zdeňka Staňková 
a Martin Vítek ze Ptení. 

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV Ručně pletené 
čepičky, ponožky, nové zavino-
vačky i hračky pro nejmenší mi-
minka dostalo v těchto dnech 
novorozenecké oddělení Nemoc-
nice Prostějov, která je členem 
skupiny AGEL. Dárky jsou určeny 
především předčasně narozeným 
dětem, kterých je v prostějovské 
nemocnici hospitalizováno roč-
ně průměrně 35. Kolekci dárků 
věnovalo novorozeneckému od-
dělení občanské sdružení Ne-
doklubko, které podporuje právě 
předčasně narozené děti a jejich 
rodiny.
„Za nedonošená se obecně ozna-
čují miminka, která se narodí před 
sedmatřicátým týdnem těhotenství 
a mají nízkou porodní hmotnost do 
dvou a půl kilogramu. Tyto děti jsou 
mimořádně drobné a citlivé napří-
klad na prochladnutí, proto musejí 
být umístěny v inkubátorech, které 
jim zajišťují termoregulaci,“ vysvětluje 
Jana Dočkalová, vrchní sestra dětské-
ho oddělení Nemocnice Prostějov.

Na péči o nedonošené děti je přitom 
Nemocnice Prostějov připravena 
a speciálně vybavena například troji-
cí specifických oxymetrů sledujících 
hladinu kyslíku v krvi nebo třemi mo-
derními inkubátory. K útulnějšímu 
prostředí pak nedonošeným dětem 
nově pomohou i hračky a doplňky, 
které vyrobili dobrovolníci spolupra-
cující s občanským sdružením Ne-
doklubko. 

„Od sdružení Nedoklubko jsme 
dostali deky, ručně pletené čepičky 
i ponožky, které velikostí odpovídají 
potřebám nedonošených miminek 
a zajistí jim teplo i pohodlí v prvních 
dnech života. Máme tady ale i něko-
lik textilních hraček, které děti jistě 
také ocení,“ přidala Jana Dočkalová 
s tím, že spolupráce se sdružením Ne-
doklubko probíhá v Nemocnici Pros-
tějov již dlouhodobě.

Porodnice dostala dárečky
pro nedonošené děti

Stani!ní sestra Andrea Pechová z no-
vorozeneckého odd�lení s dárky od 
Nedoklubka.   Foto: Nemocnice Prost�jov

Pošestnácté proti rakovin�
PROSTĚJOV Statistiky jsou 
neúprosné. Každých osm minut 
je v České republice postižen 
jeden člověk zhoubným bujením, 
každých padesát minut pak posti-
hne jednu z žen rakovina prsu. 
Právě proto se už šestnáctým 
rokem i v Prostějově pořádá takz-
vaný Květinový den. Stojí za ním 
Liga proti rakovině, která celore-
publikovou sbírku organizuje už 
dvacátým rokem.

Tomáš KALÁB
Symbolem této sbírky je prodej 
žlutého kvítku měsíčku lékařského 
za symbolickou cenu dvaceti korun. 
V Prostějově aktivuje každoročně své 
dobrovolníky Klub Onko Diana, kteří 

nabízejí ve žlutých tričkách květinku 
se stužkou v ulicích našeho města.
„Letos je k dispozici čtyři tisíce 
čtyřista kvítků, což by znamenalo 

minimální hodnotu necelých 
devadesáti tisíc korun,“ dozvěděl se 
Večerník od Jany Halvadžievové, 
která o středečním ránu vedla sku-
pinku dobrovolnic na radnici, kde 
ochotně přispěli primátorka Alena 
Rašková a její náměstci Pavel Smeta-
na a Zdeněk Fišer.
V loňském roce se v Prostějově 
vybralo zhruba 110 000 korun. 
Výtěžek jde samozřejmě primárně 
na výzkum a vybavení, část daru 
je využita na ozdravené poby-
ty pacientů, kteří toto závažné 
onemocnění prodělali. Podle orga-
nizátorek má bohužel výtěžek sbírky 
spíše klesající tendenci. O to více je 
potřeba poděkovat těm, kteří si sym-
bolický kvítek zakoupí... 

P�ed radnicí p�isp�la na boj proti záke�né nemoci primátorka Alena Rašková. 
 Foto: Tomáš Kaláb

Dobrovolnice v !ele se zastupitelkou Janou Halvadžievovou p�ijali nám�stci 
primátorky Pavel Smetana a Zden�k Fišer.  Foto: Tomáš Kaláb
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Pro instalaci elektronického zabez-
pečovacího systému na obecním 
úřadě a obecním domě v Držovi-
cích byla vybrána firma místního 
zastupitele. Jeho manželka se navíc 
nedávno stala zaměstnankyní obce. 
„Byla upřednostněna, přestože před-
tím pracovala jako zdravotní sestra 
a neměla žádnou praxi se správou 
obyvatelstva a dalšími věcmi,“ upo-
zornil Večerník e-mailem čtenář, je-
hož identita je zahalena tajemstvím. 
Faktem je, že o dění v obci má velmi 
dobrý přehled. 
Jedná se tedy v tomto případě 
o střet zájmů? Podle starostky 
obce nikoliv. „Ve výběrovém řízení 

byl skutečně vybrán Bedřich Kova-
řík jako osoba samostatně výdělečně 
činná, a to po ověření obdobných 
cenových podmínek. Dle vyjádře-
ní Ministerstva vnitra o střet zájmů 
v tomto případě nejde.  Smlouvou 
se zavázal ke správě PC a počítačo-
vé sítě. Cena služeb je smluvní, a to 
čtyři sta korun za hodinu. Jedná se 
o cenu obvyklou,“ vyjádřila se sta-
rostka obce Blanka Kolečkářová 
v úřední odpovědi na dotaz Mirosla-
va Prokopa z Držovic. Tento doku-
ment má redakce k dispozici.    
Podobně jako starostka to vidí i sa-
motný zastupitel. „V oboru IT pra-
cuji už dvacet let. Dříve jsem byl 
zaměstnaný, podnikat jsem začal rok 
předtím, než jsem se dostal do za-
stupitelstva. Dělám nejen pro obec 
Držovice, ale i pro dalších asi dvanáct 
firem. Smluvní cena je nižší, než za 
jakou podobné služby poskytoval 
můj předchůdce, běžně je cena i dvoj-

násobná,“ vyjádřil se pro Večerník 
Bedřich Kovařík, který dodal, že coby 
zastupitel a člen kontrolního výboru 
věnuje podstatnou část svého sou-
kromého času obci zcela zadarmo.  

Jak (ne)výhodné je být
manželkou zastupitele?  

Zajímalo nás i výběrové řízení na 
pozici referenta samosprávy, ve kte-
rém zvítězila zastupitelova manžel-
ka Ludmila Kovaříková. „Uchazečů 
o toto místo byl šest. Komise při vý-

běru hodnotila, jak jednotliví kandi-
dáti odpověděli na čtyřicet otázek, 
z nichž některé byly odborně zamě-
řené. Vše jsme konzultovali mimo 
jiné i s advokátní kanceláří, kde nám 
přímo řekli, že paní nemůže být při 
hledání zaměstnání diskriminová-
na za to, že je ´nevhodně´ vdaná za 
zastupitele obce,“ reagovala Blanka 
Kolečkářová na dotaz, na základě 
čeho se výběrová komise rozhodla 
právě pro paní Kovaříkovou. 
Jak zastupitel, tak starostka pak 
snahu o zveřejnění výše uvede-

ných informací vidí zejména jako 
projev nevraživosti některých ob-
čanů vůči vedení obce. „Vážím si 
práce lidí, jako je pan Kovařík, který 
toho pro naši obec hodně vykonal 
o svém volném čase bez nároku na 
honorář,“ uvedla v této souvislos-
ti Blanka Kolečkářová. „Pokud mi 
kdokoliv řekne, že je něco špatně, 
nemám problém o tom diskutovat. 
Mám však dlouhodobé spory s jed-
ním z občanů a předpokládám, že za 
zveřejněním těchto informací stojí 
právě on,“ uzavřel Bedřich Kovařík. 

Pondělí 16. května 2016
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u toho...Konicko � Kostelecko � Němčicko � Plumlovsko � Protivanovsko 

Otevøou dìtské høištì 
Němčice nad Hanou (mls) - Slav-
nostní otevření dětského hřiště
v prostorách mateřské školy v Něm-
čicích nad Hanou se bude konat 
zítra, tj. v úterý 17. května od 15:15 
hodin. Během akce se lidé dozvědí 
vše důležité o průběhu i financování 
této investiční akce. 

Hlaste se na
Kladeckého kosa 

Kladky (mls) - Čtrnáctý ročník re-
spektované pěvecké soutěže pro děti 
do 15 let Kladecký kos se bude konat 
v sobotu 11. června. Po několika 
ročnících, kdy se akce konala v kul-
turáku v Jesenci, se kos vrátí domů 
do Kladek a měl by proběhnout pod 
širým nebem. Mladí zpěváci z Ko-
nicka, kteří by rádi předvedli, co umí, 
se už nyní mohou hlásit do některé 
z celkem tří věkových kategorií. 

Uèitelská cena 
míøí i do Plumlova 

Plumlov (mls) - Začátkem dubna 
proběhl v prostějovském divadle 
večer, na němž byli oceněni peda-
gogové Olomouckého kraje. Mezi 
osmnácti učiteli a pedagogickými 
pracovníky byli i Blanka Čechová 
a Josef Melka z Prostějova a také 
učitelka na ZUŠ v Plumlově Jana 
Nedbalová. Oceněná kantorka 
cenu získala za použití kreativních 
metod výuky. Výsledky se dostavují 
při úspěších jejích žáků v národních 
soutěžích základních uměleckých 
škol, kde se sólisté i soubory z její 
třídy pravidelně umisťují na před-
ních místech v celostátních kolech. 

Nová øeditelka v Konici 
Konice (mls) - Odcházející ředitel-
ku Mateřské školy v Konici Zdeňku 
Jurkovou nahradí v její funkci sou-
časná učitelka mateřinky Hana To-
várková. Na nový post nastoupí od 
začátku letošních prázdnin.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK
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ZASTUPITEL DRŽOVIC ZÍSKAL OBECNÍ ZAKÁZKU
Jeho manželka nastoupila na úřad jako zaměstnankyně...   

DRŽOVICE Zastupitel by měl mít přehled! A to nejen o tom, 

co se v obci děje, ale i o tom, kam putují obecní peníze. Toho 

se dá využít i zneužít... Jak je tomu v Držovicích? V samostatné 

obci na Prostějovsku se nyní hojně diskutuje, zda to první či 

druhé platí pro zastupitele Bedřicha Kovaříka. Ten od úřadu 

získal zakázku na zabezpečení počítačové sítě, jeho manželka 

se pak nedávno stala zaměstnankyní místní radnice. Starostka 

tvrdí, že se o střet zájmů nejedná a zároveň zdůrazňuje, že 

oba manželé pro obec dosud pracovali zcela nezištně. Sám 

zastupitel je přesvědčen, že se ničeho špatného nedopustil, 

vše bere jako projev nevraživosti ze strany jednoho z místních 

občanů. Večerník se vydal po stopách námětu, který do reda-

kce zaslal jeden z věrných čtenářů...

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

NA VÁŠ NÁMÌT

Starostka Držovic m�la celou záležitost konzultovat s Ministerstvem vnitra, podle n�hož se ani v jednom p�ípad� o st�et 
zájm? nejedná.  Koláž Ve�erníku

�elní srážka u M�rovic

MĚROVICE Vyšetřovat tvrdou 
srážku dvou osobních vozidel 
vyjeli minulé pondělní odpoled-
ne vyšetřovat dopravní policisté. 
Na silnici mezi Měrovicemi a Vr-
choslavicemi měli práci i lékaři 
záchranky, nehoda si vyžádala tři 
zraněné osoby.  
„V  pondělí devátého května deset 
minut před osmnáctou hodinou 
došlo na komunikaci mezi obcemi 
Měrovice a Vrchoslavice k dopravní 
nehodě dvou osobních automobi-
lů. Vozidla značek Škoda a Volks-
wagen se při průjezdu zatáčkou 
z dosud přesně nezjištěných příčin 
střetla čelně. Při dopravní nehodě 

došlo k blíže nespecifikovanému 
zranění řidičky a spolujezdkyně 
z vozidla Škoda a lehkému zra-
nění řidiče z vozidla Volkswagen. 
Ženy byly se zraněními přepraveny 
k ošetření do Fakultní nemocnice 
Olomouc. Muž byl ošetřen na mís-
tě,“ popsal detailně vážnou nehodu 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR pro Územní odbor Pro-
stějov. 
Výše způsobené hmotné škody na 
vozidlech byla předběžně vyčíslena 
na šedesát tisíc korun. „Ovlivnění 
řidičů alkoholem nebylo na místě 
zjištěno. Příčiny, okolnosti i míra za-
vinění dopravní nehody jsou před-

mětem dalšího policejního šetření,“ 
konstatoval mluvčí strážců zákona. 
 (mik)

T(I ZRAN�NÍ!

Za zatá!kou u M�rovic došlo na za!átku minulého týdne k vážné nehod� se 
t�emi zran�nými osobami.  Foto: Policie �R

ČELECHOVICE NA HANÉ Před-
minulý pátek 6. května navštívili su-
permarket Anička v Čelechovicích na 
Hané inspektoři Státní zemědělské 
a potravinářské inspekce (SZPI). Ve 
skladu a v průjezdu, kde provozovatel 
přechovával potraviny, našli špínu, 
plísně i myši. Proto se tyto prostory 
rozhodli uzavřít.   
Situace při skladování potravin 
v obchodě v Čelechovicích byla přímo 
katastrofální. Nepochybně ji ovlivnila 
i probíhající rekonstrukce. „Plesnivé 
i poškozené stěny a výrazně zanedbaný 
úklid, provozovna nebyla zabezpečená 
před pronikáním škůdců,“ vyjmenovala 
SZPI hlavní problémy, kvůli kterým se 
její pracovníci rozhodli sklad a průjezd 
uzavřít. „Hrozilo riziko kontaminace po-
travin z důvodu nevyhovujících sklado-
vacích prostor,“ odůvodnila svůj verdikt. 
Provozovatele jednoho ze dvou 
čelechovických obchodů je Long 
Nguyen Duc. Večerník jej uplynulý 
pátek odpoledne v supermarketu 
Anička nezastihl. „Šéf tu není. Kon-
trola tu byla, ale žádný velký problém 

jsme z toho neměli. Dostali jsme sice 
pokutu, ale obchod jsme zavřít ne-
museli,“ potvrdil nám usměvavý viet-
namský prodavač. 
Faktem bylo, že sklad 
a průjezd byl koncem 
uplynulého týdne 
podle SZPI stále 
uzavřen. „Jsem ráda, 
že tu nějaký obchod 
funguje, víc jak půl 
roku tu nic nebylo. Ale 
chodím do něj pouze 
pro drobnosti, většinu 
potravin nakoupím 
v Prostějově. A že měli 
ve skladu nepořádek? 
Tak to mě docela 
překvapuje, v sa-
motném obchodě 
to vypadá celkem 
dobře. Ovšem do 
zázemí normální 
člověk prostě nevidí,“ 
vyjádřila se v této sou-
vislosti jedna z oby-
vatelek Čelechovic 
na Hané, kterou jsme 
zastihli právě před su-
permarketem Anička. 
 (mls)

Inspekce uzav*ela sklad
obchodu v =elechovicích 

Na první pohled supermarket Ani!ka v qelechovicích p?sobí celkem solidním 
dojmem. Když však inspekto�i nakoukli do pr?jezdu, !ekal je šok v podob� chleba 
skladovaného vedle popelnic a dalších „lah?dek“... Foto: SZPI a Martin Zaoral

zjistili jsme
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Martin
ZAORAL

�� Stejně jako v předchozích le-
tech vzešel nápad na vaši scénku 
ze studentské akademie. Jak se 
rodil? 
„Vznikal postupně. Nejdřív jsme 
chtěli jít za psy, pak nás napadli dal-
matini, k tomu se přidal pohádkový 
příběh a bylo to.“
�� A jak to bylo s realizací? 
„To byl trošku problém. (úsměv) 
Některým se do toho původně moc 
nechtělo, protože se jim zdálo prac-
né vyrábět si kostým. Nejhorší bylo 
sehnat vkusné bílé oblečení a po-

krýt je černými puntíky. Z bílých 
ponožek na drátcích jsme si 
pak udělali uši. Nakonec to 
ovšem všichni zvládli a za-
pojili se nejen do průvodu 
či scénky, ale tancovali i před 
pódiem, takže se to vše vyda-
řilo, jak mělo.“
�� Vy sám jste měl v příběhu 
poměrně negativní roli paničky, 
která chce ukrást štěňata. Jak 
jste se v ní cítil? 
„Sám nejsem zlý, určitě bych 
psy nikdy neukradl. Ale 
zkusit se vtělit do této role 
mi problém nedělalo, 
byla to dobrá zkušenost.“
�� Proč myslíte, že si ostatní 
jako kandidáta na krále Majá-
les zvolili zrovna vás? 
„Všichni se jednoznačně shodli 
na tom, že jsem na první pohled 
trošku jiný... (smích) Naví jsem 
pro každou srandu a jelikož jsem 
vysoký, tak vystupuji z davu. Bylo 
důležité, aby se kandidát na krále 
mezi všemi těmi dalmatiny neztratil. 
Mě si každý brzy všimne. A o to šlo.“ 
�� Pravdou je, že máte postavu 
modelky twiggy. Chybí vám snad 
už jen podpatky...  
„O podpatcích jsem přemýšlel, ale 
už bych byl asi hodně vysoký. Zásad-
ní však je, že by ve velikosti mé nohy 
neměli už dámské boty s podpatky. 
(úsměv) Z tohoto důvodu jsme to 
nakonec zamítli.“
�� Zpod vašich krátkých šatů pak 
vyčuhují chlupaté nohy. Nebyl 
tlak na to, abyste si je oholil? 
„I o tom jsem uvažoval. Ale udělat to 
takhle pro jednu příležitost, to se mi 
nechtělo.“

�� Jako král Majáles jste převzal 
vládu nad městem. Co byste tu 
rád změnil? 
„Týýý jo, tak to nevím... Nemám ješ-
tě tolik zkušeností a moc jsem o tom 
nepřemýšlel. Snad aby lidé byli přá-
telštější a vstřícnější.“
�� A v Prostějově jako takovém?
„Těžko říct. Asi bych městu popřál, 
aby tu bylo hodně zeleně a víc se 
u nás sázelo, než kácelo.“

KRÁLOVNA MAJÁLES
„Boty s podpatky v mé velikosti už neměli“

Petr Hájek se do Cruelly de Vil 
vtělil bez větších problémů 

PROSTĚJOV Přímo královnou 

jedenáctého ročníku prostějov-

ského Majáles se stala Cruella de 

Vil v podání osmnáctiletého stu-

denta Gymnázia Jiřího Wolkera 

Petra Hájka. Vysoký a velmi štíhlý 

mladík kandidoval v podobě zá-

možné paničky, která si dělá zá-

lusk na štěňata v animovaném 

příběhu 101 dalmatinů. Cruella 

mezi ostatními kandidáty zau-

jala jak svojí vytáhlou postavou, 

tak i kostýmem zdůrazňujícím 

její „ženskost“, či perfektním 

make-upem. Bezprostředně 

po převzetí korunky poskytl 

Večerníku exkluzivní interview, 

které jsme vám avizovali v mi-

nulém vydání.

Z bílých 
me si 
c to 
za-
du

před 
vyda-

v příběhu
oli paničky,

ta. Jak 

bych 
Ale
le

o, 
“
statní

e Majá-

ě shodli 
pohled 

aví jsem
kož jsem 

davu. Bylo
dát na krále

ny neztratil.
l “

h problémůůů

Cruella de Vil v podání Petra Hájka 
krátce poté, co od svého p�edch?dce 
p�evzala korunku pro krále Majáles 
a z rukou prost�jovské primátorky klí! 
od m�sta.     Foto: Martin Zaoral

     jaký byl majáles 2016...     jaký byl majáles 2016...6x foto: Martin Zaoral 

Kandidát CMG v podob� !eského hokejového 
fanouška sršel vtipem.

Kostýmy davu pralidí z reálky mezi ostatními 
vynikaly svým detailním zpracováním. 

Cenu za nejlepší masku zcela po zásluze získal 
tento Pyramid head.

SOŠ obchodní z Prost�jova ve 

slune!ném dni oslavili temný 

Halloween.

Tom a Jerry vyrazili do pr?vodu ruku v ruce.

Do letošního Majáles se zapojili studenti rekordních dvanácti prost�jovských st�edních škol, po!et kostýmovaných ú!astní-
k? akce se šplhal p�ibližn� k osmi stovkám lidí. N�co takového ve srovnateln� velkém m�st� z�ejm� nemá obdobu nejen 
nikde v republice, ale ani na sv�t�. 
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Hlasujte o nejorigináln�jší tablo PROST�JOVSKÉHO Ve�erníku
Vyhrajte výlet na hrad, lístky na koncert, bednu šampaňského,

dárkovou sadu piv a spoustu dalších skvělých cen

01. Piloti na kapot�. 
P�ímo na kapotu au-
tomobilu umístili v OC 
ZLATÁ BRÁNA své tablo 
studenti SŠ automobilní. 
Zárove@ nazna!ili, že 
krom� provozní techniky 
ovládají i �ízení rychlých 
motokár.

02. Porušují p�írodní záko-
ny. Se zemskou p�itažlivostí si 
na svém tablu absolutn� hlavu 
nelámou studenti 4. A z Gym-
názia Ji�ího Wolkera. Ve výloze 
drogerie Teta na nám�stí T. G. 
Masaryka  dokazují, že p�írodní 
zákony jsou tu od toho, aby se 
porušovaly.  

03. Hlavou sklo neprorazíš. Studenti oktávy B 
z Gymnázia Ji�ího Wolkera ve výloze obchodu 
Paula Mode v galerii Atrium na Hlavá!kov� nám�stí 
nazna!ují, jak by mohli dopadnout, pokud by p�i ma-
turit� narazili na nep�ekonatelnou p�ekážku.

04. Hv�zdy jsou jim naklon�ny. Nic náhod� ne-
cht�li ponechat studenti 4.B SŠ zdravotnické, kte�í 
si již p�ed maturitou v OC ZLATÁ BRÁNA zav�štili, 
jak by to s nimi mohlo dopadnout. A zdá se, že do 
budoucnosti hledí s optimismem.

05. Už se chytili. V maturitních sítích uvízli také stu-
denti Švehlovy st�ední školy polytechnické. Ve výlo-
ze obchodu s ovocem a zeleninou Trio na nám�stí 
T.G. Masaryka se ukázali jako p�kn� vybarvené 
ryby.

06. Dvojí život stroja��. Hned ve dvou rolích jako 
konstruktér i jako obsluha soustruhu se p�edsta-
vil každý ze stroja�? maturujících letos na SOŠp 
a SOUs. Jejich tablo je k vid�ní ve výloze lékárny 
U !erného orla na nám�stí T. G. Masaryka.

Které tablo je podle vás nejpovedenější?
Už od minulého pondělí se můžete zapojit do velké soutěže „O nejoriginálnější tablo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku“.  V celkem dvou semifinálových dějstvích postupně před-
stavíme podle výběru redakční rady Večerníku dvanáct nejpovedenějších tabel. Dnes přichází na řadu druhý semifinálový půltucet a nyní už je pouze na vás, abyste z nich zvolili 
to, které přijde nejzajímavější vám...
.........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
Ve druhém semifinálovém kole můžete hlasovat od pondělí 16. května, 8:00 hodin až do soboty 21. května 2016, 12:00 hodin, a to těmito způsoby:
1. prostřednictvím ankety na www.vecernikpv.cz  (z každé IP adresy lze hlasovat jednou za dvě hodiny)
2. e-mailem na adrese editor@vecernikpv.cz 
3. na telefonním čísle 582 333 433.
Všechny hlasy poctivě sečteme, výsledky druhého semifinálového kola zveřejníme v příštím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, kde také najdete všechny 
postupující. Do finálového kola postoupí vždy tři tabla s nejvyšším počtem hlasů.

Velké finále odstartuje v pondělí 23. května a hlasovat v něm budete moci celých 14 dní.
Konečné výsledky budou známy v pondělí 6. června!
.........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
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DRUHÝ FINÁLOVÝ PÙLTUCET...

CO MÙŽETE ZÍSKAT? 
Tři nejlepší třídy obdrží od redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku zajímavé a hodnotné ceny našich partnerů 

Partneøi letošní soutìže o nejoriginálnìjší tablo Prostìjovského Veèerníku

ašich partnerů
1. místo: výlet na hrad Šternberk pro celou třídu včetně dopravy, bedna šampaňského od vinotéky Svět vína v prostějovském OC Arkáda, 
aspikový dort od společnosti Lahůdky Jelínek
2. místo: třicet lístků na revivalový festival Legendy se vrací nebo Guláš rockfest, dárkové sady piva značky Bernard
3. místo: dvě volné hodiny na šesti bowlingových drahách v Bowling Palace v ulici Újezd, dárkový balíček potravin
.... a celá řada dalších skvělých cen, ve hře je i jedno nemalé překvapení...

Pondělí 16. května 2016
www.vecernikpv.cztéma Večerníku12

V průběhu uplynulého týdne 
jste mohli hlasovat v prvním 
semifinálovém kole soutěže 
O nejoriginálnější tablo PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku. 

Z šestice kandidátů jste 
nejvíce hlasů nakonec poslali 
studentům oktávy A z Gym-
názia Jiřího Wolkera za tablo 
se zdařilými karikaturami. Za 
nimi skončila 4. A z Obchodní 
akademie, jejíž studenti při 
maturitě složí svoji daň. Na 
třetím místě se umístila třída 
4. MT ze SOŠ Podnikání a ob-
chodu se svými splněnými 
sny. Tato trojice postupuje 
do velkého finále o zajímavé 
ceny, které odstartuje už příští 
pondělí.

Výsledky
1. semifinálového 

kola 

Postupují:
1. Oktáva A, GJW, Pekařství Svoboda a Březík, Dukelská brána 169 hlasů
2. 4. A, Obchodní akademie, papírnictví Winky, nám. TGM 125 hlasů
3. 4. MT, SOŠ Podnikání a obchodu, ZLATÁ BRÁNA, Dukelská brána 26 hlasů 

Nepostupují:
4. CMG, Aktion, Atrium, Hlaváčkovo náměstí 11 hlasů 
5. 4. EP a 4. NG, Art Econ, Dési, TGM 10 hlasů 
6. 6. N, RG města Prostějova, ZLATÁ BRÁNA, Dukelská brána 6 hlasů



PROSTĚJOV Profesionálové kaž-
dým coulem. Otec Jiří Andrýsek 
se synem Lukášem patří už dlouhá 
léta ke společenským osobnostem 
nejen na Prostějovsku. Oba jsou 
známí fotografové, navíc aktivní 
i v  dalších směrech včetně otázky 
budoucnosti našeho města. Hlava 
rodiny je navíc úspěšným kuráto-
rem výstav a dnes už také společně 
se svým potomkem předává zkuše-
nosti mladým adeptům výtvarné 
fotografie. A jak oba v  obsáhlém 
rozhovoru třetího dílu našeho má-
jového seriálu přesvědčili, na svět 
se dívají úplně jinýma očima než 
běžní smrtelníci. Ovšem pozor, 
není fotka jako fotka... „Nejraději 
máme snímky starého Agrostroje 
nebo z  noční Paříže,“ vzpomínají 
na svá díla Jiří a Lukáš Andrýskovi. 
Oba předcházející exkluzivní DVOJ-
rozhovory s  tandemem Peškových 
a manžely Stawaritschovými najde-
te na www.vecernikpv.cz.

v rámci exkluzivního
DVOJinterview
pro Večerník
se ptal

erview
rník

MichalMichal
KADLECKADLEC

�� V mládí se často každý rozhodu-
je, jestli bude kosmonautem, hasi-
čem, učitelem a podobně. Jak vy jste 
se dostali k tomuto povolání?
Jiří: „Mým strejdou byl Jaroslav 
Grulich, což byl prostějovský komu-
nální a reportážní fotograf. Už když 
mi bylo šest nebo sedm let, dostal 
jsem se poprvé do styku s vývojkou 
a ustalovačem. Spolu s  bratrancem 
jsme chodili do jeho firmy v Netuši-
lově ulici a pomáhali mu leštit i prát 
fotky, počítat je a dávat na hromádky. 
Postupem času jsme se naučili foto-
grafie i vyvolávat, to už jsem chodil 
asi do osmé třídy. Pravdou ale je, že 
v dětských letech mě ani tak nelákalo 
fotografování, to pravé, po čem jsem 
toužil, byl film! Na střední škole 
jsem potom se spolužáky pár filmů 
natočil, po studiích se ale naše tvůr-
čí skupinka rozprchla a mě nakonec 
zbyla ta fotografie.“
Lukáš: „Já jsem to měl mnohem jed-
nodušší, protože jsem všechno viděl 
odmala u táty. Paradoxní je ovšem 

to, že co mě dostalo k  fotografo-
vání, dneska už vlastně neexistuje. 
(úsměv) Největší dojem na mě totiž 
udělala ona samotná výroba fotky. Je 
to nepopsatelný pocit, když vložíte 
čistý papír do vývojky a pomalu se 
na něm začíná zjevovat nějaký ob-
raz, který tam předtím nebyl. Toto 
byl v mém dětství, když jsem chodil 
tátovi pomáhat do jeho černé ko-

mory v Hradební ulici, ten startovací 
motiv pro mé budoucí povolání.“  
�� Takže se dá lidově říci, že jste 
prostě přičichli k ustalovači a chy-
tilo vás to navěky...
Jiří: „Kdyby jenom přičichli... Kvali-
ta ustalovače se vždycky zkoušela na 
jazyku!“ 
Lukáš: „Tak já jsem rozhodně ustalo-
vač nikdy nechutnal!“ (smích)
�� V životě se občas stává, že otec 
odrazuje svého syna od povolá-
ní, které sám vykonává. Jak to 
bylo u vás? 
Jiří: „Byl jsem tak trochu, 
a doposud možná ještě jsem, 
naivní... V  době, kdy se 
Lukáš rozhodoval, co bude 
v životě dělat, se v této re-
publice měnil režim. A já 
si myslel, že bychom se 
společně mohli věnovat 
nejen samotnému fotogra-
fování, ale že by nás to také 
mohlo živit. Tudíž jsem 
byl velice pyšný na to, že 
Lukáš velmi úspěšně udě-
lal přijímačky na Střední 
školu uměleckých řeme-
sel v  Brně. Ze  tří stovek 
uchazečů vybrali jen osm 
a syn byl jedním z nich. Takže 
já jsem ho v  žádném případě od 
fotografie neodrazoval, ba naopak. 
Věřil jsem, že budeme fungovat 
jako rodinná firma.“ (úsměv)
Lukáš: „Je to tak, táta mě k ničemu 
nepřemlouval ani mě neodrazo-
val. Když jsem začínal studovat, 
otec již v oboru fotografie začínal 
podnikat. Tak nějak automaticky 
jsem byl už rozhodnutý, že se k němu 
po studiích rád připojím.“ 
�� Pánové, je dneska profese foto-
grafa k uživení?
Jiří: „Ano, ještě pořád. A to zejmé-
na zásluhou digitalizace. Musíme 
ale k tomu všemu mít i další aktivity, 
hlavně tedy komerční, čili reklam-
ní. Je ale pravda, že od dob, kdy se 
z fotografie stala pro všechny taková 

nevázaná živnost, je i v Prostějově ob-
rovská konkurence.“
Lukáš: „Uživit se fotografováním 
rozhodně dá. Je zde ovšem ono 
pověstné ´ale´... Když jsem začínal 
já, každý si mohl ještě vybrat obor 
fotografie. Někdo byl dobrý v archi-
tektuře, tak se specializoval právě na 
tento obor, který jej nádherně uživil. 
To samé bylo například u portréto-

vých fotografií. Dnes je to jinak, teď 
abyste se uživili, musíte fotit každou 
zakázku a ne každá je zábavná.“ (pou-
směje se)
�� Jak jste oba přijali na konci 
devadesátých let minulého století 
přechod z klasického fotografová-
ní na digitál? 
Jiří: „Řekl bych, že jsme do této 
změny přímo vpluli. Když nastoupil 

digitální proces, Lukáš měl těsně po 
škole a měl velmi blízko k počítačům 
i zpracování fotografií novými techni-
kami. Takže pro něho to až tak velká 
změna nebyla. A já jsem do toho byl 
prostě vtažen. Okamžitě jsme se tedy 
této změně přizpůsobili a jako firma 
jsme v Prostějově měli první centrum 
digitální fotografie. Šli jsme prostě 
s dobou.“

Lukáš: „Já jsem si opravdu zvykl veli-
ce rychle. Pamatuji si na náš první di-
gitální foťáček, což byla vlastně taková 
malá krabička od Olympusu. Nafotili 
jsme s ním jednu významnou zakáz-
ku pro zásilkovou službu. Na druhou 
stranu je ale kouzlo klasické fotky 
naprosto nezaměnitelné. Dodnes se 
setkávám se spolužáky, kteří stále fotí 
klasicky, vyrábí i černobílé snímky 
a prodávají je za celkem slušné pení-
ze. A lidi se po nich můžou utlouct, 
protože jde o originál. V těchto přípa-

dech prostě nejde lidem prodat celý 
soubor se stovkou snímků z digitálu. 
Pravda je, že klasická fotka má mno-
hem a mnohem blíže k malbě i obra-
zům, prostě k výtvarnu.“ 
�� Přiznejte se, fotili jste i akty 
a zabrousili tak i do tohoto umělec-
kého žánru?
Jiří: „Předně bych rád definoval, co je 
to vlastně akt. Většinou na veřejnosti 

převládá názor, že jde o fotografo-
vání ryze nahého člověka. Akt jako 
disciplína je ale hlavně anonymní 
ztvárnění těla. Přitom nejde vůbec
o fotografovanou osobu, jako o před-
stavu autora, jak danou osobu zasvítí 
a vymyslí. Co se týká vaší přímé otáz-
ky, tak já jsem nafotil pár aktů ještě za 
dob studií, tím si prošel každý. Focení 

aktů mě ale v další kariéře moc 
nepřitahovalo, takže jsem tuto 
uměleckou disciplínu nijak 
aktivně nevyhledával.“ (úsměv)
Lukáš: „Já jsem akty fotil 
mockrát. Tu a tam i pány, ale 

to byla vždy legrace, většinou se 
jednalo o překvapení pro jejich 
manželky. U této disciplíny je 
zajímavé to, že jako fotograf 
se nemůžete dívat na ženu 
jako běžný chlap. Od toho se 
musíte oprostit. Jako fotograf 
se na ženu musíte dívat troš-
ku jako na věc. A to proboha 
nechci dámy nijak urazit! Při 

focení je třeba na nich hledat 
hezké křivky, stíny, zaoblení. 

Je u toho vyloučeno jakékoliv 
sexuální napětí. Mnohem ra-

ději než akty ale fotím takzvané 
glamour snímky, což jsou vlastně 

poloakty. Při nich hledáte spíše jen 
náznaky krásy a erotiky. V  těchto 
případech hodně pracujete s fanta-
zií diváka.“ 
�� Na jakou svoji fotografii jste 
nejvíce pyšní?
Jiří: „V tomto ohledu mám jasno. 
Bohužel už trochu upadl v zapo-
mnění můj velký soubor foto-

grafií starého Agrostroje, který jsem 
nafotil v osmdesátých letech. Snímky 
byly vysoce hodnoceny i profesorem 
Štreitem, který shodou okolností 
uváděl i moji výstavu. Tyto fotografie 
se nakonec staly i podnětem k tomu, 
že jsem obdržel Cenu Olomoucké-
ho kraje za přínos v  kultuře. Tento 
můj soubor snímků z Agrostroje má 
zhruba osm tisíc negativů, jde prostě 
o život ve fabrice zdokumentovaný se 
vším všudy. Neměl jsem ale bohužel 
sílu s  těmito jedinečnými fotografie-

mi prorazit více do světa, výstavy se 
konaly ´jen  ́v Prostějově, Olomouci 
nebo Čáslavi.“
Lukáš: „Speciální fotka? Bylo jich 
hodně a není žádná! Víte, v  jednot-
livých obdobích života se vám něco 
líbí, něco děláte rád. Byl jsem pyšný 
na výstavu fotografií, kterou jsme 
s  kamarádem uspořádali hned po 
škole. Jednalo se o snímky Paříže, 

kam jsme odjeli jako za odměnu za 
úspěšné složení maturitní zkoušky. 
Když se ale na ty fotky dívám dnes, 
tak se mi už nelíbí. Postupem času 
vznikaly další tisíce a tisíce fotografií, 
ale že bych v tuto chvíli vysypal z ru-
kávu, která je pro mě nejlepší, tak to 
asi ne. Ale upřímně říkám, že jsem ve-
lice pyšný na fotografie našich žáků, 
které táta a já učíme a předáváme jim 
své zkušenosti.“
�� Co na vaše povolání říkají vaše 
manželky? Vždyť jde o časově hod-
ně náročnou záležitost, nenadávají 
vám?
Jiří: „To byste se měl zeptat mé ženy! 
Je pravda, že manželky nás oba přes 
týden moc nevidí, ale během víken-
du se jim to snažíme vynahradit. Má 
paní si zvykla, aspoň tedy myslím. 
Ale rozvedený nejsem, tak snad to tak 
opravdu je.“ (úsměv)
Lukáš: „S časem je vždycky pro-
blém, nejde jenom o to něco vyfotit, 
ale pak ještě snímek upravit, přičemž 
nároky klientů jsou rok od roku větší. 
Ale jinak moje žena to všechno nese 
dobře. My dva jsme se seznámili 
v době, kdy už jsem naplno fotil, tak-
že dobře věděla, do čeho jde. A do-
konce se srovnala i s tím, že tu a tam 
mi tedy po ateliéru běhají polonahé 
ženy...“ (smích)
�� Máte před sebou ještě nějaký 
cíl, který zatím nemáte splněný?
Jiří: „Mně bylo letos pětašedesát, 
takže já bych v těchto letech byl už 
jen rád, kdybych svoje zkušenosti 
mohl předávat dál těm mladým. 
Něco jsem za svoji kariéru nabyl, 
což jsem předal synovi a vlastně fir-
mě. Ale o to samé se snažím směrem 
k žákům na střední škole. A dělá mi 
velké potěšení, když vidím, že moje 
slova a poučky padají na úrodnou 
půdu. Takže toto je můj cíl, co jsem 
se naučil, tak posílat dál.“
Lukáš: „Jsem na tom úplně stejně! Já 
navíc vedu i kurzy pro začínající i po-
kročilejší fotografy v  projektu www.
UmimFotit.cz. A můj sen? Znovu si 
poskládat černou komoru, nakoupit 
ustalovač a vyrábět klasické fotky!“  

DVOJrozhovor Večerníku14 Pondělí 16. května 2016
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vizitka
JIŘÍ & LUKÁŠ ANDRÝSKOVI

✓ narodil se 6. prosince 1951 
v Prostějově
✓ je ženatý, má dvě děti a pět 
vnoučat
✓ po základní škole maturoval 
na Střední průmyslové škole 
strojnické v Prostějově, následně 
absolvoval Institut tvůrčí foto-
grafie v Olomouci
✓ za sebou má i třísemestrální 

kurz lektorů a porotců výtvarné fotografie v Praze
✓ dnes se živí jako fotograf, kurátor výstav, učitel 
a školitel fotografie
✓ je držitelem Ceny Olomouckého kraje za přínos 
v kultuře
✓ pokud si najde volný čas, baví ho cyklistika
zajímavost: ve své kariéře se nejvíce vyřádil na starém 
Agrostroji, kde v osmdesátých letech nafotil přes osm 
tisíc snímků

✓ narodil se 31. srpna 1976 
v Prostějově
✓ je ženatý, má dvě dcery
✓ vystudoval Střední školu umě-
leckých řemesel v Brně, obor uži-
tá fotografie
✓ po ukončení studia se přidal ke 
svému tátovi, se kterým provozu-
je fotografické studio 
✓ o pár let později společně s ot-
cem založili reklamní společnost Redring
✓ mimo to působí jako učitel-externista na Střední škole desig-
nu a módy v Prostějově, kde vyučuje obor fotografie v praxi
✓ kromě práce je jeho velkým koníčkem golf, na starosti má 
i golfové tréninky pro nejmenší a začínající v Kostelci na 
Hané. Rád má také cyklistiku, jízdu na bruslích
zajímavost: u přijímacích zkoušek na střední školu mu 
při praktickém fotografování spadl přístroj na zem! 
I s porouchaným zaostřením si však dokázal poradit...

- MÌSÍC RODINY
KVÌTEN

„Kdybychom jenom přičichli...
Kvalita ustalovače se za mých 
začátků zkoušela na jazyku!“

„FOTOGRAFOVÁNÍM SE URČITĚ UŽIVIT DÁ“
S rodinným seriálem jsme zabrousili pod objektiv Jiřího a Lukáše Andrýskových

artovací
ání.“ 
že jste 

i a chy-

. Kvali-
ušela na

ustalo-

že otec
volá-
k to

u, 
m,

kže 
dě od 
aopak. 
ngovat 

ičemu 
razo-
ovat,
ínal

převlád
vání ry
disciplí
ztvárně
o fotog
stavu au
a vymy
ky, tak j
dob stu

akt
n
u
a
L
m

to
j

h
Je

sex
děj

glam
polo

názn
přípa
zií di
�� N
nejv
Jiří:
Boh

ých 
ušela na jazyku!“

Foto: Michal Kadlec

1
6

0
3

0
2

1
1

7
0

1

„Akty? Jako fotograf se nemůžete 
dívat na ženu jako běžný chlap, 
ale hledat úplně něco jiného...“



                    jjjaakkééé bbbyyylloo 
sssloosssoovvváánnííí ppřřřeeeddpppllaatttitteellůů.....
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PROSTĚJOV Na sto procent tomu uvěřil až 
tehdy, když ho Večerník přivezl do redakce a 
on vše uviděl na vlastní oči. Stanislav Lének 
z Čelechovic na Hané se stal výhercem hlav-
ní ceny soutěže předplatitelů Večerníku. Při 
čtvrtečním losu se tak na něj podle jeho slov 
poprvé v  životě výrazně usmálo štěstí. A tak 
ještě než jej Večerník odvezl po malém pose-
zení zpátky domů i s televizorem Sharp a pou-
kazem na celoroční abonenství v celkově hod-
notě deseti tisíc korun, poskytl nám postarší 
chlapík exkluzivní interview.

pro Večerník 
Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
ROZHOVOR

�� Co ří-
káte na to, že jste vyhrál první cenu?
„V životě jsem nic nevyhrál, ani na kozu obojek!“
�� Když vám kolegyně volala, že jste byl vylo-
sován coby držitel hlavní ceny, příliš jste tomu 
nevěřil...
„Vůbec ne! Za celý život jsem nic nevyhrál, tak 
jsem myslel, že si ze mě někdo dělá srandu... Před-
pokládal jsem, že mě volá paní z nějakého pořadu, 
jakým je skrytá kamera nebo něco podobného.“ 
(smích)
�� A kdy jste tomu uvěřil?
„Až ta samá paní zavolala podruhé. Na sto pro-
cent jsem ale tomu věřil až ve chvíli, kdy další vaše 

kolegyně pro mě přijela do Čelechovic a dovezla 
až sem do redakce Večerníku.“
�� Máme čtvrtek a jestli se nepletu, v sobotu 
7. května máte svátek... 
„No právě! Hezčí a hodnotnější dárek jsem ani 
dostat nemohl.“
�� Jak dlouho jste předplatitelem Večerníku?
„Už tři roky. A pokaždé ho čtu od začátku až do 
konce. Trvá mi to většinou až tři dny, mít Večerník 
doma se vyplatí po celý týden. Pak totiž přejdu na 
některou vaši přílohu nebo televizní magazín.“ 
(úsměv)    
�� Vy jste opravdu v životě nic jiného nevy-
hrál?
„Fakt ne. Ani v tombole na plese. Sázel jsem dříve 
pravidelně Sportku, ale ani v této hře mi nepřálo 
nikdy štěstí. Až teď! Pořád mám pocit, že se mi to 
zdá. Ta televize je fakt moje?“
�� To každopádně! Můžete se už dnes večer 
dívat na fotbal, hraje Liverpool proti Villare-
alu...
„Fotbalu já moc nedám, to se spíše dívám na 
koňské dostihy. Nebo na dobré napínavé filmy. 
Jsem strašně rád, moc děkuji za nový televizor. 
Já mám doma už asi sedm let starou televizi a už 
mi tu a tam vypadávají barvy. Nová se opravdu 
hodí!“
�� Zmínil jste dostihy, vy máte nějaký bližší 
vztah ke koním?
„Kdysi před lety jsem sám choval dva koně, byla 
to moje životní záliba. Dokud jsem měl sílu a dr-
želo zdraví, staral jsem se o ně. Teď už mi to ne-
moc bohužel nedovolí.“

�� Copak?
„Neprožívám zrovna šťastné období. Před tře-
mi lety mi umřela manželka na rakovinu, a já se 
z rakoviny léčím teď. Ale se vším bojuji. Podí-
vejte se třeba na Karla Gotta, ten bojuje také...“ 
(pousměje se) 

„Já jsem vyhrál? To je stejné, jako byste koze 
nasadili obojek,“ smál se Stanislav Lének

Foto: Michal Kadlec
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��11. až 30. poukaz na nákup  produktů 
It́ s my life v hodnotě 500 Kč
Květoslava Grygarová, Smetanova 291, 
Kostelec na Hané * Eliška Ševčíková, Ohro-
zim 130, Plumlov * Lenka Trnečková, K. 
Jaroše 29, Prostějov * Marie Páleníková, 
Kružíkova 470, Konice * Miloš Korhoň, 
Mostkovice 238 * Miroslava Začalová, Če-
chovická 47, Prostějov * Jiří Kyselý, B. Něm-
cové 15, Prostějov * Jiří Kaláb, Klenovice na 
Hané 246 * Oldřich Přecechtěl, Stínava 49 
* Zdeněk Strouhal, V. Špály 12, Prostějov * 
Růžena Valentová, Čechůvky 51, Prostě-
jov-Vrahovice * Hana Kvapilová, Moravská 
25, Prostějov * Střední zdravotnická škola, 
Vápenice 3, Prostějov * Pečovatelská služba, 
Bezručovo nám. 9, Prostějov * GALA a.s., 
Západní 75, Prostějov * Ivo Pandůdek, Pod 
Kosířem 11, Prostějov * O.S. Lipka, Tetín 
1, Prostějov * František Konečný, Určice 7, 
Prostějov * Ludmila Voglová, Ovčírna 180, 
Konice * Jiří Šeda, Skalka 60, p. Pivín
��31.až 35. poukaz od firmy 
Gatta v hodnotě 500 Kč
Miroslav Chmelař, O. Odstrčila 22, Prostějov 

* Marie Možná, Ondratice 142, Sněhotice * 
Lubomír Dostál, Joštovo nám. 4, Prostějov 
* Jiřina Pařilová, Otinoves 238, Drahany * 
Dana Neckařová, Libušinka 6, Prostějov 
�� 36. dárkový balíček od společnosti 
AGEL v hodnotě 450 Kč
Obec Mostkovice, Prostějovská 197/79, 
Mostkovice 
��37. až 41. dva poukazy na 1 hodinu
bowlingu v hodnotě 440 Kč od 
BOWLING PALACE 
Jitka Růžičková, V. Škracha 35, Prostě-
jov * Bohumil Hála, Vrahovická 160, 
Prostějov * Jan Přichystal, J. Zrzavého 
5, Prostějov * Michal Čadílek, Vyše-
hrad 450, Konice * Milan Hejč, Hrub-
čice 170
��42. až 46. dva vouchery na golf v hod-
notě 400 Kč od Golf Club Prostějov  
Jana Smičková, Sídl. Svornosti 1/3, Prostě-
jov-Vrahovice * Alois Krátký, Otinoves 227 
* Miroslav Soukal, Nerudova 7, Prostějov 
* Miroslav Slezáček, Tyršova 287, Kralice 
na Hané * Lenka Dřevínková, Klenovice 
na Hané 249 

��47. a 48. poukaz v hodnotě 400 Kč 
na konzumaci a na dort od KAVÁRNA 
FANTASIE
Emil Pechert, Oskara Nedbala 21, Vra-
hovice * Marie Božková, B. Němcové 15, 
Prostějov 
�� 49. a 50. rodinné vstupné na 
hrad Šternberk v hodnotě 380 Kč
Jaroslav Toman, Ochoz 44, Konice * Eduard 
Skácel, Bílovice 120, Kostelec na Hané 
�� 51. až 55. dárkový balíček od 
PROSTĚJOVSKÉ LIDOVKY v hod-
notě 350 Kč
Vlasta Šoustalová, Bousín 55, p. Drahany 
* Jaroslav Dolák, Brandlova 9, Prostějov * 
Zdeněk Vysloužil, Vranovice 14, Kelčice 
* Jan Kuča, Podzámčí 358, Plumlov * Jiří 
Smrček, SNP 18, Držovice 
��56. až 65. poukaz na 1 hodinu bow-
lingu v  hodnotě 220 Kč od BOW-
LING PALACE 
Samuel Chalupa, Obědkovice 13, Kleno-
vice na Hané * Zatloukalovi, Kraličky 19, 
Kralice na Hané * Josef Neděla, Žárovice 
65, Plumlov * Jan Pejchota, Sídl. Svobody 

3501/2, Prostějov * Miloslav Doseděl, 
Javořičská 23, Prostějov * Miloslav Ka-
rásek, Ptenský Dvorek 95, Ptení * Dana 
Slavotínková, Určická 40, Prostějov * Josef 
Václavík, Hrochov 69 * Václav Antl, Dolní 
28, Prostějov * Luboš Valášek, Hrochov 97
�� 66. šumivé víno Charmet rosé 
v hodnotě 215 Kč 
Jitka Vitásková, Dolní 10, Prostějov 
��67. až 76. voucher v hodnotě 200 

Kč od Golf Club Prostějov
Miroslav Vedmoch, Polišenského 3, Pro-
stějov * Pavel Chiprianov, Sídl. Svobody 
5/14, Prostějov * Marie Kočová, Rakůvka 
26, Laškov * Antonín Záruba, Budovatelská 
431, Plumlov * Jaromír Látal, Zahradní 482, 
Kralice na Hané * Jiří Paul, Šárka 24, Pros-
tějov * Pension U Vaverků, Boskovická 103, 
Protivanov * BENETI, Dolní 2, Prostějov * 
Věra Zbořilová, Ptení 175 * Libuše Burešo-
vá, SNP 30/18, Držovice
��77. až 92. kosmetický balíček v hod-

notě 200 Kč od DROGERIE TETA
Petr Procházka, Runářov 11, Konice * 
Miloslav Šmehlík, Jednov 71, Suchdol * 

Božena Danišová, E. Beneše 29/35, Pro-
stějov * Božena Jahnová, Okružní 191, 
Prostějov * František Sedlák, Na Řád-
kách 136, Protivanov * Eva Doleželová, 
U Sokolovny 322, Čelechovice na Hané 
* Roman Konečný, Vrbátky 78 * Jiří Fiala, 
Březsko 58 * Karla Bartošková, Bílovice 
32, p. Kostelec na Hané * Pavel Švest-
ka, Plumlov 515 * Soňa Procházková, 
Habrova 42, Prostějov * Zdislava Pajchlo-
vá, Chmelnice 294, Konice * Jaroslav On-
drýsek, Olšany u Prostějova 379 * Věra 
Fréharová, Alojzov 18 * Alois Zatloukal, 
J. Kuchaře 20, Prostějov * Libuše Borská, 
Domamyslická 138, Prostějov 
��93. až 100. poukaz v hodnotě v hodno-

tě 200 Kč od KAVÁRNA FANTASIE 
Růžena Ptáčková, Otaslavice 217 * Zde-
něk Pořízka, M. Majerová 22, Prostějov 
* Radoslav Smékal, Husova 187, Čechy 
pod Kosířem * Marcela Patková, Žešov 41 
* Vladimír Konečný, Čelčice 131 * Josef 
Pospíšil, Drozdovice 9, Prostějov * Zdeňka 
Drmolová, Určice 362 * Jaroslav Havlena, 
Cvrčelka 483, Plumlov 

��101. až 114. láhev vína s přívlastkem v 
hodnotě 110 Kč od Vinotéka ZOUBEK  
Gabriela Babáková, Podskalí 73, Most-
kovice * Jan Růžička, B. Němcové 18, 
Prostějov * Jaromír Přecechtěl, Nerudova 
458, Bedihošť * Eva Volfová, Vrahovická 
28, Prostějov * Zdeněk Majer, Finská 9, 
Prostějov * Petr Myška, Krumsín 7 * Alena 
Finková, Dobrochov 33 * Alena Vaňková, 
Lesnická 454, Plumlov * Pavlína Souš-
ková, Sídl. E. Beneše 29/35, Prostějov 
* Zdeňka Portešová, Ptení 406 * Jakub 
Grulich, 8. května 266, Kostelec na Hané * 
Pavel Vojtěch, Myslejovice 148 * Vladimír 
Pazdera, Květná 356, Brodek u Prostějova 
* Anna Nedbalová, Kelčice 2  
�� 115. až 120. dárkový předmět
od společnosti TK PLUS v hodnotě 
100 Kč
Jiří Žváček, C. Boudy 27, Prostějov * Cecí-
lie Vichtová, Sídl. Svobody 3/8, Prostějov 
* František Patz, Krasická 41, Prostějov * 
František Křupka, Budětsko 97 * Jan Pro-
cházka, Dětkovice 210 * Božena Emperge-
rová, Pavlovice u Kojetína 76
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PRVNÍCH DESET VÝHERCŮ  ZÍSKÁVÁ NAVÍCPŘEDPLATNÉ VEČERNÍKU  
NA DALŠÍ OBDOBÍ ZDARMA od jednoho roku po jeden měsíc...

6.) jednodenní cyklistický zájezd „Vídeň na kole“ 
pro 2 osoby od CK VLHA v hodnotě 1 300 Kč
Jaroslav Jordán, Dobromilice 315
7.)skleněná karafa na whisky od společnosti 
TK PLUS v hodnotě 1 000 Kč
Václav Novák, Březsko 88, p. Konice 
8.)poukaz od firmy Gatta v hodnotě 750 Kč
Lenka Jamrichová, Husova 379, Čechy pod Kosířem
9.) romantická večeře od RESTAURACE U 
KONÍČKA pro 2 osoby v hodnotě 600 Kč
Zdeňka Pospíšilová, Dr. Uhra 39, Prostějov 
10.)dárkový balíček od společnosti TK PLUS 
v hodnotě 550 Kč 
Valáškovi, Hliníky 91, Čelechovice na Hané 

1.) televizor Sharp LC32 v hodnotě 9 000 Kč
Stanislav LÉNEK, Hliníky 173, Čelechovice n/H

2.) relaxační pobyt pro dvě osoby 
na 3 dny v hodnotě 6 500 Kč
Bohuslav KORBAŘ, Dolní 22, Prostějov 
3.)   zájezd na tenisovou událost (Davis Cup, Fed Cup)
 dle dohody v hodnotě 5 000 Kč
Anna HAVELOVÁ, Milíčova 23, Prostějov 
4.) let balonem od K-balony v hodnotě 3 500 Kč
Věra Dočekalová, Krapkova 24, Prostějov
5.)sportovní vak na tenis značky Wilson v hodnotě 
2 700 Kč
Jan Konečný, Ruská 290, Čelechovice na Hané
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VÝHERCI NA 2. až 10. MÍSTĚ JSOU K PŘEVZETÍ CEN PRŮBĚŽNĚ VYZVÁNI PŘÍMO Z REDAKCE - VYČKEJTE! 
ŠŤASTNÍ MAJITELÉ 11. až 120. CENY SI MOHOU PRO SVOJI VÝHRU PŘIJÍT KDYKOLIV BĚHEM 

PROVOZNÍ DOBY DO VEČERNÍKU. NAJDETE NÁS NA ZNÁMÉ ADRESE OLOMOUCKÁ 10, PROSTĚJOV. POSPĚŠTE SI!!!
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UZÁVÌRKA
 ØÁDKOVÉ
 INZERCE

v PÁTEK 
20. kvìtna

2015
 v 10.00 hodin

Pondělí 16. května 2016
www.vecernikpv.cznabídka realit a nemovitostí  / řádková inzerce18

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818
aktuálně NABÍZÍ:

BYT 1+1, 33m2, Pv 820.000 Kč
BYT 2,5+1, Pv 950.000 Kč
BYT 3+1, Plumlov 950.000 Kč
RD Otinoves 120.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč 
RD Držovice 1.420.000 Kč
Zem. usedlost Želeč 1.890.000 Kč
Zahrada Skřípov 130.000 Kč
Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430

aktuálně NABÍZÍ:
Chata Plumlov 790.000 Kč
Byt 1+1, 22 m2, Pv 550.000 Kč
RD 3+kk Brodek u K.  2.290.000 Kč
RD 2+6 Raková u K. 2.290.000Kč
RD 5+1 s provozovnou (ZAVEDE-
NÁ RESTAURACE), dvůr, zahrada, 
garáž, Plumlovská 5.990.000 Kč
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky
Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Koupím byt 1+1, 2+1. Telefon: 
774 101 818

Pronajmu  dlouhodbě garáž za Br-
něnskou ul. (naproti Fiatu ).Elek-
třina. Cena 900 Kč měsíčně. Volná 
ihned Tel.: 608 71 80 71  

Pronajmu samostatný pokoj zaří-
zený v RD pro 1 osobu, poblíž Pv. 
Tel.: 606 456 580

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově, Mo-
ravské ul. 52 m 2 a lodžie ve 2. podlaží. 
Tel.: 774 330 539

Pron. cihl. byt 1+1+balkon 
(garáž). Ul. Šlikova, Pv, nájem 
4.500+ink. Tel.: 604 820 358

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774 858 723

REALITY
Koupíme byt 1+1, spěchá. Hoto-
vost. 774 421 818

Prodám DB 1+1 na ul. E. Beneše, 
po rek. v přízemí. Nízké měsíční 
náklady. 702 030 180

Koupíme byt 3+1 s balkonem. 
Tel.:774 858 723

Koupím byt 1+1 v Pv. Podmín-
kou 1. patro, balkon nebo dům 

s výtahem. OV nebo DB. 
Platba hotově. Tel.: 720 204 000 

Prodám byt 1+kk  v OV, bez RK. 
Tel.: 736 430 870

Pronajmu garáž v Prostějově na ul. 
Fanderlíkova. T: 602 775 607

Přenechám pronájem zavedené 
zastavárny v Pv. Odstupné jen 

za zboží a vybavení. Info na tel.: 
608 851 438

Koupíme RD v PV, zahrada. Tel.: 
774 101 818
Prodám dům, okamžitě k bydlení
plus stavební parcelu. Výměr 
cca. 2000m2, 15 km od Pv. Cena 
dohodou. Tel.: 731 658 360

Pronajmu byt, garáž, ul. Šlikova, 
Pv. Tel.: 604 820 358

Prodám byt 1+kk  v OV, bez RK. 
Tel.: 736 430 870

Prodám obchodní prostor v obci 
Protivanov, patrový, o výměře 612m2, 

cena -  690 000 Kč. Více info Kamil 
Koňařík, tel.: 602 192 583

Pronajmu 1+kk na sidl. E. Bene-
še, nájem 5 500 Kč,  včetně inkasa. 
Tel.: 777 702 815 

Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba 
v hotovosti. 774 409 430

Pronajmu zdarma zahradu cca 
1.600m2 včetně vody, Bedihošť-
v rodinném domě, dlouhodobě, 
možnost elektřiny a přespání, přístup 
po asfaltové cestě. Tel.: 608 933 033

Prodám zděnou, patrovou, podskle-
penou chatu 2+1 v obci Myslejovice. 
Cena 455 000 Kč. Více info Kamil 
Koňařík, tel.: 602 192 583 

Koupím rodinný dům bez realit-
ky. Tel.: 792 284 168

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Prodám byt 2+1 Šárka v původ-
ním stavu, 4. patro v DV. Dům je 
po revitalizaci. Cena dohodou, 
bez RK. Tel.: 604 638 815

Pronajmu 2+1. 723 565 897

Nabízíme k prodeji chatu s pozem-
kem o výměře 594m2 v klidné čás-
ti obce Přemyslovice. Chata je čás-
tečně podsklepena. Je v ní obývací 
pokoj, kuchyňka s el. sporákem, 
2 ložnice. Sedlová plechová stře-
cha s úložným prostorem. Na za-
hradě jsou ovocné a okrasné stro-
my, i kůlna na nářadí. Nová vrtaná 
studna. Cena 399 000 Kč. Doporu-
čujeme! Tel.: 722 185 996

Koupím byt 2+1,ul.Tylova, Brněnská, 
Mozartova. Hotovost. 774 421 818
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Prodám družstevní byt 2+1 na 
sidl. Hloučela. Cena 1 025 000 

Kč. Tel.: 608 840 114

Koupím byt i v původním  
stavu,  přízemí mi nevadí. 

Mob.: 773 513 220

Na Prostějovsku koupím chatu, 
nebo chalupu.  792 273 285
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SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

 Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Provádíme dokonalé stroj. čištění 
sed. souprav a koberců. M. Revay 
telefon 604 439 302, 582 382 325,
www. revay.cz

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Nátěry, nástřiky fasád, ochrana před 
sprejery. Volejte 704 452 881 

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Provádím opravy šicích strojů, 
tel.: 608 462 346

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Kompletní pokládka zámkové dlaž-
by, žulových kostek aj., nejlepší ceny. 
Tel.: 704 452 881

Zednictví Vančura vám kvalitně 
a levně zhotoví veškeré stavební prá-
ce menšího i většího rozsahu. Kon-
takt: zednictvivancura@seznam.cz, 
tel.: 774 627 358

Kanalizační přípojky, zemní práce, 
demolice.Volejte 704 452 881

Ušiju dámské + dětské kalhoty + suk-
ně. Zn. levně. Prostějov, telefon:
732 420 154

Stavby plotů drátěných, betonových, 
průmyslových a zídek. Nej. ceny 
Volejte 704 452 881

Stěhování, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

GR ATUL ACE

Dne 13. května 2016
 oslavila své krásné 

80. narozeniny 
paní Marie DADÁKOVÁ

 z Dobromilic.
 Vše nejlepší a hodně zdraví 

do dalších let jí přejí manžel,
 dcera a syn s rodinami.

Ať úsměv a radost na Tvé tváři 
neustále září, dnes narozeniny 

slavíš, tak ať se hodně bavíš.
Hodně štěstí, zdraví, lásky.. 

ať nemáš žádné vrásky, 
ať se směješ den co den, 
ať splní se Ti každý sen, 
ať máš kolem prima lidi, 

co Tě vždy rádi vidí.

Dne 14. května 2016
 oslavila 88. narozeniny 

paní Markéta THIELOVÁ
 z Prostějova.

Všechno nejlepší přejí 
vnučka Zuzana 

s Jaroslavem a Dobroslav
 Thiel s rodinou.

GRATULACE  
Václavu Lošťákovi 

Život  to vzal zase zkrátka, 
už je tady šedesátka. 

Roky nikdo nezastaví, 
ani není důvodu,

aspoň máš zas o krok blíže 
vysněnému důchodu.

Vše nejlepší, hodně zdraví,
ať Tě život pořád baví

přejí Tvoji nejbližší

Dne 17. května 2016
 oslaví 70. narozeniny naše zlatá 
manželka, maminka a babička 
paní  Věrka HALOUZKOVÁ

 z Bílovic.
Do dalších let přejeme 

pevné zdraví, štěstí a hodně
 životního optimismu. 

To vše přejí manžel Jan,
 dcera Věra a vnoučata Petřík, 

Žanetka a Adámek.

Vyplatíme všechny Vaše EXEKU-
CE a poskytneme Vám jednu půjč-
ku. Pracuji pro více věřitelů Volej-
te.:  777 551 492 

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378

Peníze pro všechny ihned při pod-
pisu! Zvýhodněné podmínky, žád-
né poplatky. Volejte: 775 02 12 12

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT 
s.r.o. Volejte777 551 492

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Potřebujete peníze – přijedu 
i k vám domů. Tel.: 776 087 428

Malá půjčka 10 000 až 80 000 Kč. 
Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492

FINANCE
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Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí, 

lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dnes tj. 16. května 2016
 vzpomínáme 40. smutné

 výročí úmrtí 
pana Tomáše HRUŠKY

 z Pivína.
Stále vzpomínají manželka

a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích zůstávají.

Dnes, tj. 16. května 2016
 by oslavil 

pan Stanislav OHNOUTKA
 z Prostějova své 80. narozeniny.

S láskou v srdci vzpomínají 
dcera Irena s rodinou 

a syn Stanislav.

Za tvou něžnou lásku , péči o nás
za všechna milá slova, starosti 

zachováme v srdci vždy Tvůj obraz  
a pocit neskonalé vděčnosti.

Dne 22. května 2016 
by se dožil 

pan Jaroslav KŘUPKA
 74 let a 7. června 2016

 si připomeneme 
5. výročí jeho úmrtí. 

Prosíme, kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. 

Děkují manželka, syn Jiří 
s rodinou a dcera Renata s rodinou

Měl jsi nás rád, 
my Tebe ještě víc, přišla 

zlá nemoc a ty jsi musel odejít.
Přijď k nám alespoň ve snu, když 

nemůžeš v bdění, ať máme lepší sen 
než probuzení.

Dne 19. května 2016
 by se dožil 60. narozenin  

pan Jiří RŮŽIČKA
ze Ptení a zároveň 

dne 18. dubna 2016
 jsme vzpomenuli 13. smutné 

výročí od jeho úmrtí.
 S láskou 

vzpomíná maminka 
a sestry s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány 
hojí, vzpomínky však stále bolí.

Dne 17. května 2016
 uplyne rok 

od smutného výročí  úmrtí
pana KAMILA KRUTOVSKÉHO

 z Prostějova. 
S láskou vzpomínají syn 

Kamil a manželka 
s celou rodinou. 

Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc než ostatní. O to těžší 

je naučit se žít bez nich.

Dne 18. května 2016
 uplyne 10 let, 

od chvíle nás navždy opustil 
pan Václav BÁŠA

 z Plumlova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Dcery Jindra a Vlasta s rodinami.
Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil. 
Tvůj odchod stále bolí, na Tebe 

zapomenout nedovolí.

Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.

Dne 17. května 2016
 uplyne 10 let, co nás opustil 

náš milovaný tatínek, dědeček
 a manžel 

pan  Jaroslav  GREPL
 z Prostějova.

S láskou vzpomíná
 celá  rodina.

Kdo žije v srdci svých milých, není 
mrtev, je jen vzdálen.

Smutno je žít bez drahého člověka, 
stále se ohlížíš, zda někde nečeká.
Osud nám nevrátí, co nám vzal,

vrací jen krásné 
vzpomínky a s nimi žal.

Dne 21. května 2016 
uplyne 6 let od úmrtí 
naší drahé maminky 

paní Milady NOVÁKOVÉ.
 S láskou vzpomínají 

synové Pavel s rodinou 
a Stanislav s Věrou.

Časem se všechno 
změní i pláč ustane, v srdci 
však bolest a vzpomínka 

na Tebe zůstane.

Dne 19. května 2016
 vzpomeneme 8. výročí úmrtí

pana Pavla ZNOJILA
 ze Smržic.

S láskou vzpomínají a nikdy neza-
pomenou manželka, 

synové Pavel a Jiří s rodinami, syn 
Tomáš a vnoučata Filip, 

Ema a Pavlík.

Dne 18. května 2016 
uplyne první smutný rok 

od úmrtí naší milované maminky 
paní Růženy DANĚČKOVÉ

 z Otaslavic.
S láskou v srdci vzpomínají 

synové s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen 
láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích zůstávají.
Dne 18. května 2016

 uplyne 20 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 

paní Božena ORAVOVÁ.
Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Alena s rodinou.

Hned tolik exkluzivních 
nabídek pro koupi vám na-
bízí naše speciální rubrika

7

Utřete slzy a opět se smějte,
tak si to přeji, a v dobrém vzpomínejte.

Dne 18. května 2016
 uplynou 4 smutné roky

 od úmrtí milovaného manžela, 
tatínka a dědečka 

pana Jana KOŽUŠKANIČE
z Prostějova.

S láskou vzpomínají manželka 
 Marcela, dcera Martina, 

syn Pavel a vnoučata Jan, Patrik,
 Karolína a Natálie.

Pondělí 16. května 2016
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POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie 
umění Prostějov, nám Svatopluka Če-
cha 2 (vchod za Zlatou bránou) vyku-
puje a zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a starožitnosti. Neprodávejte překup-
níkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz Po – pá 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, hodiny 
a hodinky, zbraně, stříbrné před-
měty, šperky a veškeré starožitnosti. 
Prosíme pouze kvalitní a hodnotné 
předměty, nejlépe celé sbírky či po-
zůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen sta-
rý nábytek a byt. doplňky, hodiny, 
obrazy, koberce, lustry, lampy, sklo, 
porcelán, knihy pohlednice a další  
Provedeme vyklízecí práce. Tel.: 
605 138 473

Koupím vířivou pračku Romo, 
ledničku, dveře, okna, vařič, ocel. 
zárubně, Tel.: 608 539 783

Sběratel koupí stará plechová a ba-
kelitová autíčka i plastová na ovlá-
dání (bovden) dále různé mech.
hračky,ale i vláčky,panenky, hry, sta-
vebnice atd. Tel.: 603 161 569

Koupím starou mlátičku Wich-
terle – Kovařík. Tel 607 918 046

Vykoupím stará silniční kola – Fa-
vorit, Eska. Prozvoňte, zavolám 
zpět. Tel.: 777 227 811

KOUPÍM
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Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. AKCE! Cena 500 Kč/
prms., vč. DPH. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 371 493 nebo 605 405 953

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice Prodej jablek 

Konzumní i do kvasu
(pro maloodběratele i velkoodběratele)

Po až pá: 7.00 do 15.00 hodin.
Tel.: 602 510 465

Ještě volná místa! Aktivní dovolená 
se cvičením Nea Vrasna Chalkidiky. 
Ubytování v pěkných studiích kousek 
od moře. Skupinová sleva 5 590 Kč. 
Od 12. 6. do 23. 6. Tel.: 731 412 028

Prodej palivového dřeva, polena 
33 cm, metrovky, odřezky od pily. 
Cena od 490 Kč/m. Doprava zajištěna. 
Tel.: 734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivové-
ho dříví. Cena 500  Kč/prms. Do-
prava zajištěna. Pila K+L Dolopla-
zy u Nezamyslic. Tel.: 582 388 101

Prodám rýsovací prkno, cena 600 Kč, 
vlastní odvoz. Po-Pa 18:00 – 20:00 
hod. tel.: 608 848 467

Prodám Motorobot PF – 62 s příslu-
šenstvím. Výrobce Agrostroj Prostě-
jov, výborný stav.  Tel.: 720 567 108

PRODÁ M

UZÁVÌRKA v pátek  20. KVÌTNA ve 10.00 hodin
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AUTO - MOTO
Koupím Škoda 1000 MB s původ-
ními doklady. 720 204 000

Sobra-auto.cz, Žeranovská  4462/3  
provádí veškeré opravy vozidel 
včetně ME a TK, pneuservis, pro-
dej ND. Tel.: 608 933 033

DARUJI

Daruji štěňata labradora, bez PP, 
narozena 5.3.2016. Tel.: 721 376 412 
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smuteèní oznámení

Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková 
a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19,
 tel.: 582 344 073,
mobil: 602 581 098

Jana Krychtálková 1942  Vícov
Božena Vaškůjová 1927 Kralice na Hané
Marek Milar 1973  Malé Hradisko
Jarmila Kalabisová 1921  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
��������	
����	���	 �����������������

Pondělí 16. května 2016
Věra Skřivánková 1937 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Úterý 17. května 2016
Vojtěch Smékal 1926 Smržice 11.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 18. května 2016
Josef Maslo 1943 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
František Procházka 1947 Olšany u Prostějova 11.45 Obřadní síň Prostějov.
Čtvrtek 19. května 2016
Petr Zemánek 1945 Hrochov 15.00 kostel Jednov 
Pátek 20. května 2016
Jaroslava Klugová 1936 Soběsuky 11.00 Obřadní síň Prostějov
Marie Svačinová 1936 Stařechovice 13.00 kostel Stařechovice 
Sobota 21. května 2016
Bohumil Servus 1928 Prostějov 12.00 kostel P+P Prostějov

��������	
����	���	

Anna Buriánková 1947  Vranovice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba A.S.A. TS
�����������������

Václav Vlk 1947  Prostějov František Janál 1928  Prostějov Josef Švarc 1931  Prostějov



Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru invalidní důchod-
ce na pracovní pozici vrátný na zkrácený 
pracovní úvazek. Nabízíme volná pracov-
ní místa v Prostějově, Vrbátkách a Třeb-
číně. Podmínkou přijetí je čistý trestní 
rejstřík a možnost nočních směn. Infor-
mace na tel. čísle: 602 786 692 .

Přijmeme pracovníky do pekařské 
výroby, Kostelec, Prostějov. Tel.: 
582 342 095

Pila Otaslavice přijme pracovníky 
do výroby. Informace tel.: 582 371 
493 nebo 731 471 123

Zavedená firma s 25-letou praxí při-
jme spolehlivého pokrývače. Tel.: 
724 261 147

Hledám pomocníka na stavbu, vhod-
né i pro zdatné důchodce, platba den-
ně.tel.: 602 719 273

Přijmu zedníka a pomocníka na stav-
bu. Tel.: 733 551 557

Hledáme zkušené telefonní operátory. 
Možnost volání i z domu. Dobré plato-
vé ohodnocení. 24 000  až 30 000 Kč za 
měsíc. Náplň práce sjednávání schů-
zek. Platí pro oblast Prostějov, Ostra-
va, Brno Volejte 777 551 492

Hledám brigádně řidiče na sklápěcí 
vozidlo. Tel.: 732 215 683 

Přijmu servírku do herny na Wolke-
rové ul. v PV. Požaduji čistý trestní 
rejstřík, poctivost, příjemné vystupo-
vání. Tel.: 721 100 967

STUDIO 365 hledá nové tváře 
pro reklamu od 9-27 a 28-45l. T.: 
605 427 271, 9:00-12:00 hodin, 
www.studio365.eu

Přijmu muže, ženy k rozvozu zboží 
vlastním osob. autem. Vhodné i pro 
zdatné důchodce. Kontakt: 777 572 
555. Volat mezi 9–10 hodinou.

Restaurace Fiesta přijme kuchaře
a číšníka, nebo servírku. Nástup mož-
ný ihned, HPP. Tel.: 603 482 553

Hledáme šikovné řemeslníky do moderní 
stavební firmy. Tel.: 777 943 299

Přijmeme prodavačku do potravin 
v Prostějově. Požadujeme: znalost 
oboru, 100 % spolehlivost, pracovi-
tost, příjemný vzhled a vystupování, 
chuť a elán pracovat, zdravotní prů-
kaz. Nabízíme: dlouhodobou práci, 
malý kolektiv, velmi dobré platové 
ohodnocení. Nástup ihned. Info na 
tel.: 608 757 400

Přijmeme důchodkyni do sběrny 
čistírny na zkrácený úvazek 2,5 dne 
v týdnu. Přijímání a vydávání zaká-
zek. Tel.: 731 174 005

SOUKROMÁ Ř ÁDKOVÁ INZERCE

Pondělí 16. května 2016
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UZÁVÌRKA 
pro další èíslo

 je v PÁTEK 

20. kvìtna v 10.00 hodin

Zprostředkování zaměstnání: Plumlovská 458/36, 796 01 Prostějov, KONTAKTNÍ TELEFON: 950 154 317, p. Kovaříková 
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách ÚP ČR-Prostějov ulice Plumlovská 36.

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice      Plat (Kè)   Provoz Kvalifikace Firma

Dělníci prád. a čistírny 10 500 Kč jednosměnný střední odborné VÍT SPÁČIL Prostějov

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE PRÁCI?
��-��-'���������"�������)))
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Dělníci prádel. a čistírny 10 500 Kč jednosměnný střední odborné VÍT SPÁČIL Prostějov
Logistik-nákupčí 19 000 Kč jednosměnný úplné střední odborné LINAPLAST Kralice na Hané
Pomocní dělníci 15 000 Kč jednosměnný zákl.+praktická KOŠ a spol. Prostějov
Prac. v soc. službách 11 000 Kč nepřetržitý zákl.+praktická Domov u rybníka Víceměřice
Referenti pro ochr. zdraví 16 440 Kč jednosměnný bakalářské Krajská hyg. stanice Prostějov
Šičky 12-15 000 Kč jednosměnný střední odborné MG konfekce Prostějov
Truhláři 18 000 Kč jednosměnný střední odborné Ivo Kouřil Prostějov
Údržbáři 13-15 000 Kč jednosměnný střední odborné Domov u rybníka Víceměřice
Žehlíř/-ka  12-15 000 Kč jednosměnný střední odborné MG konfekce Prostějov
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Přijmu mzdovou účetní, praxe min. 
3 roky Tel.: 582 342 095

Stavební firma PK Stav, s.r.o. přijme 
zedníky obkladače. Tel.: 777 640 618

Přijmememe  prodavačku do potravin 
s pultovým prodejem, praxe v krájení 
uzeniny nutná. Podrobnější informace 
na tel.: 777 100 590

OLOMOUCKÝ KRAJ V dubnu se 
celkový počet uchazečů o zaměst-
nání v Olomouckém kraji oproti mi-
nulému měsíci snížil o 2 663 osob na 
celkový počet 27 464 lidí bez práce. 
Počet hlášených volných pracovních 
míst se naopak zvýšil o 123, a podíl 
nezaměstnaných osob se snížil o 0,6 
procentního bodu.
„K třicátému dubnu evidoval Úřad 
práce ČR, krajská pobočka v Olo-
mouci celkem 27 464 uchazečů o za-
městnání. Jedná se o nejnižší hodnotu 
nezaměstnanosti za posledních sedm 
let, konkrétně od roku 2009! Ve srov-
nání se stejným obdobím roku 2015 je 
současný počet nezaměstnaných nižší 
o 6 810 osob, což je pokles o plných 
dvacet procent,“ poskytl hodně op-
timistické údaje Jaroslav Mikšaník, 
vedoucí oddělení analýzy trhu práce 
Úřadu práce ČR krajské pobočky 
v Olomouci. 
V průběhu dubna bylo v Olomouckém 
kraji nově zaevidováno 3 070 uchazečů 
o zaměstnání, z toho 120 osob, které 
přišly do evidence Úřadu práce z důvo-
du ukončení svého samostatného pod-
nikání na živnostenský list. „Počet nově 
registrovaných byl o 418 osob vyšší než 
v předchozím měsíci a zároveň o 152 
vyšší než v dubnu roku 2015.

Z evidence během dubna odešlo celkem 
5 733 uchazečů, což bylo o 1 348 osob 
více než v předchozím měsíci a zároveň 
o 553 osob méně než před rokem,“ dodá-
vá další statistická čísla Jaroslav Mikšaník. 
V meziročním srovnání počet uchaze-
čů o práci v Olomouckém kraji klesl 
o 6 810 osob, přičemž nezaměstna-
nost klesla ve všech okresech. Největší 
relativní meziroční pokles neza-
městnanosti vykázal okres Prostě-
jov, kde se počet nezaměstnaných 
snížil o čtyřiadvacet procent! „Aktu-
álně prostějovský Úřad práce vykazuje 
3 563 lidí bez práce, je to o 398 osob 
méně než předcházející měsíc. Podíl 

nezaměstnaných činí v  Prostějově 
4,1 procenta, přitom volných pracov-
ních míst je zde hlášeno 1 237,“ uvedl 
Jaroslav Mikšaník.    
Určitě není bez zajímavosti ani to, 
že na konci dubna bylo v evidenci 
Úřadu práce ČR, krajské pobočky 
v Olomouci 13 577 žen, což je 49 
procent z celkového počtu uchazečů 
o zaměstnání. V evidenci bylo dále 
3 772 osob se zdravotním postiže-
ním a 1 197 absolventů škol a mla-
distvých. Podporu v nezaměstna-
nosti pobíralo 6 376 osob, což je 23 
procent všech uchazečů vedených 
v evidenci.  (mik)

V Olomouckém kraji je nejnižší nezaměstnanost 
za posledních sedm let. V květnu bude ještě líp!

Foto: Michal Kadlec
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

STODOLY, DYNASTA, ROKSY, KOLAS, COPAN, ODLIV, KANÁL, ZKUSIT, 

ZKÁZA, BĚLOCH, MÍCHAČKA, TŘPYT, ŠTĚNĚ, PLAKETA, KUKLA, VĚTÉVKA, 

VESTY, SNÍDANĚ, ZKRATY, SRNČE, MLSOTA, ULITY, ELIPSA

VELKÁ UDÁLOST ZÁVODNÍCH .......
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I ve dvacátém čísle letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přinášíme podobu
oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, 
najdete i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osob-

nosti veřejného života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblí-
benější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku 

toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to  do ČTVRTKU 19. května 2016,

12:00 hodin, pokud není u některého z klání uvedeno jinak!
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � ��������� �������������������������������������
Čechovická ulice Hana KYŠOVÁ, K. Svolinského 9, Prostějov

 Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč
                                                    na konzumaci od Café Fantasia.

BÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� ��������� ���������������������������������������������
Ondřej Vitásek Helena ŽVÁČKOVÁ, Cyrila Boudy 6, Prostějov

Výherce získává: Dvě VSTUPENKY na koncert skupiny Blue Effect.

OSMISMĚRKA
� ��������� �������������������������������������������
SERIÁLU Jana POSPÍŠILOVÁ, Brněnská 13, Prostějov
Výherce získává: 2x VOLNÝ VSTUP na závody MČR v Mohelnici

SUDOKU
� ��������� ���������������������������������������������
3,3,3,2 Leona SEKANINOVÁ, Sídl. svobody 3551, Prostějov
Výherce získává: Dárkový poukaz v hodnotě 400 Kč

                                                                  na sortiment prodejny POTRAVINY U LANGERŮ.

KŘÍŽOVKA
� ��������� �������������������������������
S člunem na vodu jedině od Vránů

 Vladimír VLÁČIL, Prostějovská 106, Bedihošť
Výherce získal: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili
 do POLITIKY a graficky lehce poupravili 
člena zastupitelstva Olomouckého kraje 

a současně náměstka na Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy...
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 16. května
14:00 Pondělní Bijásek 
               Saxana a lexikon kouzel
český film
17:30 Teorie tygra
česká road movie komedie
20:00 Kolonie
koprodukční thriller Něm./Luc./Fran. 
úterý 17. května
14:00 Úterní Bijásek
               Saxana a lexikon kouzel
17:30 Teorie tygra
20:00 Kolonie
středa 18. května
18:00 Wolfgang Amadeus Mozart
               Figarova svatba
záznam z operního domu v Londýně
čtvrtek 19. května
17:30 X-Men: Apokalypsa
americký sci-fi thriller
20:00 X-Men: Apokalypsa
pátek 20. května
17:30 X-Men: Apokalypsa 3D
20:00 Návštěvníci 3: Revoluce
francouzská komedie
sobota 21. května
17:30 X-Men: Apokalypsa 3D
20:00 Návštěvníci 3: Revoluce
neděle 22. května
17:30 Návštěvníci 3: Revoluce
20:00 X-Men: Apokalypsa
 
Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
středa 18. května
14:00 Bio Senior - Hodinový manžel
česká komedie
sobota 21. května
15:00 Cvrček a spol.
pásmo pohádek ČR
17:30 Želvy Ninja
americký akční film
20:00 Padesátka
česká komedie

Kulturní klub
DUHA
čtvrtek 19. května
9:30 Akademie třetího věku
         Tablet, chytrý telefon a co s ním?
o moderní technologii s Mgr. R. Harenčákem
pátek 20. května
18:00 TANEČNÍ VEČER NEJEN 
PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vykoukalovi 
do 30. června
Vendula Burgrová FOTOGRAFIE
výstava prostějovské fotografky

Zámek Konice
středa 18. května
19:00 SEDLÁČKOVO KVARTETO 
pátek 20. až neděle 22. května 
VÝSTAVA BONSAJÍ
(nádvoří)
do 22. května
KOUZLO ŠIKOVNÝCH RUKOU
výstava maleb, kreseb a keramiky 
do 31. května
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

 Galerie Cyril
neděle 22. května
10:00-11:00 TAM, KAM SE DÍVAJÍ 
- NADĚŽDA MÁČALOVÁ

Galerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov

do 31. května
TOM HRUBÝ - rajská pastva pro 
zvídavé oči... fascinace fantazií
výstava předního výtvarníka

 GALERIE Kino
 METRO 70
do 29. května
Markéta Ondrušková: 
„V paprscích světla“
výstava fotografií

Zámek Prostìjov
Pernštýnské nám. 8, Prostějov

do 2. června
„S objektivem za krásami Hané“
výstava Jana Mikláše

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 29. května
PŘÍBĚH OBRAZU
projekt je spojen se stejnojmennou literár-
ně-výtvarnou soutěží pro děti a mládež ve 
věku 11 až 18 let. Je složen ze dvou částí 
literární a výtvarné. Žáci škol si vyberou 
jedno literární dílo na dané téma od libo-
volného autora. Ve výtvarné části se jej 
pokusí namalovat, v literární části mají za 
úkol vymyslet k danému obrazu text. Ten 
je právě oním příběhem obrazu. 

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T.G.Masaryka 2
do 5. června
ŽIVOT NA JANTAROVÉ
 STEZCE V ČASECH KELTŮ
archeologická výstava, která je ke zhléd-
nutí ve výstavních prostorách, seznamu-
je návštěvníky s osídlením Prostějovska 
v době laténské.
do 5. června
Postava ve výtvarném umění
výstava velmi prestižní a početné kolekce 
výtvarných děl ze sbírky soukromého sběra-
tele, na které se návštěvníci setkají například 
se jmény malířských osobností jako F. Bílek, 
Othon Coubine, J. Čapek, F. Kobliha, R. 
Kremlička, J. Lada, P. Picasso, Max Švabinský.

 Galerie U Hanáka
Školní 24, Prostějov

do 7. června
Bob Pacholík „V Londýně“
výstava prostějovského fotografa

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 31. května 
ŠKOLA SNU
výstava vítězných prací z okresní 
výtvarné soutěže
(galerie Linka)

Národní dùm
Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

sobota 21. května
11:00 Restaurant day
gastronomická akce 
(zahrádka)

Knihovna
pondělí 16. května
17:00 JAK LEVNĚ CESTOVAT
přijďte si poslechnout tipy na cesty, kte-
ré vám zprostředkuje Kateřina Opatrná, 
vedoucí informačního centra pro mlá-
dež v Prostějově.
středa 18. května
17:00 PRŮLET SVĚTEM 
                SCI-FI A FANTASY
přednáškou provází kultovní autor české 
sci-fi a fantasy literatury J. Walker Procházka
čtvrtek 19. května 
15:00 PORADNA SOS
pro spotřebitele je zde Adam Plajner - 
odborný právní poradce
do 30. května
Stavby KARLA IV.: Výtvarná soutěž 
výstava k významnému výročí narození 
našeho krále a císaře
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KDE SE 
CO DÌJE?

SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY 

NA AKCE NÁM VOLEJTE, 

PIŠTE 582 333 433 , 

608 960 042, 

VECERNIK@PV.CZ

Sedláčkovo kvarteto v Konici
Kruh přátel hudby Konice a Městské kulturní středisko pořádají koncert Sedláčkova kvar-
teta, který se bude konat tuto středu 18. května od 19:00 hodin v místím zámku. Sedláčko-
vo kvarteto vzniklo při Akademii múzických umění v Praze v roce 2007. Soubor se vyvíjel 
u významných českých i zahraničních pedagogů, vystupoval na mnoha významných akcích 
v České republice i v zahraničí. Sedláčkovo kvarteto je vítězem mezinárodní soutěže Karola 
Szymanowského v Katowicích z roku 2014, vítězem Soutěže Bohuslava Martinů v Praze 
(2014), kde zároveň obdrželo Cenu za nejlepší interpretaci skladby B. Martinů.  

Plamen v Lipové a pouť v Konici
Tuto sobotu 21. května se bude konat okresní kolo soutěže hasičské všestrannosti mlá-
deže Plamen, které pořádá SDH Hrochov. O den později se na Masarykově náměstí 
v Konici uskuteční tradiční konická pouť.

akce v regionu...
Smržické vandr 2016

Největší turistická akce v regionu je opět tu! V sobotu 21. květ-
na od 7:00 do 10:00 hodin bude ve sportovním areálu za kulturním domem ve Smržicích 
připraven start letošního Smržického vandru. Na startu dostane každý program vandru 
s plánkem trasy a startovní kartou. Prezence a ubytování vzdálenějších účastníků bude pro-
bíhat od pátku 20. května od 17:00 do 22:00 hodin v Kulturním domě Smržice. Za úspěš-
né absolvování zvolené trasy potvrzené všemi razítky kontrol dostane každý účastník cílové 
razítko, případně razítko IVV a barevný diplom. Vyhodnocen bude též nejmladší a nejstarší 
účastník vandru. Připraveny budou čtyři trasy pro pěší (11, 20, 28 a 50 km), tři trasy pro 
horská kola (28, 48 a 62 km) a hned pět tras pro silniční kola (8, 26, 33, 62 a 96 km). 

ATLETIKA
pondělí 16. května:
10:00: Čokoládová tretra (běžecká akce 
pro děti od 0 do 11 let, školní stadion ZŠ 
a MŠ Jana Železného PV).

KULIÈKY
neděle 22. května:
11.00: 11. Křenůvky Open (akce pro 
širokou veřejnost se zapůjčením kuliček 
zdarma, sportovní areál Křenůvky).

MALÁ KOPANÁ
sobota 21. května:
8:00: 3. turnaj 1. ligy (kluby 1.FC Laš-
kov, SK Tomek Dobrochov, Spojené 
kluby, SK Mexico Víceměřice, umělá 
tráva Laškov).
8:00: 3. turnaj 1. ligy (kluby MK Brodek u 
Prostějova, Orli Otinoves, SK Chaloupka PV, 
FK Vrbátky, přírodní tráva Brodek u PV).

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* Multikulturní klub rodičů a dětí se 
koná pravidelně v pondělí a čtvrtek od  
9:30 do 11:30 hodin. 
Úterky pravidelně od 17:00 do 19:00 
hodin kulturní a vzdělávací setkání s hlí-
dáním dětí.
* V úterý 17. května se koná přednáška 
M. L. Klementové Madeira, ráj upro-
střed oceánu. 
* Ve čtvrtek 19. května se uskuteční tvořivá 
dílna s L. Poskočilovou Vlasatec - dárek 
k MDD. V této dílně rodiče vytváří dárek 
k svátku svých dětí, a to hlavičku s vlásky 
v květináči. Dítě pečuje o rostlinku, zalévá ji 
a nakonec je odměněno tím, že se květináč 
zazelená.

ICM 
informační centrum pro mládež, Prostějov

* V pondělí 16. května od 15:00 hodin 
tvoříme s našimi dobrovolnicemi - Elen 
a Marion. Chcete si ozdobit vlastní skleně-
ný svícínek, ať už pro sebe, nebo jako dá-
rek? Přijďte do naší tvořivé dílničky.

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* V pondělí 16. května od 16:00 hodin pro-
bíhá KERAMIKA, pracovní oděv sebou.
* V pátek 20. května od 20:30 hodin se usku-
teční Večerní pozorování nočního hmyzu 
na Hloučele pod vedením entomologa Voj-
těcha Jiříčka. Akce je určena spíše pro dospě-
lé. V případě deště se akce posouvá na další 
pátek. Více info na tel.: 603 730 594
* V sobotu 21. května od 8:35 hodin je na 
programu akce „Malý Kosíř s bylinkářem 
V. Vytáskem“. Vycházka zaměřená na rostliny 
malého Kosíře a na léčivé prameny lázní Slati-
nice. Sraz na železniční zastávce ve Slatinicích 
v 8:35 hodin.

RÙZNÉ...
Nordic walking - akce v rámci Zdravé město 
Prostějov se bude konat v Plumlově a pro-
běhne  v neděli 22. května ve 14.30 hodin 
v kempu Žralok u Podhradského rybníka. 
Hole k zapůjčení budou k dispozici na místě.

V sobotu 21. května od 20:00 hodin se 
koná koncert skupiny BLUE EFFECT na 
zahrádce DEPO v Kostelci na Hané. Před-
prodej vstupenek: DEPO Kostelec na Hané
a hudebniny TYL, Kramářská 1, Prostějov.

V sobotu 21. května od 10:00 hodin se 
v mutimediální učebně ART ECON SŠ 
Prostějov konají semináře TRADIČNÍ 
USUIHO REIKI - III. STUPEŇ. Pořadate-
lem je Asociace Reiki Morava. Přibližně ho-
dinová prezentace o REIKI, potom iniciace 
na REIKI. Následuje seminář o práci s ener-
gií, a průběžné procvičování jednotlivých 
technik, které jsou součástí výuky. Získáte 
certifikát a praktický manuál. 

V úterý 17. května od 17:00 hodin se koná 
přednáška Romany Němcové na téma 
„Obnovení mariánské kaple nad Čelechovi-
cemi a její první duchovní správce“.

V úterý 17. května pořádá LIPKA, z.s., 
Tetín 1, Prostějov od 14:00 hodin „DEN 
ZDRAVÍ “. Setkání se studenty SZŠ v Pro-
stějově, možnost nechat si změřit tlak, cukr 
a tuk v těle.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724  706  773

Lazariánský servis zve na OZDRAVNÝ 
POBYT v měsíci srpnu do Chorvatska. 
Pobyt je vhodný pro rodiče s dětmi, pro 
handicapované a seniory. Zájemci se mo-
hou přihlásit na tel.: 776 054 299 u paní 
Zapletalové. 

Divadelní spolek Historia a Okrašlovací 
spolek Prostějov zvou na další promenádu, 
která se uskuteční tuto neděli 22. května 
od 14:00 hodin. Sraz je před radnicí, od-
kud se průvod vydá k jednomu z měšťan-
ských domů, o kterých se zatím nemluvilo. 

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH, 

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01
I v roce 2016 nabízíme možnost využít slu-
žeb našeho zařízení. Kromě odborného so-
ciálního poradenství také zajištění baterií do 
sluchadel a drobného příslušenství ke slucha-
dlům (hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí). Tel.: 775 549 777. 

Výlet do Vlčnova na JÍZDU  KRÁLŮ dne 
29. května 2016 pořádají a srdečně  vás zvou 
aktivní senioři při Svazu tělesně postiže-
ných. Informace na tel.: 588 008 095 a 720 
312 605.

CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…   

TIP ��������	

Oblíbený Restaurant Day našel své příznivce i v Prostějově. 
Jste-li tedy zdatnými kuchaři, pekaři, či jen pouhými i labužní-
ky, pak vězte, že májová akce je zde. A uskuteční se už tuto so-
botu 21. května od 11:00 hodin na zahrádce Národního domu 
v Prostějově. PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto mediální 
partner, u toho nebude chybět...
Restaurant Day je celosvětový projekt, který vznikl v roce 2011 
v Helsinkách a rychle se rozšířil do celého světa. Přímo v Pros-
tějově je tradicí od roku 2014, kdy se konal poprvé pod zášti-
tou Zdravého města Prostějov a Okrašlovacího spolku města 
Prostějova ve spolupráci s účastnicemi kurzu Okresní hospo-
dářské komory „Od kočárku k podnikání“. Také letos nabídne 
možnost komukoliv z obyvatel pochlubit se svým kulinářským 
uměním. „Tentokrát se nám přihlásilo velké množství nových 
účastníků. Můžeme se tak těšit na skutečně široký sortiment. 
Navíc se květnový Restaurant day koná na jiném místě, jímž 

je zahrádka Národního domu. Je to velmi příjemný prostor, 
a pokud vyjde počasí, určitě si akci všichni moc užijeme,“ po-
psala za organizátory Milada Sokolová.   
„Těšit se už teď můžete mimo jiné na halušky, lasagne, zvěřinový 
guláš, domácí pivo, buchty, šlehačkové zákusky a další laskominy,“ 
přidává Martina Šponarová. V nabídce budou i marmelády, pivo, 
limo, paštiky, kváskovy chléb, cupcakess, veganské bezlepkové 
sladkosti, paellu, tortilly, koktejly z vína a sherry. Prostějovská firma 
Green tree nabídne čokoládové tyčinky, škvarkovou pomazánku, 
pralinky, cibulády a čokopovidláky. Od Mlsné veverky dostanete 
zvěřinový guláš, Kačka Lišková nabídne šlehačkové zákusky, těšit 
se můžete na tři druhy guláše Zuzky Kroupové a také na polévkový 
bar,“ dodala ještě Markéta Valentová. 
 Akci, kterou zaštítilo Zdravé město Prostějov, pořádá Okrašlo-
vací spolek Prostějov ve spolupráci s Marky anglický lazárek 
a Martina Šponarová. 

KDY: SOBOTA 21. KVÌTNA, 11:00 HODIN
KDE: NÁRODNÍ DÙM, VOJÁÈKOVO NÁM. 1, PROSTÌJOV

RESTAURANT DAY

www.vecernikpv.cz

čtvrtek 19. května
18:00 KONCERT UČITELŮ
(sál ZUŠ)

PROSTÌJOVSKÉ 
DNY HUDBY

24. ročník festivalu
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PROSTĚJOV Skvělé, famózní, 
atraktivní! Těmito i dalšími pří-
měry lze charakterizovat včerejší, 
v pořadí již dvacáté setkání vete-
ránistů s historickými vozidly na 
náměstí T. G. Masaryka v Pros-
tějově. Vloni tato tradiční akce 
v centru města vzhledem k jeho 
rekonstrukci chyběla, lační fa-
noušci historie tak letos na náměstí 
zabrousili v daleko větším počtu. 
A bylo se na co dívat!

Vůně benzínu, poctivých kožených se-
daček a nádherný pohled na plechové 
miláčky z dob dávno minulých. To vše 
bylo k dispozici v neděli 15. května před 
muzeem na náměstí T. G. Masaryka. 
„Letos jsme tuto akci mohli poprvé 
uspořádat v prostoru před muzeem. 
Musím říct, že tato plocha je pro nás 
výhodnější, můžeme zde vystavená vo-
zidla i motorky lépe poskládat, hlavně 
tedy mnohem přehledněji pro diváky. 
Jsme rádi, že můžeme přilákat lidi na 

tuto naši tradiční přehlídku i s podpo-
rou prostějovského magistrátu,“ řekl 
Večerníku přímo na místě Josef Jakeš, 
jednatel Hanáckého auto moto vete-
rán klubu. Hlavní pořadatel si v sobotu 
mimo jiné hlídal i počasí. „Je to na ka-
hánku, mraky se nad náměstím honí, 
ale snad to vydrží,“ podíval se směrem 
vzhůru zástupce hlavního organizátora. 
 >>>dokončení na straně 27

Ladislav VALNÝ

strana 26

Pivní slavnosti
pøilákaly tisíce
návštìvníkù...
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navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

�� Tradiční módní show napsala 
již patnáctý ročník. A Večerník byl 
u toho! strana 27

JESTŘÁBÍ
PŘÍPRAVA
�� Prostějovšt  í hokejisté již znají 
svůj program před startem nové se-
zóny strana 39

SERVIS PRO ŽENY

ZLATÁ 
JEHLA

�� Po měsíční přestávce se vrací 
tradiční rubrika nejen pro něžné 
pohlaví... strana 29

KRAJSKÝ PØEBOR – 27. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

FK MOHELNICE „B“
SOBOTA 21.5. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „A“ – 23. KOLO
SOKOL KONICE

FC DUBICKO
SOBOTA 21.5. 10:00 HODIN

Fotbalový areál v Konici

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 23. KOLO
TJ SOKOL KLENOVICE N/H

TJ SIGMA LUTÍN
SOBOTA 21.5. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Klenovicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 23. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

FK TROUBKY
NEDĚLE 22.5. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Kostelci

II. TØÍDA OFS PV – 23. KOLO
TJ SMRŽICE

TJ HORNÍ ŠTĚPÁNOV
NEDĚLE 22.5. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Smržicích

                boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

➢Tradiční basketbalové zpravodajství 
najdete na straně  42

Zveme na šlágr Večerníku – BASKETBAL

PROSTĚJOV Maximálně tři zápasy čeka-

jí na basketbalisty Ariete Prostějov 

v probíhající sezóně Kooperativa 

NBL. V sérii o ligový bronz, která 

se hraje na dvě vítězná utkání, 

vyzvou Pardubice. Orli budou 

mít na začátku výhodu domácího 

prostředí a to by alespoň částeč-

ně mohlo vynahradit zaplněnou 

marodku. První utkání se hraje 

v hale Sportcentra DDM v úterý 

od 18:00 hodin, případné třetí 

pak v sobotu.

„Medaili pochopitelně chceme. 

Současně je jasné, že bez tří hráčů to 

nebude snadné. Rozhodně je lepší, že 

začínáme doma, kde se cítíme lépe, ale 

na druhou stranu je naše oslabení hod-

ně velké,“ uvažuje David Hájek, asistent 

trenéra Zbyňka Cholevy. „Pardubice mají pod košem velkou sílu 

a navíc několik hráčů základní sestavy naši halu dobře zná ze svého 

předchozího působení. Chtělo by to, aby nám spadlo něco z dálky. 

Tam umíme být nebezpeční,“ hledá cestu k úspěchu Hájek.

Orlům bude pod košem chybět dvojice Brett Roseboro, David 

Šteffel, už delší dobu je mimo hru rozehrávač Radovan Kouřil. 

„Roman Marko už toho má na rozehrávce dost a síly ubývají. Pod 

košem zase nejsme schopni si vždy pomoci doskokem. Bude to 

hodně těžké, Pardubice jsou hodně nabuzené. Za plackou ale 

půjdeme,“ tvrdí Hájek.  (lv)
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PROSTĚJOV Do širší nominace české basketbalové reprezentace, v níž nechybí ani největší 

hvězdy Tomáš Satoranský a Jan Veselý, se dostal také zástupce prostějovského Ariete. Ve 

čtyřiadvacítce, která bude usilovat o setrvání v konečné dvanáctce, je také Lukáš Palyza, 

nejlepší střelec Orlů. Národní tým bude v Srbsku 

od 4. července bojovat v kvalifikaci o postup na 

olympiádu v Riu. Příprava na turnaj startuje na 

konci května.

Naleznete
uvnitř

�� Ocenění v anketě Volejbalis-
té roku ČR získali Melissa Vargas 
a Jaroslav Matěj 
 Více čtěte na straně 24

�� Rodák z Roz  stání Tomáš Hořa-
va se stal podruhé v kariéře vítězem 
první české fotbalové ligy, když 
jeho Viktoria Plzeň nechala za se-
bou všech patnáct p  ronásledovatelů 
a celkově počtvrté za posledních šest 
sezón získala titul.

�� Provozovatel mlékomatů 
z Němčic nad Hanou ohlásil jejich 
konec v Prostějově, a to už ke konci 
května.  Více čtěte v příštím vydání

�� Okresní fotbalový svaz Prostě-
jov žádá zástupce klubů o předběž-
né vyjádření do úterý 24. května, 
jaká družstva a do kterých soutěží 
uvažují přihlásit pro nadcházející 
soutěžní ročník 2016/2017.

�� V prostějovské knihovně pro-
běhl v sobotu už pátý ročník Férové 
snídaně. Lidé si tak opět připomně-
li, že je možné se najíst kvalitně, 
zdravě. Na dekách i stolech se ob-
jevily domácí sladké i slané pečivo, 
zdravá strava, ale především pro-
dukty označované jako fair trade

�� Gabriela Matoušková se 
v barvách Sparty nedočkala titulu 
v ženské první lize, díky remíze 
1:1 v pražském derby může již 
kolo před koncem slavit hlavní 
rival ze Slavie.

�� Studenti SOU obchodní v Pro-
stějově se mohli během páteční 
vernisáže výstavy seznámit s pa-
novníkem Karlem IV.

JEDNOU
����� Série o bronz startuje v úterý

/���������������
��������������?���!��������
+�������������������!����������������!�?�����	����?���	����"��?�����������
��������������%���	���
������"���
� 2x foto: Michal Kadlec

1
5

0
5

2
7

1
0

5
4

9

➢VÍCE ČTĚTE NA 
STRA NĚ 42

DOLETÍ OREL 

PALYZA 
AŽ DO RIA?
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vs.

„Máme tu i wikovku z roku 1930,“ hlásil poøadatel

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

HISTORICKÁ VOZIDLA OPĚT NADCHLA

PIVO,
HUDBA
������



Sportovní sumáø  * výsledky * statistiky * tabulky

Pondělí 16. května 2016
www.vecernikpv.czvýsledkový servis24

ATP Tour - Bordeaux, muži
Dvouhra - 1. kolo: Rosol (2) – Ymer 
(Švédsko) 4:6, 4:6

ATP Tour - Řím, muži
Dvouhra - 2. kolo: Berdych (8) - Ra-
mos (Španělsko) 6:3, 6:4. 3. kolo: Ber-
dych - Goffin (12-Belgie) 0:6, 0:6

WTA Tour - Řím, ženy
Dvouhra - 1. kolo: Šafářová (10) - Schiavo-
neová (Itálie) 6:3, 6:2; Strýcová - Knappová 
(Itálie) 6:2, 6:2; Karolína Plíšková (16) 
- Kasatkinová (Rusko) 4:6, 4:6. 2. kolo: 
Strýcová - Watsonová (Velká Británie) 6:4, 
6:2; Šafářová (10) - Doiová (Japonsko) 
3:6, 5:7; Kvitová (5) - Keysová (USA) 3:6, 
4:6. 3. kolo: Strýcová (ČR) - Bouchardová 
(Kanada) 6:1, 6:0. Čtvrtfinále: Strýcová - 
Keysová (USA) 4:6, 6:4, 3:6.

www.
vecernikpv.cz

„Udělali jsme poměrně hodně
technických chyb, bojovností jsme
ale nakonec dokázali utkání zvrátit.“
  kostelecký kouč Jiří GREPL

strana 43

„Je to ideální rozlučka se sezonou. 
Vyhráli jsme, vyšlo počasí a navíc se
konají pivní slavnosti. (smích)“
 prostějovský kouč 
 SVATOPLUK ORDELT
 strana 43

TJ Sokol 
Kostelec na Hané-HK  
TJ Sokol
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TJ Legata
Hustopeče

Sokol II
 Prostějov  
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Maloměřice – Kuřim 29:30, Ivančice – Napajedla 32:24, Telnice – Bohunice 22:26, 
Juliánov – Velké Meziříčí 33:24.

DALŠÍ VÝSLEDKY 22. KOLA 2. LIGY HÁZENÉ:

� Tým Z V R P �){/% Body

1. Z������� 22 Q� 2 � ��L��QQ ��
2. Y���!��� 22 Q� 1 4 �Q���K� ��
�� �������!� 22 12 2 U �LQ���� K�
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!
 22 � 1 15 ��K��Q� Q�

KONEČNÁ TABULKA PO 22. KOLE

Příští program - 7. kolo, sobota 21. května 2016: PKS okna Žďár n./Sáz. - TJ AVIA 
Čakovice „B“, TJ Sokol I Prostějov - TJ Spartak MSEM Přerov (14:00), AC Zruč-
-Senec 2004 - TJ SLAVOJ Český Brod, TJ Sokol Horažďovice VYNK Hapon - SK Start 
Praha. 
Předehrávka 10. kola: TJ Spartak MSEM Přerov - TJ Sokol Horažďovice VYNK Ha-
pon (22.5.).

KAM PŘÍŠTĚ NA NOHEJBAL...

1. NOHEJBALOVÁ LIGA; 6. KOLO
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6. kolo: TJ AVIA Čakovice „B“ - SK Start Praha 1:6, PKS okna Žďár n./Sáz. - TJ Sokol 
Horažďovice VYNK Hapon 2:6, AC Zruč-Senec 2004 - TJ Sokol I Prostějov 3:6, TJ 
SLAVOJ Český Brod - TJ Spartak MSEM Přerov 6:0. 

DALŠÍ VÝSLEDKY 1. LIGY NOHEJBALU

TABULKA 1. LIGY NOHELBALU
Q��x'�B���������+>������ �� �� K� L� ���Q�� QL
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1. Alois Kaňkovský (Whirlpool Author) 3:44:01 minuty, 2. Adrian Teklinski 
(SKC TUFO Prostějov), 3. Blažej Janiaczyk (Wibatech-Fuji), ... 25. Martin Spu-
dil, 28. Wojciech Pszczolarski, 29. Tomáš Medek, 32. Petr Hampl všichni stejný 
čas, 34. Luděk Lichnovský +11 s, 47. Lukáš Matula +58 s, 93. Daniel Chytil 
(všichni SKC TUFO Prostějov) +5:08.

��������������� �!�"��#$#�%����$��&'�(
1. Michailo Kononěnko (Kolss-BDC Team) 3:40:56, 2. Marek Rutkiewicz (Wiba-
tech-Fuji), 3. Hunal (Whirlpool-Author) všichni stejný čas, ... 11. Adrian Teklin-
ski +2:32, 27. Luděk Lichnovský, 35. Wojciech Pszczolarski, 36. Petr Hampl, 49. 
Tomáš Medek (všichni SKC TUFO Prostějov) všichni +6:30.
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Muži: 1. Bohumil Korbař (SKŠZ Plumlov) 1254 bodů (622+632), 2. Jan Ne-
dělník (Savana Kostelec na Hané) 1236 b. (618+618), 3. Jan Korbař 1200 b. 
(595+605), 4. Josef Nedělník (Savana Kostelec) 1194 b. (592+602), 9. Jan Bosák 
1032 b. (513+519), 10. Bedřich Korbař (oba Plumlov) 991 b. (507+484).
Ženy: 1. Jaroslava Nedělníková 1219 b. (611+608), 2. Hana Nedělníková (obě Savan 
Kostelec) 1201 b. (584+617), 3. Sabina Kubesová (Suché Lazce) 1194 b. (602+592).
Senioři: 1. František Baborák (HK Světí) 1186 b. (594+592), 2. Václav Losert 
(Opava) 1183 b. (590+593), 3. Oldřich Kubesa (SKPK Suché Lazce) 1145 b. 
(580+565), 6. František Sedláček (Savana Kostelec) 1035 b. (528+507).
Junioři: 1. Tereza Skládalová 1128 b. (568+560), 2. Karolína Hynková (obě 
Savana Kostelec) 1118 b. (554+564).
Kadeti: 1. Lukáš Andrés (Savana Kostelec) 1151 b. (577+574), 2. Lukáš Babo-
rák (Světí) 1130 b. (566+564), 3. Anežka Poznerová 1068 b. (546+522), 5. Bar-
bora Pospíšilová (Savana Kostelec) 980 b. (489+491).
Družstva: 1. KK Savana Kostelec na Hané „A“ (J. Nedělníková, H. Nedělníková, 
Jan Nedělník) 1813 b., 2. TJ Opava 1725 b., 3. Plumlov (Bo. Korbař, Be. Korbař, 
Jan Korbař) 1724 b., 4. Savana Kostelec „B“ (Jo. Nedělník, Hynková, Andrés) 
1723 b., 8. Savana Kostelec „C“ (Sedláček, Skládalová, Pospíšilová) 1585 b.
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PROSTĚJOV Dalšími dvěma turna-
ji 2. ligy mužů pokračovala v sobotu 
jarní část okresních soutěží ČUS Pros-
tějovska v malé kopané 2015/16. Ten-
tokrát se hrálo v  Prostějově u Kalicha 
a ve Vrbátkách, kde dosavadní lídr ta-
bulky udělal patrně rozhodující krok 
k postupu do první ligy.
Kobeřická Kobra totiž suverénně smetla 
prostějovské celky TTC Graphic i FC 
Zavadilka, zatímco její pronásledovatel 

z  Dřevnovic pouze dvakrát remizoval 
s  jinými prostějovskými týmy KMK Ka-
tastrofa, respektive FC Medvědi. Tím 
Kobeřice zvýšily svůj náskok v čele tři kola 
před koncem na šest bodů a návrat mezi 
regionální elitu mají tedy po loňském pádu 
téměř na dosah. Naopak dřevnovický SK, 
jenž před rokem také sestoupil, bude mu-
set o okamžitý průnik zpět nahoru ještě 
tvrdě bojovat s výše zmíněnými Medvědy, 
možná i s Graphicem.
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Česká unie sportu v rámci projektu Sportuj s námi a Město Prostějov finančně 
podporují malou kopanou.  (kopa,son)
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Hřiště Husovo náměstí Prostějov: TTC Graphic Prostějov – KMK Katastrofa Prostějov 
5:7, Graphic PV – FC Medvědi Prostějov 0:6, FC Zavadilka Prostějov – Katastrofa PV 
1:6, Medvědi PV – Zavadilka PV 3:4.

MALÁ KOPANÁ

KOBEŘICE SE VRACÍ
Z DRUHÉ LIGY DO PRVNÍ A POSTUP
SLAVILY PEČENÝM PRASETEM!

�7&'(-�'-������<9�'-����"
Komise malé kopané ČUS Prostějovska z.s. vyzývá všechny dosavadní kluby 
hrající okresní soutěže i všechny nové zájemce o účast, aby podali přihlášky do 
příštího ročníku 2016-2017. Přihlášku je možné si stáhnout z  internetových 
stránek http://malakopanapv.websnadno.cz/ a nutné vyplněnou odevzdat do 
30. června na sekretariátu Okresního svazu České unie sportu Prostějovska z.s. 
(Česká ulice 15) v jeho pracovní době (pondělí až pátek od 8.00 do 15.00 hodin). 
Tamtéž je potřeba uhradit startovné i návratnou kauci, za což bude vystaveno po-
tvrzení. Startovné činí 3000 Kč za mužský tým a 1500 Kč za žákovské družstvo 
pro členské kluby ČUS, respektive 3200 Kč za mužský tým a 1700 Kč za žákovské 
družstvo pro nečlenské kluby ČUS. Kauce je jednotná ve výši 600 Kč. 

BRNO, PROSTĚJOV 
Šestinásobné zastou-
pení měl VK AGEL 
Prostějov mezi nomi-
novanými v anketě 
Volejbalisté roku ČR 
za uplynulou sezónu 
2015/2016. A 
dvě z půltuc-
tu těchto 
nominací 

dokázal prostějovský volejbalový oddíl pře-
tavit ve skutečný zisk prestižní ceny. Během 
slavnostního vyhlášení v Městském diva-
dle Brno na pódium v sobotu vystoupili 
Melissa Vargas (v zastoupení) a Jaroslav 
Matěj.
Teprve šestnáctiletá kubánská univerzálka 
vyhrála kategorii Nejlepší hráčka české ex-
traligy, kde se mezi elitní trio dostala i její 
klubová parťačka z Německa, nahrávačka 
Kathleen Weiss. Za nesmírně talentova-
nou Meli, která se v Havaně momentálně 
připravuje s reprezentací Kuby na World 
Grand Prix 2016, ocenění převzal pros-

tějovský manažer Peter Goga. A teď už má 
Vargas skleněnou trofej ve svém držení, ne-

boť ji do Karibiku s sebou mohl vzít lodivod 
Miroslav Čada, jenž na středoamerický ostrov 
hned v neděli odcestoval.
Sám Čada tentokrát cenu nezískal, když kate-
gorii Trenér družstva žen ovládl ostravský kor-

midelník Zdeněk Pommer. Přesto se vékáčko za-
slouženého vavřínu mezi kouči dočkalo zásluhou 
šéftrenéra jeho mládeže Jaroslava Matěje, který se 
stal Trenérem družstva dívek. Naopak ve dvou 
dalších kategoriích již zůstalo pouze u nominací 
VK AGEL, protože Kristýnu Adamčíkovou (spo-
lečně s Annou Komárkovou) předčil Beachvolej-
balový pár dívek Tereza Kotlasová - Marie Sára 
Štochlová a Mládežnickým oddílem dívek se na 
úkor Prostějova stal Olymp Praha.

Vrcholem slavnostního galavečera bylo vyhláše-
ní dvou hlavních kategorií, v nichž se dekorování 
dočkali Volejbalista roku Jan Štokr a Volejbalist-
ka roku Helena Havelková. Speciální cenu pak 
převzal Milan Purnoch za celoživotní poctivou 
a obětavou práci ve prospěch volejbalu. Vydaře-
nou akci moderoval Petr Svěcený za hudebního 
doprovodu Zdeňka Merty a jeho hostů, záštitu 
převzal primátor statutárního města Brno Petr 
Vokřál.  (son)

Ocenění v anketě Volejbalisté roku ČR získali Melissa Vargas a Jaroslav Matěj

<�7-��&7+'(9���;)����x{`�wx{`|
Volejbalista roku: Jan Štokr
Volejbalistka roku: Helena Havelková
Nejlepší hráč české extraligy: Jakub Janouch
Nejlepší hráčka české extraligy:  Melissa Vargas
Trenér družstva mužů: Michal Nekola
Trenér družstva žen: Zdeněk Pommer
Beachvolejbalový pár mužů: Jan Hadrava - Pře-
mysl Kubala
Beachvolejbalový pár žen: Markéta Sluková - 
Barbora Hermannová

Beachvolejbalový pár chlapců: Jakub Gála - Jiří 
Kraffer
Beachvolejbalový pár dívek: Tereza Kotlasová 
- Marie Sára Štochlová
Trenér družstva chlapců: Lubomír Vašina
Trenér družstva dívek: Jaroslav Matěj
Mládežnický oddíl chlapců: ČZU Praha
Mládežnický oddíl dívek: PVK Olymp Praha
Rozhodčí: Martin Hudík
Cena za celoživotní práci: Milan Purnoch Foto: www.vkprostejov.cz����������������������
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Břeclav - Mohelnice 3:2 (0:2). Branky: 52. De Carvalho Serra, 60. Simandl, 75. Motyčka – 14. 
Fiala, 36. Fišara. Diváci:Neuvedeno * Hlučín - 1. HFK Olomouc 3:0 (2:0). Branky: 15. Sasín, 
29. Mac, 76. Foltýn. Diváci: 158 * Hulín - Vítkovice 2:1 (2:0). Branky: 39. Steiner, 42. Ondřej-
ka – 49. Kovařík. Diváci:  Neuvedeno * Slovácko B - Zlín B 1:1 (1:0). Branky: 16. Sadílek – 50. 
Vašulka. Diváci: 125 * Uničov - Velké Meziříčí 5:1 (4:1). Branky: 19. Krč, 26. Nuc, 33. Nuc, 36. 
Komenda, 84. Binar – 5. Simr. Diváci: 210 * Otrokovice - Líšeň 1:2 (1:1). Branky: 21. Jasenský 
– 8. Král (pen.), 82. Bohuslav. Diváci: 180 * Třebíč - Kroměříž 2:2 (1:1). Branky: 21. Florián, 61. 
Klusák – 31. Jeleček, 48. Silný. Diváci: 80.

DALŠÍ VÝSLEDKY 26. KOLA 

27. kolo, sobota 21. května, 16:30 hodin: HFK Olomouc - Slovácko B, Hulín - Třebíč, Líšeň 
- Prostějov, Mohelnice - Uničov, Vyškov - Břeclav, Velké Meziříčí - Kroměříž (22.5., 10:15), Zlín 
B - Otrokovice (22.5., 16:30), Vítkovice - Hlučín (22.5., 16:30).

KAM PŘÍŠTĚ NA MSFL...
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DALŠÍ VÝSLEDKY

27. kolo, sobota 21. května, 16:30 hodin: Kralice - Mohelnice B, Chválkovice - Hněvotín, Li-
tovel - Velké Losiny, Jeseník - Dolany, HFK Olomouc B - Zábřeh (22.5., 10:00), Ústí - Šternberk 
(22.5., 10:00), Želatovice - Určice (22.5., 16:30), Medlov - Kojetín (22.5., 16:30).

KAM PŘÍŠTĚ NA PŘEBOR O KFS...

„Bod samozřejmě beru, 
nicméně v minulém zápasu 
jsme měli bodovat v plné výši.“

treenéér UUrččicc 
RADDEK K TOOMMŠIICC
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„Haná hrála bez pohybu 
a hodně nám to usnadnila,“

usmívaval see poo skkalppuu 
favvorita MMareek ZZAČČAAL,, 

hhrající kkoučč Čeechhovvicc
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„Devadesát minut se hrál dobrý 
fotbal, hosté v ničem nepropad-
li, zaslouženě jsme ale zvítězili.“

ttrennér Krrallicc 
IIVO GGOTTTWWAALDDD
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FOTBAL

TABULKA PŘEBORU KFS PO 23. KOLE
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Q��� x���
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Q��� Z������� K�� �� �� Q�� K���Q� QU V sedmém kole naší fotbalové tipovačky - DEVÍTKA VEČERNÍKU, 

se opět zrodila celá řada nečekaných výsledků. Nejvíce z toho vytěžil 
Bob Hála, jenž nasbíral úctyhodných dvanáct bodů ze čtrnácti mož-
ných! O jeden jediný bodík zpět zaostal Zdeněk Halenka, ostatní ex-
perti dvoucifernou hranici nepřesáhli. V celkovém pořadí se zmenšil 
náskok Martina Lužného na dva body. 
Bob Hála měl opravdu kopec štěstí. Na svém tiketu trefil sedm z devíti 
utkání. Utekla mu pouze výhra Vrchoslavic s Kostelcem a Čechovic s Ha-
nou. Poprávu se tak může těšit na pivní multipack černohorského piva. 
Druhý Zdeněk Halenka, se může v redakci stavit pro cenu útěchy. 

Jak jste tipovali? 

Tři duely by se daly označit jako tutovky. Nejvíce jste věřili eskáčku, Lipové 
a Němčicícm. Naopak vás zcela zaskočila porážka Hané a nečekali jste ani 
venkovní triumfy Vrahovic a Zdětína. 

Výsledky 7. kola:

1. 1.SK Prostějov - Vyškov 3:2 (77), 2. Lipová - Plumlov 4:0 (74), 3. Vr-
choslavice -  Kostelec 3:1 (32), 4. Skalka - Vrahovice 2:3 (10), 5. Čecho-
vice B - Haná Prostějov 2:0 (3), 6. Držovice - Zdětín 0:2 (11), 7. Němčice 
- Otaslavice 3:0 (67), 8. Brodek u Pv - Smržice 1:5 (22), 9. Protivanov 
B - Vícov 2:2 (18).
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Pořadí 7. kola: 1. Bob Hála, 12 bodů. 2. Z. Halenka, 11. 3.-5. T. Ku-
čerová, O. Lošťák, J. Trávníček, všichni 8. 6.-15. D. Vrána, Z. Langr, V. 
Franc, J. Vlachová, J. Horák, M. Slezák, B. Müller, E. Holub, P. Müller, L. 
Nakládal, všichni 7. 16.-25. J. Kouřil, J. Vysloužil, J. Přecechtěl, F. Patz, 
V. Kaštyl, R. Motal, K. Štěpánek, J. Paul, E. Halousková, F. Svobodník, 
všichni 6. 26.-39. M. Hálová, A. Daněček, Z. Pazdera2, Z. Piňos, J. Sol-
dán, P. Novák, A. Rus, P. Látal, Z. Možiš, E. Mičková, S. Píchal, M. Lužný, 
R. Müllerová, V. Staněk, všichni 5. 40.-56. Ma. Lužný, L. Karásková, M. 
Brázda, V. Kouřil, S. Konupka, F. Smolka, R. Kaštyl, Z. Lošťák, M. Vrá-
nová, K. Kohoutek, R. Benešová, M. Hloušek, T. Frňka, Z. Pazdera1, M. 
Lusková, J. Podhorný, J. Hopjanová, všichni 4. 57.-78. M. Vojkůvková, 
J. Seidler, P. Halousková, O. Trávníček, F. Vysloužil, A. Krátký, J. Trubka, 
D. Karhan, V. Krč, P. Nováková, L. Antl, L. Pírek, R. Vičar, E. Drtil, L. 
Frys, A. Glouzar, K. Knápková, F. Sedlák, J. Jordán, M. Musilová, R. Spá-
čil, M. Petržela, všichni 3. 79.-82. D. Blahák, K. Nejezchleba, L. Šťastný, 
J. Jamrich, všichni 2. 83.-86. D. Gryglák, A. Petržela, R. Trefený, R. Va-
verka, všichni 1. 87. J. Karásek, 0 bodů. 
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Celkové pořadí po 7. kole: 1. Ma. Lužný, 57 bodů. 2. L. Nakládal, 55. 3. 
P. Müller, 53. 4. V. Staněk, 52. 5.-9. R. Müllerová, T. Kučerová, J. Kouřil, B. 
Müller, E. Holub, všichni 51. 10. M. Petržela, 50. 11.-15. L. Karásková, Mi. 
Lužný, J. Vysloužil, O. Lošťák, B. Hála, všichni 49. 16.-20. M. Brázda, M. Sle-
zák, J. Horák, J. Vlachová, V. Franc, 48. 21.-22. R. Spáčil, S. Píchal, oba 47. 
23.-25. M. Musilová, J. Jordán, E. Mičková, 46. 26.-29. V. Kouřil, F. Patz, 
J. Přecechtěl, F. Sedlák, 45. 30.-35. K. Knápková, R. Vaverka, Z. Možiš, V. 
Kaštyl, R. Motal, Z. Halenka, 44. 36.-39. F. Smolka, K. Štěpánek, J. Paul, S. 
Konupka, 43. 40.-43. A. Glouzar, L. Frys, E. Drtil, P. Látal, 42. 44.-49. R. 
Trefený, L. Pírek, R. Vičar, R. Kaštyl, A. Rus, P. Novák, 41. 50.-52. L. Antl, Z. 
Lošťák, R. Ryba, 40. 53.-55. P. Nováková, V. Krč, J. Soldán, 39. 56. D. Kar-
han, 38. 57.-59. J. Trubka, M. Vránová, Z. Piňos, 37. 60.-64. P. Musil, R. Pro-
keš, Z. Pazdera2, A. Krátký, D. Blahák, 36. 65.-66. J. Karásek, K. Kohoutek, 
35. 67.-72. F. Vysloužil, O. Trávníček, M. Hloušek, T. Frňka, R. Benešová, A. 
Daněček, 34. 73.-75. K. Nejezchleba, L. Šťastný, E. Halousková, 33. 76. Z. 
Pazdera1, 32. 77. J. Jamrich, 31. 78. P. Halousková, 30. 79.-80. M. Lusková, 
Z. Langr, 29. 81.-82. A. Petržela, J. Podhorný, 28. 83. D. Gryglák, 27. 84. 
J. Seidler, 26. 85.-86. M. Vojkůvková, J. Hopjanová, 25. 87. M. Hálová, 23. 
88. J. Trávníček, 22. 89. F. Svobodník, 20. 90. J. Šebestík, 18. 91. P. Šobr, 17. 
92.-93. M. Lošťák, D. Mezuliánek, 16. 94. D. Vrána, 15. 95. J. Fára, 11. 96. A. 
Svobodníková, 10. 97.-99. P. Kucharčuk, K. Karhanová, J. Kroupa, všichni 
7. 100.-101. O. Nejezchleba a M. Látal, oba 6. 102.-103. A. Lošťáková, M. 
Dobiáš, oba 4, 104. M. Piňosová, 3.         
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„Soupeř byl oslabený 
o brankářku i nejlepší hráčku, 
ale hodně jsme se trápili. 
Tito soupeři nám nesedí.“

kkoučč Koosttelccee 
Marrek JJELLÍNNEEKK
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„Splnilo to účel, 
zahrály si holky, 
které začínají, nebo 
se vracejí po zranění.“

koouč Moostkooviic Jaaroo--
slavv KAARAAFFIÁÁTT
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Sestava Vyškova

„Asi nejlepší svůj zápas
na jaře odehrál Zelenka...“

asisstennt trrennérraa 
1.SSK PProostěějoovv 

RRomann POOPELLKKAA
strana 37
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ROUSÍNOV, PROSTĚJOV V polovi-
ně února sehrála přípravka 1.SK Pro-
stějov U11 další část halového turnaje 
v Rousínově. Toto trojutkání se jí 
ovšem příliš nevydařilo, týmu ČAFC 
Brno i Medlánkám podlehlo o branku 
a náladu si alespoň částečně spravila 
proti Drnovicím. Těm nasázeli pros-
tějovští mladíci hned pět branek.
„V prvních dvou zápasech jsme neběha-
li, nepřihrávali si a špatně zakončovali. 
Soupeři se na naši polovinu dostávali jen 
velmi zřídka, ale když už tam byli, tak 
nám vstřelili branku. Ve třetím utkání, 
které jsme začali opět náporem a nepro-
měněním asi čtyř vyložených šancí, se 
soupeř dostal dvakrát na naši polovinu 
a stejně jako v předešlých utkáních jsme 
prohrávali tentokrát 0:2,“ popisoval ne-

uvěřitelné průběhy jednotlivých duelů 
kouč Tomáš Páleník.
Závěrečný zápas ovšem zvládli jeho svě-
řenci obrátit a připsat si tak body. „Vel-
kou snahou všech hráčů se nám podařilo 
pěti brankami vývoj utkání otočit. Je ale 
škoda, že se stejnou energií a chutí tlačit 
se do koncovky kluci nepřistoupili ke 
všem zápasům,“ posteskl si vedoucí tre-
nér prostějovských přípravek.

<����
��`�';�*���������
1.SK Prostějov – ČAFC Brno 1:2 (Pá-
leník), – Medlánky 0:1, – Drnovice 5:2 
(Racek 2, Ošlejšek, Kohoutek, Urban).

'�������`��';�*����������
Urban, Kohoutek, Kaštyl, Přikryl, Ošlej-
šek, Páleník, Šmíd, Racek.  
 Trenér: Tomáš Páleník.
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m
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 m
y 
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rš
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e 
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e 

zd
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át

cíc
h 

pě
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vy
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yš

ší 
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ut
ěž
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m
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a d
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yc
ky

 p
at
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 Č
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bl
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at
eg
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ě 

si 
vá
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 to

ho
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m
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uč
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i d

va
 Č
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m

is-
tro

vs
ký

 t
itu
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 r
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u 
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m
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a 
m
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 m
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)
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 m
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m
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m
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př
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i 
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dě
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, 
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u 
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če
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m
 d
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or
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m
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 tř
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ít 
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áb
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al 
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ec

ht
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il 
m

ě s
pí

š t
en

 
te

ni
s, 
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 k
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ž 
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e 
s 
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m

 m
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ely
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on

čit
, t

ak
 m

ě 
m
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ak
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po

sla
la 
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 n

áb
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o 

vo
lej
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ch
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ň 
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 a
 n
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dě

lal
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ač

ala
 tr

oc
hu
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(ú
sm

ěv
) 
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c 
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a 
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M
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u 
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ejb
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m
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 p
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m
lo

uv
at
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 c
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 s
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íš 
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 d
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en
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 p
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at
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m
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ak
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 m

ě 
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ča
lo
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A 
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ná
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r 
a 

jak
o 

pr
vn
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n 

M
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dě
l: 
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 b
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m

ějí
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př
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yl
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lej
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d 
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 d
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N
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ě 
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n 
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m
 c
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M
íša
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ep
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ě 
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m
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lím
e 

i u
rč
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em

e, 
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 se
 n
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řiš
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de
 d
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eň

 m
ůž

em
e 

i s
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va
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lív
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m
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na

 b
lo

cíc
h 
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č 
je 
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řá
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m
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en
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ře
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íb
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e 

na
vz
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e 
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M
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itě
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é 
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a 
Lu
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u 
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dí
va

t 
a 
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jí 
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 i 
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m
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išt
ě, 

uk
áž

u 
co

 z
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t, 

po
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si 
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 n
en
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tá
. Z

at
o 

Lu
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a 
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e 
zá
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 n
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 m
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íša
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pě
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y 
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vz
áje

m
 sa

m
oz

ře
jm
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 d
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m
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 tí
m
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e 
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e b
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le
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 d
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 b
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 b
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M
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je 
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vá
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 ře
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o, 
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ná
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M
íša
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„T
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á 
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 n

en
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bí
. (
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e s
m
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em
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Je

 
to
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íš 
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at
ik
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t 
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ař
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m
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 já
. 

M
y 
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ě 
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lík
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an
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óz
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ež
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oh
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ůs
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?
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liz
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la 
si 
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eň
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i 
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m
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a 
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m
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 d
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vá
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m
 d
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ut

u 
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 áč
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k 

as
i 
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óz
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by
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m
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í 
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la 
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v 
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ě. 
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k 
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e 
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be
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ím
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, k
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e 

se
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e 
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ře
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ut
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te
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tě
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v 
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-
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 p
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ti 
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bě

?
M
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si 

po
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vé
 z

a 
živ

ot
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e 
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ká
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i 
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m

 
si 
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ed
em

 
k 
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no
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ač
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 z
áp

as
u 

a 
za
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e, 
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y o

 n
ic 

vá
žn

éh
o n

eš
lo
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la 

už
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 L
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ce
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 tl
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na
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řiš
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em
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-
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m
ála
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e 
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ť s

e 
jí 
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 d
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-
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itě
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k 

ne
už
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a 
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 rá
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př
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l k
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láš
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řiš
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říb
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ot
íte

 t
en

to
 ú
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a c
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á m
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á s
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m
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m
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m
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ly 
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i 
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m
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e 
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ě 
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ní
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ne
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řil

o 
se

 n
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ad
 to
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de
 p
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tí 
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 S
ko
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 c

elý
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m

 zů
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vá
m

e p
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m
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e 
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 d
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áž
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e 
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. 

M
ěly
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m
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a 
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 c
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u 
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bě
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ko
m

á 
s 
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 C
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u 
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c 
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m
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y d
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íž 
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t z
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e p
řij
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 d
ěla

t?
 

Bo
hu

že
l n

ic 
ne

po
m

áh
alo

.“
��

 O
d 

ro
di

čů
 m

át
e 

po
dp

or
u 

ve
 

sp
or

to
vá
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zá
pa

s, 
po

řá
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ná
m
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í p
říp
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om

 b
yl

y c
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dí
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Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov
Dne: 31. 5. 2016 od 7:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: ulice Druž-
stevní 11-17, ulice Mozartova 7a - 
29, 40, 42, 43 (MŠ), 44, 46, 48, ulice  
Okružní 169 -173, 179 -183.
Obec: Prostějov
Dne: 1. 6. 2016 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
ulice Brněnská s fy. Gordex spol. s 
r.o., Ptáček, a.s., P.S. Agro-Metal, 
s.r.o., R&G Zesta spol. s.r.o., Br-
něnská 59, garáže, autoopravna 
Hájek, kamenictví, zámečnic-

tví, areál bývalého zahradnictví.
Dne: 1. 6. 2016 od 13:30 do 15:30 
hodin Vypnutá oblast: Odběratel-
ská TS Prostějov Weber ulice Rovná
Obec: Prostějov
Dne: 2. 6. 2016 od 11:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice 
včetně podnikatelských subjektů: 
Veleslavínská, Vrlova, Vencovské-
ho, Zborov, Kotkova, Tovačov-
ského, V. Outraty, Arbesovo nám., 
dále ulice Barákova od č. 5 po č. 49 
včetně, nám. Odboje č. 2, Kotěro-
va č. 1, 3, ulice Olomoucká od ulice 

Barákova oboustranně po č. 109a 
a 112 (mimo č. 91 až 99), Valenty 
č. 39, E. Beneše č. 36, 37, 38, Neu-
mannovo nám. č. 3. 
Obec: Pěnčín
Dne: 3. 6. 2016 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Část obce 
Pěnčín: č. p. 11, 15, 18.
Obec: Prostějov
Dne: 25. 5. 2016 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: Odběratel-
ská TS Prostějov Mubea ulice 
U Spalovny
 E. ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

BERANI - 21.3. až 20.4. Spoustě li-
dem už lezete krkem, váš věčně zamra-
čený obličej nevěští nikdy nic dobrého. 
Nyní vás čeká hned několik důležitých 
schůzek, od kterých závisí vaše bu-
doucnost. Pokud nevyloudíte úsměv, 
dopadnete špatně.
BÝCI - 21.4. až 21.5. Poslední dobou 
se vám nedaří na více frontách. Potíž 
je v tom, že neustále svalujete vinu na 
druhé a sami si nedokážete přiznat 
vlastní chyby. Uprostřed tohoto týdne 
ale potkáte člověka, který vám nastaví 
zrcadlo. Pak snad pochopíte.
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Čeká vás 
hádka v zaměstnání, dostanete totiž 
menší výplatu než kolega, který se po-
slední měsíc flákal. Jakákoliv diskuze 
s ním ale nemá význam, o své peníze 
bojujte s nadřízeným. Pokud to ucho-
píte správně, spor vyhrajete!
RACI - 22.6. až 22.7. Pro vás teď 
přichází výjimečné období, kdy vám 
půjdou takzvaně na ruku všichni oko-
lo vás. Jakýkoliv návrh podaný vašimi 
ústy bude schválen! Toho je třeba 
využít, jindy tak úspěšný týden už mít 
nemusíte, ba právě naopak...

LVI - 22.7. až 22.8. Stanete se středem 
pozornosti díky tomu, že zdědíte ob-
rovský majetek. Tím se logicky okolo 
vás začnou objevovat lidé, kteří vám 
budou nabízet obchodní spolupráci, 
někteří vás zase požádají o půjčku. Ve 
všech případech buďte opatrní.
PANNY - 23.8. až 22.9. Trošku vás 
potrápí zdraví, váš pohyb bude ome-
zen. Tento týden rozhodně nijak 
nesportujte, budete rádi, když doma 
dokážete poklidit nebo se vydat s dět-
mi na procházku. Uprostřed týdne si 
vsaďte, zřejmě se dočkáte výhry.
VÁHY - 23.9. až 23.10. Nehádejte 
se se šéfem! Jednak to nemá cenu, 
protože nadřízený má vždycky prav-
du, a jednak po něm za krátký čas bu-
dete něco potřebovat. Skloňte hlavu, 
a i když budete skřípat zuby, uznejte 
jeho argumenty a pochvalte ho.
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Jak máte po-
řád trošku času, dostanete se i k domá-
cím zálibám. Ty jste poslední dobou 
zanedbávali, z čehož také pramenila 
vaše špatná nálada. Před víkendem 
navíc získáte vstupenky na zajímavý 
koncert, který vás potěší. 

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Svoji pe-
něženku nechejte tento týden pevně 
uzavřenou! V oblasti financí vás totiž 
v opačném případě čeká jeden malér 
za druhým. Jakékoliv obchodní trans-
akce či investice do domácnosti ne-
chejte raději na svém partnerovi.
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
V souvislosti s blížícím se závěrem škol-
ního roku se více zaměříte na školní 
prospěch svých dětí. A budete nemile 
překvapeni! Zjistíte, že vaše ratolesti vás 
delší čas tahaly za nos a z několika před-
mětů takřka propadají!
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Jste sice 
pověstní samotáři, ale nyní byste se 
neměli stranit společnosti. Potřebuje-
te totiž nutně najít někoho, kdo by šel 
s vámi do společného projektu. Půjde 
o peníze, takže si vyberte parťáka, na 
kterého je absolutní spoleh.
RYBY - 21.2. až 20.3. Vás čeká v nej-
bližších dnech smolný okamžik, kdy 
vás okrade zloděj přímo na ulici. A při 
vaší lehkovážnosti to bohužel nebude 
nic složitého. Přijdete o peněženku, 
doklady i mobilní telefon. Tím vám 
nastanou i potíže na úřadech.

Konstelace hvězd Prostějova
Nepřichází zrovna doba, kdy by se dařilo obchodům. Prostějované by se v těchto dnech 
měli držet při zdi a neinvestovat do pochybných transakcí. Pokud mermomocí chcete 
utrácet, tak jedině za potřebné věci do své vlastní domácnosti.  
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nákupní servis nákupní servis 
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  POT�EBY NA PRANÍ...RANÍRAANÍÍÍÍÍÍ

Ariel gel kapsle 15ks 155,00 - 99,90 109,00 109,90 179,00 (30 ks)

Persil kapsle 38ks
189,00
(30ks) -

149,90 
(14ks)

159,00
 (30ks) 239,00

299,00 
(28 ks)

Persil prášek 3,5kg
189,00
(3kg)

199,00 
(2,8kg) 439,00

199,00 
(3kg) 239,00

299,00 
(2,8 kg)

Ariel prášek 3,75kg
239,00
(3kg) - 436,00

199,00 
(3kg) 419,90 369,90

Rex prášek 1,4kg - - - 89,90 89,90 -

Aviváž Silan 2l 139,00
69,90 
(1,5l) 129,90 54,90 (1l) 89,90 -

MUZEUM PROST�JOVSKA, P. O.MUZEUM PROST�JOVSKA, P. O.

ASTRONOMICKÉ ODD�LENÍ - LIDOVÁ HV�ZDÁRNAASTRONOMICKÉ ODD�LENÍ - LIDOVÁ HV�ZDÁRNA

� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Lze pozorovat sluneč-
ní skvrny, protuberance, filamenty, erupce a další zajímavé útvary. Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Na večerní 
obloze můžeme spatřit Měsíc a také krále planet – Jupitera. Na povrchu Měsíce budeme pozorovat kráte-
ry, pohoří apod. a na Jupiteru spatříme pásovou strukturu jeho atmosféry i největší Galileovské měsíce. Za 
špatného počasí proběhne náhradní program. Vstupné 20 Kč.
� POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší v 15:30 hodin dětem příběh: NEMÁTE CHUŤ NA MĚSÍC? Vstup-
né 20 Kč.
� Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si může-
te prohlédnout na začátku všech výše uvedených pozorován í.

OD 16. DO 22. 5. 2016

Blokové �išt�níBlokové �išt�ní
v Prost�jov�v Prost�jov�

úterý 17. května: Wolfova, Příční, 
Strojnická, Květná, Sportovní (Pod 
Kosířem - E. Valenty), Krásná, Sa-
dová, Na Výsluní, Za místním nádra-
žím (Pod Kosířem – sportovní hala), 
Za ul. Květnou
středa 11. května: E. Valenty, Ve-
leslavínská, sídl. E. Beneše kom.+ 
parkoviště 2 u ul. Veleslavínské, sídl. 
E. Beneše kom.+ parkoviště 3 u ko-
telny, sídl. E. Beneše kom.+ parkoviš-
tě 4 u Promedica, E. Valenty - zálivka 
- parkoviště, Olomoucká komuni-
kace + chodník (sídl. E. Beneše levá 
strana včetně kruhového objezdu), 
cyklostezka sídl. E. Beneše - po kru-
hový objezd, V. Nezvala nezpevněná 
plocha
čtvrtek 19. května: sídl. E. Beneše 
- vnitroblok, sídl. E. Beneše - vnit-
roblok - parkoviště 1 za El.Spáčil, 
Sladkovského - E. Valenty - chodník, 
parkoviště (nové) vjezd do Olo-
moucké ul.,
Olomoucká (komunikace SSOK 
Barákova II - Vrlova), Za místním 
nádražím (Havlíčkova – sportovní 
hala), za místním nádražím (Olo-
moucká - Havlíčkova), Barákova II 
(Olomoucká - Kotkova), Kotkova, 
Tovačovského, V. Outraty (Olo-
-moucká-Kotkova), Sladkovského 
parkoviště u výkupny ovoce, u pošty 
a budovy nádraží

Prezident Hospodářské komory ČR 
Vladimír Dlouhý, ministryně práce 
a sociálních věcí Michaela Markso-
vá a generální ředitelka Úřadu práce 
ČR Kateřina Sadílková stvrdili svý-
mi podpisy nové partnerství, jehož 

součástí bude vzájemná spolupráce 
mimo jiné na podpoře tvorby pra-
covních míst, zlepšení kvalifikační 
struktury a mobility pracovní síly či 
podpoře vzdělávání malých a střed-
ních podniků.

Trojstranné Memorandum o part-
nerství a spolupráci ukotvuje mimo 
jiné spolupráci při zajištění cílených 
rekvalifikací dle potřeb zaměstnava-
telů, konzultace v rámci poradních 
sborů ÚP ČR při přijímání opatření 
v oblasti trhu práce zejména v oblasti 
aktivní politiky zaměstnanosti, včet-
ně spolupráce v rámci sítě pracovišť 
komor v regionech a zároveň oboro-
vých společenstev, nebo rozvoj sociál-
ního dialogu na regionální úrovni.
 Zdroj: tiskové zprávy HK ČR

INFORMUJEINFORMUJE
Ministerstvo práce a sociálních v�cí a Ú*ad práce 
uzav*ely partnerství s Hospodá*skou komorou =R

Člověk by měl chodit čistý a voňavý, což se v první řadě týká jeho oděvu. Pro-
to je třeba pravidelně prát a tudíž každá užitečná informace se hodí. Jak jsme 
pochodili u regálů s tímto sortimentem? Nejlevnější gelové kapsle Ariel mají 
v Bille, ty od Persilu pro změnu v Tesku, kde rovnou vemte i prací prášek stej-
né značky. Pokud chcete prát Arielem navštivte Kaufland, který má společně 
s Teskem jako jediný v nabídce i značku Rex. A právě v Tesku seženete nejvý-
hodnější cenovku aviváže Silan.    Ať se dílo daří! 
 Průzkum proveden ve středu 11. května 2016

Naše Naše 
RESUMÉRESUMÉ

POZVÁNKY NA NAŠE AKCE
24.5. Zákoník práce z  pohledu inspektorátu práce - nelegální za-
městnávání
8.6.   Praktické zkušenosti se zaměstnáváním osob ze třetích zemí 
v ČR z pohledu zaměstnavatele 

Okresní soud v  Prostějově naří-
dil dne 12. července tohoto roku 
v  době od 10:00 do 10:15 hodin 
dražbu zastavěné plochy s  rodin-
ným domem a zahradou povinné 
Aleny Havlíčkové z  Prostějova. 
Dražba bude provedena elektro-
nicky pomocí dražebního systému 
Prodej-dražbou.cz, který je provo-
zován na www.prodej-drazbou.cz.  

Dražit se bude zastavěná plocha s ro-
dinným domem a zahradou na ka-
tastrálním území Krasic. Jedná se o 
dvoupodlažní podsklepený řadový 
rodinný dům s dvěma byty, každý 3+1 
s příslušenstvím v ulici Rudolfa Těsno-
hlídka číslo 8. Součástí domu je dvoj-
garáž, prádelna, domácí dílna, sklepy, 
uhelna s  kotelnou. Dům má podle 
soudního popisu zanedbanou údržbu, 

přesto je jeho technický stav dobrý. 
VYVOLÁVACÍ CENA: 
 893 740 korun
DRAŽEBNÍ JISTOTA: 
 500 000 korun
Kompletní informace o této dražbě 
jsou k  dispozici v  Systému v  sekci 
Vyhlášené dražby nebo na webo-
vých stránkách Okresního soudu 
v Prostějově.  (red)

DRAŽBA DRAŽBA 
NEMOVITOSTÍNEMOVITOSTÍ

Rodinný dům v Krasicích
draží soud elektronicky!draží soud elektronicky!
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PROSTĚJOV Novinku ve vyplá-
cení finančních prostředků za 
odevzdaný kovový odpad zavádí  
Kovošrot PV-RECYKLING s.r.o. 
ve výkupně za hl. nádražím na uli-
ci Vrahovická v Prostějově. 
Jedná se o takzvaný karetní peně-
ženku, která funguje na principu 
běžné platební karty MasterCard. 
Výhodou této služby je, že se zá-
kazník nezavazuje k žádné smlouvě, 
nehradí žádné měsíční poplatky za 
vedení této karty, nepotřebuje žádný 
bankovní účet a v neposlední řadě 
je to naprosto anonymní pohyb fi-
nančních prostředků.
„Chceme našim zákazníkům co 
nejvíce usnadnit výkup kovového 
odpadu, který byl v nedávné době 
ztížen novou legislativou,“ říká 
Tomáš Samson ze společnosti 

PV-RECYKLING. Výkup bylo do-
posud možné hradit buď na bankov-
ní účet, nebo formou nepříliš šťast-
né poštovní poukázky, na kterou 
zákazníci čekají v rozmezí tří až pěti 
pracovních dnů a po jejich doručení 
ještě musejí na poštu pro finanční 
hotovost. „V době stále častějšího 
používání platebních karet a jejich 
všestrannosti jsme se tedy rozhodli 
zavést výše zmíněnou novinku, aby-
chom vyplácení výkupů co nejvíce 
urychlili. Karetní peněženka totiž 
kromě již uvedených výhod funguje 
on-line, to znamená, že zákazník má 
připsané prostředky ihned po vý-
kupu, a to i v sobotu, což není mož-
né ani u bankovních převodů, ani 
u poštovních poukázek, navíc ji od 
nás dostanete zcela zdarma,“ prozra-
zuje Samson. 

Výběr ze všech bankomatů je zpo-
platněn částkou 19 Kč a příchozí 
platba pěti procenty z částky na kartu. 
„Dostupný zůstatek je možné kdyko-
liv zdarma kontrolovat v jednoduché 
internetové aplikaci,“ dodal zástupce 
společnosti PV-RECYKLING.
Do konce června 2016 v této sběr-
ně také probíhá III. ročník Velké 
soutěže o hodnotné ceny, zaregis-
trováno je již přes 1600 účastní-
ků. Do soutěže je zařazen každý, 
kdo přiveze jakýkoliv kovový 
odpad, proto neváhejte a využijte 
možnost vyhrát jednu z letních 
cen. (pr)

REVOLU�NÍ ZP�SOB VYPLÁCENÍ
VÝKUP� KOVOVÉHO ODPADU

Otevírací doba: 
Po až Pá   7:00 - 16:00 hodin
So   8:00 - 12:00 hodin
Tel.:   777 067 766



servis pro ženyPondělí 16. května 2016
www.vecernikpv.cz 29

Milé čtenářky a milí čtenáři,
srdečně vás vítám u dalšího vydání Servisu pro 
ženy. Hezky se opět usaďte, přibližte si sklenku 
vody, třeba i něco dobrého a pojďme se spo-
lečně podívat, co jsme si tentokrát pro vás 
připravili. Povíme si jednak o vlivu úplňku na 
člověka a nejen na něj, odhalíme vítězku květno-
vé PROMĚNY IMAGE a také si zacvičíme. I nadále 
se pak můžete hlásit do červnové proměny.

 Příjemné a ničím nerušené čtení
 vám přeje vaše Aneta Křížová

CVIČENÍ
PRO TĚLO
      I DUŠI
V tomto okénku se budeme již po-
devatenácté společně věnovat růz-
ným harmonizačním, relaxačním, 
ale i posilujícím či rehabilitačním
a kompenzačním cvičením. Tento-
krát se zaměříme na hýžďové sval-
stvo. K tomu, abychom předešli 
bolestem zad, kloubů, blokádám
a dalším nešvarům, je potřeba pra-
videlný pohyb. Pokud však již k 
nějakému narušení v oblasti zad, 
páteře, kyčlí dojde, je potřeba se 
problematické partii pravidelně vě-
novat. Pojďme tedy na to...

Nejprve se po-
stavíme na po-
-dložku, ruce 
umístíme v bok 
a zatneme steh-
na, zadek, bři-
cho, vyrovnáme 
záda, lopatky tla-
číme k sobě a za-
suneme bradu 
(viz. foto). Nyní 

se opět od břicha začneme pomalu 
nadechovat. Dech postupuje směrem 
od břicha do žeber, kde máme pocit, 
že se žebra otevírají do široka, dech 
však nezastavujeme, ale postupuje 
stále směrem nahoru. Pak pomalu 
vydechneme.

Nyní s nádechem položíme pravou 
nohu dozadu na špičku a zároveň 
provádíme dřep. Zadní koleno jde do 
zhruba pět až deset centimetrů nad 
zemí (viz. foto). Následně se vrátíme 
zpět do stoje. Váha těla by měla být 
na přední noze. U cvičení se nepřed-
kláníme, nezakláníme, ani koleno 
úplně nepokládáme. Na pravou nohu 
provedeme tento cvik patnáctkrát, 
poté cvičíme na levou nohu. Cvičíme 
každý den a postupně můžeme počet 
navýšit na čtyřicet. Tímto cvikem zís-
káme pevný a pěkně tvarovaný zadek.

Nejprve se opět 
postavíme na 
podložku, ruce 
umístíme v bok 
a zatneme steh-
na, zadek, bři-
cho, vyrovnáme 
záda, lopatky 
tlačíme k sobě
a zasuneme 
bradu (viz. foto). 

Nyní se opět od břicha začneme 
pomalu nadechovat. Dech postupu-
je směrem od břicha do žeber, kde 
máme pocit, že se žebra otevírají do 
široka, dech však nezastavujeme, ale 
postupuje stále směrem nahoru. Pak 
pomalu vydechneme.

Nyní se s nádechem postavíme do 
širšího stoje rozkročného. Chodidla 
musí být vždy lehce vytočená do stran. 
Začneme provádět dřep, tak aby se pá-
nev dostala na úroveň kolen (viz. foto), 
a ihned se vždy vrátíme zpět do stoje. 
Při dřepu dolů si ale dávejte pozor 
na to, abyste nevystrkovali zadek. Po 
celou dobu cvičení také držíme vzpří-
menou postavu, neprohýbáme se
v bedrech a také se nepředkláníme. 
Nezapomínáme na pravidelné a hlu-
boké dýchání. Cvičení provádíme 
každý den, a to 15 krát za sebou a po-
stupně můžeme počet navýšit na čty-
řicet. Tímto cvikem posilujeme dolní 
končetiny. Jestliže je ve vašich silách 
cvičit jednou, je to lepší než nic.
 Závěrem si za odměnu zatleskáme
 a budu se na vás těšit zase příště.

ODDECHOVÝ ÈAS 

původní zpravodajství z Prostějova
pro Večerník Aneta KŘÍŽOVÁ

PRO NÌŽNÉ 
POLOVIÈKY...

              Mott o na tento týden:          „Jsi tím, čím jsi byl, a budeš tím, čím jsi teď.“ Buddha

Milé dámy, chcete se zúčastnit červnové PROMĚNY IMAGE? Na nic 
nečekejte a již teď nám pošlete vaši aktuální fotografii (tvář a postava) na 
email: vecernik@pv.cz. Do předmětu emailu uvádějte „PROMĚNA IMAGE“. 
Nebo můžete přijít osobně do naší redakce. Napište nám také váš věk, ve-
likost oblečení a důvod, proč se do projektu PROMĚNY hlásíte a proč by-
chom měli vybrat právě vás, také odkud jste a telefonický kontakt. Hlásit 
se můžete do 27. května. Pak budeme vybírat další z vás. Těšíme se na spo-
lupráci s vámi.

OOOOOOO 19. 19. 
DÍLDÍL

ODHALENÍ 13. VÍT�ZKY PROM�NY IMAGE
PROSTĚJOVSKÝ Večerník již 
více než rok mění image svých čte-
nářek. Každý měsíc vám nabízíme 
NAPROSTO ZDARMA proměny 
vašeho vzhledu, které obnáší změ-
nu účesu, líčení, obměnu šatníku
a komplexní poradenství.
Cílem těchto pravidelných klání je 
snaha pomoci vám vypadat tak, jak 
si představujete. Naší proměnou již 
prošel rovný tucet žen a před námi je 
třináctá z vás. Nadále pak máte mož-
nost zasílat vaše aktuální fotografie
s informacemi o vás. Z mnoha desítek 
přihlášených jsme vybrali do užšího 
výběru již tradičně pětici z vás, z nichž 
ale mohla šanci dostat jen jedna. Květ-
novou vítězkou PROMĚNY IMAGE 
se stala Vlasta Holubová z Prostějova. 

Paní Vlastě je devětapadesát let a je v 
důchodu. Má dva dospělé syny a čty-
ři vnoučata. Ve svém volném čase je 
velice aktivní, kromě hlídání vnoučat 
s manželem velice často vyráží za kul-
turou, a to do divadla na muzikály, do 
kina či na nejrůznější vernisáže a výsta-
vy. Také cvičí Pilates, a pokud jí zbývá 
čas, ráda čte romány a jezdí na kole. 
Nejraději má pak sportovní módu
a říká o sobě, že je kalhotový typ. 
„Zajímavostí je, že stejně jako tomu 
bylo u dvou předchozích proměn, 
ani tentokrát se nám naše finalist-
ka nepřihlásila sama. Paní Vlastu 
přihlásila její snacha,“ prozradila
s úsměvem patronka projektu
a redaktorka Servisu pro ženy Ane-
ta Křížová. „Chtěla jsem mamince 

dopřát krásný den plný odpočinku, 
relaxace, ale také profesionálního 
poradenství. Již dlouhou dobu vy-
padá pořád stejně, takže nová image 
by ji určitě potěšila,“ prozradila Ve-
černíku „pachatelka“ Veronika Ho-
lubová, která se nechala dokonce 
slyšet, že mamince vůbec nevysvět-
lila, o co se jedná... 
Když jsme tedy paní Vlastě oznámi-
li, že se stala vítězkou PROMĚNY 
IMAGE, nevěděla, co má čekat. „No 
tohle, já jsem vyhrála proměnu? Tak to 
mám velkou radost, nestává se často, 
že bych něco vyhrála, ale absolutně ne-
tuším, co mě všechno čeká. Doufám 
tedy, že snacha ví, do čeho mě to vlast-
ně dostala,“ smála se Vlasta Holubová. 
Jak je již naším zvykem, připravili jsme 

i pro naši květnovou vítězku dva dny 
plné hýčkání a zkrášlování. Nejdří-
ve zavítáme do obchodu s módními 
oděvy Magnolia. Jelikož paní Vlasta 
nosí brýle, tak se následně premiéro-
vě přemístíme do Wagnerovy optiky. 
Další den nás již od samého rána bu-
dou očekávat v kadeřnickém a kos-

metickém salónu Naisy. Na závěr ji 
opět čeká profesionální fotografování 
a natáčení. „Jsem na proměnu velice 
zvědavá, nikdy jsem vlastně neviděla, 
jak to probíhá, takže vůbec nevím, do 
čeho jdu, ani nemám představu, co se 
mnou váš tým udělá, takže už se moc 
těším, jak to dopadne,“ dodala natěše-
ná dáma.
Již v  příštím čísle Večerníku se 
můžete sami přesvědčit, jak naše
v pořadí již třináctá vítězka vypada-
la těsně před proměnou, ihned po 
ní a jak vůbec PROMĚNA IMAGE 
probíhala. Nezapomeňte také sle-
dovat náš web www.vecernikpv.cz
a rubriku Servis pro ženy, kde kro-
mě jiného najdete fotogalerii a vi-
deo z každé Proměny. 

Foto: V. Holubové
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Úplněk v nás již od pradávna vzbuzuje cosi 
zvláštního a tajemného, již po tisíce let je 
mu přisuzována magická síla. Tento zářivý 
kotouč má totiž moc značně nás ovlivnit a je 
považován za nejmagičtější fázi měsíce. Je to 
den, kdy je silně ovlivňována naše psychika, 
býváme nervóznější, netrpěliví, podráždě-
ní, neklidní. Následkem bývá špatný spánek
a bolesti hlavy, náměsíčnost, strachy, úzkosti, 
potlačované emoce jdou na povrch a také se 
objevuje agresivní chování...
Je vědecky prokázáno, že úplněk má na člověka 
skutečně značný vliv, přibývá totiž násilných činů, 
nehod a psychických výkyvů. Ne každý si však 
jeho sílu uvědomuje a vnímá ji. Už Hippokratés 
používal astrologii a fáze měsíce při své lékařské 
praxi. Zastával názor, že každý, kdo provozuje 
lékařské umění, by se měl značně orientovat ve 
hvězdách a oběhu planet, protože právě ty mají na 
zdravotní stav člověka velký vliv a mnohdy mo-
hou pomoci, ale také i uškodit. 
O úplňku bychom neměli podstupovat žádné 
zákroky, a to ani ty sebemenší. Ještě tři dny před
a tři dny po má jeho moc na náš organizmus silné 
působení. V tyto dny se velice špatně hojí rány, ne-
blaze probíhají zmíněné operační zákroky, vznikají 
nejrůznější komplikace, infekce či se objevuje bo-
lestivé a pomalé hojení. Dříve, než si tedy domlu-
víte jakýkoliv zákrok, a to opravdu i ten sebemenší 
(zákroky u kožního lékaře, trhání zubů atd.), ujis-
těte se, že tomu tak nebude v den úplňku či tři dny 
před a tři dny po něm. Uvádí se také, že další vliv na 
zdravotní stav a operace má i postavení měsíce vůči 

znamení zvěrokruhu a působení na část těla, která je 
nemocná nebo má být operována.
V den úplňku je pak vhodné držet půst (pro-
bíhá čisticí fáze) a kdo chce přibrat, může 
naopak více jíst, protože tuky se v tento den 
usazují dvojnásobně. Takže ten, kdo hubne, 
by si měl dát spíše pozor na to, co jí. Jíst bychom 
měli zejména ovoce a zeleninu, které odvodňují, 
jelikož při úplňku se v organizmu koncentrují te-
kutiny a býváme oteklí. Vhodné jsou tedy okurky, 
fazole, citrusové plody, banány, ostružiny. Dále 
pak potraviny bohaté na uhlohydráty jako bram-
bory, obiloviny, chléb či těstoviny a rýže. Vyhnout 
bychom se měli i rozhodování a řešení všech 
záležitostí. Nejlepší je odpočívat, meditovat, rela-
xovat, za všech okolností zachovat klid a nechat 
věci volně plynout. Je to den, kdy můžeme praco-
vat na odpuštění, ať už se týká nás samých, nebo 
druhých, je také vhodný k navazování nových 
přátelství. Stejně tak je to příhodný čas k poznání 
vlastního já, svého vědomí, nevědomí i duchovna. 
V této fázi měsíce je také zvýšená pohlavní aktivi-
ta, tedy i možnost oplodnění. 
Úplněk má zkrátka vliv na všechny přírodní děje. 
Tento vliv můžeme pozorovat nejen u člověka, 
ale v přírodě například při přílivu, dále u zvířat
a rostlin, zvláštní moc má i v oblasti magie a spi-
ritualizmu. Při úplňku jsou citlivé i bederní partie, 
kostrč, křížová kost a kyčelní kloub.
A ještě na závěr. Nejbližší úplněk pak proběh-
ne již tuto sobotu 21. května ve 23:14 hodin
a bude ve znamení Střelce, se kterým je spojo-
vána funkce jater.

R  ecept pro vás

-

- -

Další chutné recepty naleznete v časopise Hrníčkové recepty č. 2/2016, 
který je právě k dispozici na stáncích tisku.
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Ladislav VALNÝ
„Podařilo se nám opět zajistit skvělé obsazení. Nejde jen 
o start Bolta, i když jeho osmé vystoupení v Ostravě je 
svým způsobem unikátní. Také v dalších disciplínách se 
představí hvězdy první kategorie a také naši nejlepší atleti. 
Takže se bude na co dívat a komu fandit. Zlatá tretra všem 
nabídne opět nezapomenutelný zážitek,“ těší Miroslava 
Černoška, promotéra mítinku a spolumajitele marketin-
gové společnosti TK PLUS.
Organizátoři velká jména prozrazovali postupně. Kro-
mě Bolta již dříve oznámili účast tyčkaře Reanuda La-
villenieho či Ashtona Eatona (ten se představí v dálce 
a na 100 metrů), velkých atletických hvězd. Tím ale vý-
čet špičkových atletů zdaleka nekončí. „Všichni diváci, 
ať už na stadionu nebo u televize se mohou těšit i na 
souboj tyčkařek Yarisley Silvaové z Kuby a Američan-
ky Sandi Morrisové, nebo na souboj skvělých překáž-
kářů na čtvrtce,“ říká Alfonz Juck, manažer mítinku 
Zlatá tretra Ostrava.
Své umění předvedou skvělí oštěpaři Julius Yego a Ihab 
Abdelrahman El-Sayed v souboji s tréninkovou skupinou 
Jana Železného v čele s Vítězslavem Veselým. Zajímavé 
bude i rozloučení dvojnásobného olympijského vítěze ve 
vrhu koulí Tomasze Majewského nebo start dalších pol-
ských hvězd Pawla Fajdeka a Anity Wlodarczykové v sek-
toru pro kladiváře. V běhu na 400 metrů překážek se proti 

sobě postaví všichni tři závodníci, kteří byli v Ostravě i před 
pěti lety, kdy se tady běžel nejrychlejší čas historie Tretry. 
Diváci se i letos mohou těšit na souboj tehdejšího vítěze 
a rekordmana LJ van Zyla z Jihoafrické republiky, momen-
tálního vládce světových tabulek Johnnyho Dutche a Brita 
Davida Greena, mistra světa z roku 2011. „Ten se po zraně-
ní vrací mezi elitu,“ poznamenal Juck.
A k tomuto výčtu je třeba přičíst také domácí hvězdy. Na 
Tretře bude Zuzana Hejnová, Pavel Maslák nebo Jakub 
Holuša, do programu se vrací i překážkový sprint na 110 
metrů s Petrem Svobodou. „Jeho soupeři budou Jarret 
Eaton, čtvrtý muž finále nejkratšího překážkového sprin-
tu na nedávném halovém mistrovství světa v Portlandu, 
a Jeff Porter, který se osm posledních sezón dostal vždy pod 
13,5 sekundy,“ prozradil manažer mítinku.
Diváci se mohou těšit i na další velké souboje, ve kterých 
budou hrát hlavní roli čeští běžci Jakub Holuša a Pavel 
Maslák. „Tomu jsme připravili lahůdku v podobě souboje 
s jeho vzorem Jeremy Warinerem, mistrem světa z roku 
2005 a olympijským vítězem z roku 2004,“ uvedl Juck.
Fanouškům se představí také Zuzana Hejnová, která kvůli 
bolavé achilovce zrušila start na úvodním mítinku Dia-
mantové ligy v Dauhá. Světová šampionka je již v pořádku 
a chystá se do Ostravy. „Na Zlaté tretře budu,“ ujistila.

TRETRA bude opět ZLATÁ
a nabídne zajímavé příběhy
OSTRAVA Olympijské vítěze i světové šampi-

ony uvidí opět vyprodaný stadion v Ostravě-

Vítkovicích. V rámci tradičního podniku Zlatá 

tretra se fanouškům představí také fenome-

nální sprinter z Jamajky Usain Bolt ve své pa-

rádní disciplíně. Poběží hladkou stovku a bu-

de to jeho jediný evropský start před olympi-

ádou v Riu de Janeiro.

OSTRAVA Také na ohlédnutí v čase bude prostor 
v rámci 55. ročníku atletické Zlaté tretry. Slavnostní 
večer půlkulatých narozenin proběhne den před sa-
motnými závody. A mezi pozvanými hosty nebudou 
chybět hvězdy bývalých ročníků. Vybraní atleti budou 
oceněni pořadateli za přínos Zlaté tretře, přičemž bu-
dou současně reprezentovat dekádu, v níž zářili na 

atletickém nebi.
Šedesátá léta zastupují tyčkař Rudolf 

Tomášek a dálkařka Eva Šuranová, 
rozená Kucmanová, sedmdesátá 
koulařka Helena Fibingerová a bě-

žec Alberto Juantorena, osm-
desátá běžkyně Jarmila 

Kratochvílová a tyč-
kař Sergej Bubka, 
devadesátá běžky-
ně Taťána Kocem-

bová Netoličková 
a oštěpař Jan 

Železný, za-
čátek tohoto 

tisíciletí troj-
skokanka Šárka 

Kašpárková a běžec 
Hicham El Guerrouj 
s současnost sprinter 
Usain Bolt.  (lv)

P}LKULATINY
VE ZNAMENÍ
VZPOMÍNEK

atletickém nebi.
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Usain B

ZLATOU TRETRU OZDOBÍ
ATLETICKÉ DIAMANTY
Své umění předvedou skvělí oštěpaři Julius Yego a Ihab 
Abdelrahman El-Sayed v souboji s tréninkovou skupinou 
Jana Železného v čele s Vítězslavem Veselým. Unikátní 
bude tyčka. Mistr světa Shawn Barber proti francouzské-
mu letci Renaudu Lavilleniemu, to bude velká podívaná. 
Ve stejné soutěži žen se do Ostravy vrátí po třech letech 
Yarisley Silvaové. Zajímavé bude rozloučení dvojnásob-
ného olympijského vítěze ve vrhu koulí Tomasze Majew-
ského nebo start dalších polských hvězd Pawla Fajdeka 
a Anity Wlodarczykové v sektoru pro kladiváře. A k to-
muto výčtu je třeba přičíst také domácí hvězdy. Na Tretře 
bude Zuzana Hejnová, Pavel Maslák nebo Jakub Holuša. 
 (lv)
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rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MAJSTRŠTYK:MAJSTRŠTYK:

Rozlučka s tímto ročníkem druhé 
házenkářské ligy dopadla na jed-
ničku. Hráči Sokola II Prostějov 
i Sokola Kostelec na Hané zvládli 
závěrečná domácí střetnutí a umís-
tili se v polovině celkového pořadí.

DEBAKL:DEBAKL:

Nejtěžší porážku za celou svou pro-
fesionální kariéru musí skousnout 
Tomáš Berdych. Ve třetím kole ge-
nerálky na antukové French Open 
ho v Římě zdolal Belgičan Goffin 
dvakrát 6:0 a nadělil mu tak dva 
kanáry.

�ÍSLO:�ÍSLO:

5
Po jedné penaltě proti Třebíči, 
dvou při střetnutí s Velkým Me-
ziříčím a jedné v duelu s Vítko-
vicemi kopalo eskáčko v utkání 
s Vyškovem již pátý pokutový kop 
během jarní části MSFL. A také 
nyní Karel Kroupa uspěl.

VÝROK:VÝROK:

„JE TO O P(ÍSTUPU 

A HLAVÁCH 

HRÁ�}...“
trenér Klenovic

VLADIMÍR HORÁK
po výprasku 0:9 od Bělotína

KOMETA: KOMETA: 

PETR 
ZEMÁNEK

Nováček v prostějovském dresu se 
stal velkou posilou pro nohejbalisty 
Sokola I a zejména jeho zásluhou 
se drží celý tým na druhém místě jen 
o skóre za Horažďovicemi.

Aktuální fotbalový ročník 2015/2016 se 
i v nižších soutěžích pomalu blíží ke svému 
závěru a zraky všech zúčastněných se vedle 
finálního zúčtování v jednotlivých skupinách 
začínají upírat také k tomu, jak bude vypa-
dat ten následující ročník. Okresní fotbalový 
svaz již přímo oslovil jednotlivé kluby, aby si 
s předstihem udělal základní obrázek, jaký 
bude zájem o podání přihlášek, zajímavé také 
bude sledovat, jaká škatulata nastanou v kraj-
ských patrech. A za pozornost jistě také bude 
stát úsilí ve fotbalových kruzích zatím nepříliš 
známého mecenáše, který se rozhodl vstoupit 
do mužské i ženské kopané. Zpočátku se vše 
mohlo jevit pouze jako aprílový žert, nyní se 
však zdá, že to opravdu myslí vážně. A nahrává 
mu i změna přestupového řádu, která usnad-
ňuje přechody hráčů mezi oddíly. Společně 
s příslibem finančního příspěvku to může na 
některé hráče zapůsobit velice lákavě a mů-
žeme se nechat překvapit, koho nový subjekt 
osloví natolik, aby opustil stávající partu a zku-
sil to právě tam.

Při pohledu na poslední dvě kola nejvyšší do-
mácí fotbalové soutěže může nezaujatý divák 
jen kroutit hlavou. Velkou, i když nepříliš žáda-
nou reklamu, si i v zahraničí udělal čtvrtý roz-
hodčí, který se nakazil „jarní virózou“ a svými 
pohybovými kreacemi bavil diváky v Příbrami. 
Dokonce musel být zpacifikován a uklizen, 
ještě předtím se ale kamerám podařilo nasní-
mat spoustu záběrů, které obletěly celý svět. 
Výsledný tvrdý trest je vzhledem k jeho ne-
profesionalitě adekvátní, něco podobného by 
člověk očekával maximálně na úrovni okres-
ních soutěží, kde se s tím lze čas od času setkat. 
Stejně tak je ale smutné, že podobné verdikty 
nepadají i v mimosportovním odvětví, myslím 
si, že občané by to také ve výsledku ocenili. 
Za své eskapády s alkoholem by si podob-
ný distanc zasloužila mimo jiné i řada po-
litiků včetně současného prezidenta, který 
také svým vystupováním spíše dělá ostudu. 
Na něco takového ovšem bohužel současné zá-
kony nepamatují a nezbývá nám, než se s tím 
smířit.

Jsou tomu dva týdny, co prostějovští hokejis-
té oficiálně zahájili přípravu na nový soutěžní 
ročník. Při porovnání stávajícího a loňského 
kádru sice zpočátku převažovaly odchody nad 
příchody, když se mužstvo muselo mimo jiné 
obejít bez útočného dua Dragoun-Cetkovský, 
či obránce Drtiny, poslední změny ovšem na-
svědčují, že není důvod k panice. Do mužstva 
přicházejí hráči, kteří mají potenciál prosadit 
se, což platí pro řadu mladíků, stejně tak by 
roli lídrů kabiny mohl převzít zkušený Luboš 
Korhoň s Alešem Holíkem, velkou posilou se 
může stát rovněž kladenský Honza Rudov-
ský. Díky nim se rýsuje možnost, že by Pro-
stějov měl snajpry z řad útočníků i obránců 
a celý soubor by se opět mohl posunout o stu-
pínek dál. Pozitivním signálem jsou rovněž 
objektivní i subjektivní poznatky kouče Ka-
mila Přecechtěla. To podstatné sice přijde až 
na ledě a rozhodující budou teprve výsledky 
v soutěžních zápasech, nyní je ovšem důvod 
k optimismu. Zbývá jen dotáhnout příchod 
gólmanské jedničky.

ROZHODNE VÁBENÍ ZLAxÁK}? SMUTNÝ ZÁV�R PRVNÍ LIGY JEST(ÁBI SE ZDAJÍ SILN�JŠÍ

TREFA D      �ERNÉHOTREFA D      �ERNÉHO

SONDA 
JI(ÍHO

MOŽNÉHO

➢Exkluzivní DVOJrozhovor se sestrami Zatloukalovými a další volejbalové zpravodajství hledejte na stranách 40-41 a 43

PROSTĚJOV Právě včera, tj. v neděli 15. května, vy-

pršela lhůta k podávání přihlášek do nového ročníku 

evropských volejbalových pohárů. Jak už jsme dříve 

informovali, vedení VK AGEL Prostějov zvažovalo, 

zda vyslat svůj ženský A-tým do kvalifikace o CEV 

DenizBank Champions League Women 2016/2017. 

Nakonec tak učinilo!

Marek SONNEVEND

SKV�LÁ 

ZPRÁVA VK AGEL PROSTĚJOV VK AGEL PROSTĚJOV 
  PODAL PŘIHLÁŠKUPODAL PŘIHLÁŠKU
  DO LIGY MISTRYŇ!

PROSTĚJOV Takto stručně lze 
shrnout pocity hráčů a hlavní 
poselství před dalším těžkým 
utkáním na půdě brněnské Líšně, 
která sice v tabulce nedosahuje 
bůhvíjakých výšin, ale je vždy ne-
vyzpytatelným soupeřem. V pod-
zimní části muselo doma eskáčko 
otáčet výsledek na konečných 2:1, 
góly vstřelili Hirsch a Koudelka.
Líšeň ztratila v průběhu zimní pří-
pravy svého nejlepšího podzimní-
ho střelce Stehlíka, který skóroval 
i proti Prostějovu. Ten odešel do 
druholigového Znojma podobně 
jako brankář Sedmidubský, jehož 
fotbalové kroky směřovaly ještě již-
něji, do Rakouska. Místo něj přišel 
ze Slatiny gólman Zrzavý, známým 

jménem je také obránce Nevřala, 
který přišel na hostování z Kromě-
říže. Většinu dalších hráčů dodává 
Zbrojovka Brno, pro níž je Líšeň far-
mářským týmem.
Kromě deseti přípravných utkání ab-
solvoval kádr koncem ledna náročné 
soustředění v Jevišovicích. Nejvyšší 
porážky přišly od lídra ČFL Chrudi-
mi (2:8) a Uherského Brodu (1:6). 
V dosavadním průběhu jara se týmu 
příliš nedaří, ke třem vítězstvím a jed-
né remíze si Líšeň připsala pět porážek. 
Přesto se svěřencům trenéra Mazury 
podařilo odlepit od bezprostředních 
adeptů sestupu, na předposlední mís-
to mají náskok šesti bodů. V posled-
ním domácím zápase proti rezervě 
Slovácka nastoupila Líšeň v sestavě Zr-
zavý - Král, Čampa, Buchta, Krška (83. 
Duda), Nevřala, Fall, Zezula, Vejmě-
lek, Vávra, Milotínský (72. Ovsepjan).
„Těžko spekulovat dopředu, jakou 
jedenáctku postaví trenér Mazura. 
My pojedeme do Líšně opět s cílem 
být aktivní, agresivní a snažit se jít od 
začátku za vítězstvím,“ poznamenal 
asistent trenéra Roman Popelka ke 
spekulacím, že po konci bojů v první 
lize může Líšeň posílit o některé hrá-
če Zbrojovky.  (tok)
Reportáž ze sobotního derby proti 
Vyškovu najdete na straně 37.

Není důležitá sestava 
Líšně, ale výkon 1.SK

„Nový pohárový systém, který Evropská volejbalová federace od příští sezóny zavedla, nám v podstatě nedával jinou možnost, než do kvalifikační fáze Ligy 
mistryň jít. Pokud bychom se rozhodli nepřihlásit, přišli bychom totiž i o právo startu v CEV Cupu po případném vyřazení z kvalifikace a museli bychom pouze 
do Challenge Cupu, což jsme nechtěli. Tudíž pokus o průnik do základní skupiny Champions League absolvujeme, jakkoliv to bude s ohledem na velkou sílu 
některých potenciálních soupeřů nesmírně náročné,“ vysvětlil exkluzivně Večerníku Petr Chytil, předseda správní rady VK Agel Prostějov.
S nakolik silným hráčským kádrem a v jakém složení realizačního týmu Agelky do bojů o Evropu půjdou, to zatím zůstává pod pokličkou. 
„Jak o konkrétní podobě soupisky, tak o případných změnách ve vedení družstva žen stále ještě jednáme, proto v této chvíli nechci a ani nemohu nic přesného 
prozrazovat. Až z probíhajících jednání vzejdou nějaké konkrétní závěry, budeme veřejnost samozřejmě informovat. To se týká rovněž výše finančního roz-
počtu našeho klubu, s čímž souvisí cíle a ambice v českých soutěžích i na mezinárodní scéně,“ konstatoval Chytil. 

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOV Ještě nikdy v historii 
se nestalo, aby prostějovská gym-
nastika vysílala na kontinentální 
šampionát více než jednoho závod-
níka. Stane se tak až nyní, kdy jsou 
v konečné nominaci České repub-
liky pro mistrovství Evropy ve švý-
carském Bernu Eva Míčková mezi 
ženami a Daniel Ponížil mezi juni-
ory. V pozici necestující náhradnice 
se navíc ocitl další velký talent TJ 
Prostějov Dominika Ponížilová.
„Je to skutečně historický zápis a máme 
z toho obrovskou radost. Klíčem byly 
nominační závody, které se konaly u nás 
i v zahraničí a jsme společně se Sokolem 
Brno I jediným klubem v republice, co 
má v reprezentaci kluka i holku,“ váží si 
současné situace předseda prostějov-
ského oddílu a současně trenér národ-
ního výběru Miloslav Musil.
Mužská složka absolvovala dvě klání 
v Rakousku a jedno ve Švýcarsku. Při 
čtyřutkání Rakouska, Česka, Německa 
a Polska předvedl Ponížil nejlepší šes-
tiboj z celé české šestice a celkově byli 
lepší jen dva junioři. Potvrdil tak pozici 
české jedničky. „Kvalifikační závody 
dopadly až na drobné chyby dobře. 
Do Bernu se těším. Každé takhle velké 
závody jsou zážitkem a doufám, že si 
je s českým týmem užijeme. Forma se 
ukáže až přímo tam, ale pokud půjdu 
šestiboj, tak si myslím, že výsledek do 

první poloviny bude určitě dostačující, 
mohl bych se pohybovat kolem pětase-
dmdesáti bodů,“ sdělil Večerníku krátce 
před odjezdem do země helvetského 
kříže Daniel Ponížil.
Ženy poměřily síly na kontrolním zá-
vodě v Brně, kde předvedla Míčková 
zejména díky přeskoku a prostným třetí 
nejlepší čtyřboj, na otevřeném mistrov-
ství Polska, při němž byla mezi junior-
kami Ponížilová nejlepší ze všech na pře-
skoku, i na pětiutkání Česka, Slovenska, 
Polska, Rakouska a Izraele. V tomto klání 
dosáhla lepšího přeskoku než Ponížilová 
jen Aneta Holasová, když dostala o pět 
setin bodu více. Podobně úspěšná byla 
mezi ženami i Míčková, před níž se o fous 
dostalo pouze duo Cenková, Majere-
chová. „Kvalifikační závody se mi docela 
povedly, až na pár drobných chyb na kla-
dině a na bradlech. Šla jsem nejobtížnější 
přeskok - Cukahara prohnutě s obratem 
o třista šedesát stupňů. Na bradlech jsem 
poprvé zacvičila zcela novou sestavu 
s Jäger saltem a Tarzanem (přeskok z vyšší 
žerdi na nižší - pozn. red.) a na posledním 
závodě se mi to povedlo. Mám dobrý po-
cit z toho, že jsem v nejlepší šestce, ale bo-
hužel jede na Evropu jen pět lidí,“ hodno-
tila své vystoupení Dominika Ponížilová. 
A dodala, že nyní by ráda zapracovala 
na bradlech i akrobacii a pro příští rok je 
jejím cílem kvalifikovat se na evropský 
juniorský festival EJOF.

S výsledky panovala spokojenost 
i v prostějovském oddílu. „Dan Ponížil 
se nominoval z prvního místa a možná 
se i jako jediný Čech zúčastní šestiboje, 
Eva Míčková se nominovala do druž-
stva a Dominika Ponížilová musí čekat, 
uniklo jí to jen o chloupek. O kvalifiko-
vání se snažily rovněž Magda Holcová 
a Jindřich Šafran, jim to ale nakonec
i vinou zranění nevyšlo,“ hodnotil Mu-
sil. O případném startu mezi jednotlivci 
se rozhodne až přímo v dějišti šampio-
nátu, otevřeny jsou obě varianty. „Dan 
má sice šanci postoupit mezi čtyřiadva-
cet nejlepších, ale reálně to vidím spíše 
kolem třicátého místa. Kluci jsou totiž 
o dva roky starší a je hodně vidět, jestli 
máte šestnáct, nebo osmnáct let,“ upo-
zornil šéf prostějovského klubu.
V kategoriích s regionální účastí tak platí, 
že prioritou je co nejlepší umístění v tý-
mové soutěži. V případě juniorů to zna-
mená zvládnout akrobacii, koně, kruhy, 
přeskok, hrazdu a bradla, přičemž se ze 
čtyř závodníků počítají vždy tři nejlepší 
výsledky, u žen to jsou přeskok, bradla, 
kladina, akrobacie a sčítají se výsledky 
všech tří startujících. „V juniorech je naší 
metou bodovaná šestnáctka, v ženách 
bychom mohli skončit kolem patnácté-
ho místa. Evropa je totiž hodně vyrov-
naná a poslední dobou šly velice nahoru 
skandinávské země i třeba Albánie,“ na-
stínil ambice reprezentační kouč.  (jim)

NA EVROPU MÍ(Í
REKORDNÍ PO�ET GYMNAST}!

Foto: Zden�k Vysloužil
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FK Skalka 2011
TJ Sokol Vrahovice

Branky: 8. Spisar, 13. Novák – 32. 
Studený, 44. a 86. Závodský. Roz-
hodčí: Zatloukal – M. Mlčoch, O. 
Mlčoch (N). Žluté karty: 10. No-
vák, 59. Mráček – 12. Závodský, 24. 
Studený, 67. Maška. Diváků: 65. 
Skalka: T. Glouzar – Šmíd, Mráček, 
Slamenec, Pinkava – Prokop (67. 
Maňák), M. Glouzar, Václavík, Spi-
sar – Novák, Petržela. Trenér: Stani-
slav Prečan. 
Vrahovice: Pokorný – Marek, 
Šmíd, Procházka, Klíč (52. Maška) 
– Michalec, Bukovec, Závodský, Ku-
čera – Farný (62. Hájek), Studený 
(90. Řezníček). Hrající trenér: Jan 
Řezníček.

Pohledem trenérů:
Stanislav Prečan: „Vyhraný zápas, 
který jsme si prohráli sami. Vedení 
dva nula bylo zasloužené, ale chyba-
mi jsme soupeře postavili na nohy. 
O poločase jsme si něco řekli, ale bo-
hužel jsme to neplnili. Rozhodující 
gól padl po obrovském závaru, kdy 
jsme nedokázali odkopnout balón.“ 
Jan Řezníček: „Otočili jsme zápas, 
což je pozitivní. Výhru jsme už po-
třebovali. Náš výkon měl vzestup-
nou tendenci. Druhý poločas byl 
z naší strany daleko lepší toho první-
ho. Spokojenost.“

0:2
(0:1)

TJ Sokol Držovice
TJ Sokol Zdětín

Branky: 36. Kalvach, 86. Apalo-
vič. Rozhodčí: Procházka – Milar, 
Weiser. Žluté karty: 65. Trajer – 60. 
Zdráhal, 73. Řehulka. Diváků: 75.
Držovice: Budaj – Hošek, Valenta, 
Rolný, Pavlát (65. Žáček) – Hradeč-
ný, Šatný, Šťastný, Vymazal – Trajer, 
Zahradníček. Hrající trenér: Marek 
Valenta.
Zdětín: Volf – Klusák, Zdráhal, 
Lenďák, Langer – Řehulka, Kalvach, 
Keluc, Jar. Navrátil – Apalovič (88. 
Sokol), Adam (85. Procházka). Hra-
jící trenér: Jaroslav Navrátil.  

Pohledem trenérů:
Marek Valenta: „Nedali jsme góly, 
nemůžeme vyhrát. Remízový, vy-
rovnaný zápas, ale ta naše koncov-
ka… Krize se nás drží nadále, není 
to dobré.“ 
Jaroslav Navrátil: „Už čtvrtý zápas 
v  řadě hrajeme opravdu dobře 
a potvrzují to i výsledky. Byli jsme 
lepším týmem, i když soupeř hro-
zil standardkami. Pochválit musím 
za perfektní výkon brankáře Volfa, 
jenž neudělal jedinou chybu. Jsme 
v herní pohodě a o záchranu strach 
už nemám.“

3:0
(2:0)

FK Němčice n./H.
TJ Sokol Otaslavice

Branky: 19. a 62. Horák, 30. Po-
rupka. Rozhodčí: Januš - Weiser, 
Kroupa (N). Žluté karty: 13. J. Na-
vrátil – 6. Drmola, 34. A 71. Hladík, 
39. Skalický, 60. Vogl. ČK: 71. po 2 
ŽK Hladík (O). Diváků: 80. 
Němčice: M. Tomek – Řezáč, M. 
Navrátil, J. Navrátil, Coufalík – O. 
Tomek (84. Držálek), Horák, Ha-
mala (65. Hruda), Svozil – Koleč-
kář (76. Vévoda), Porupka (86. Jar-
mer). Trenér: Radovan Novotný. 
Otaslavice: Král – Skalický, 
Hrazdíra, Vogl, Ruszó (46. Kaplá-
nek) – Šatný (62. Začal), Hladík, 
Drmola, Gerneš – Šubrt, Kaláb. 
Trenér: Rudolf Valný.

Pohledem trenérů:
Radovan Novotný: „Měl jsem tro-
chu obavy, ale zvládli jsme to. Do 
poločasu jsme dali dva góly, i když 
jich mohlo být daleko víc. Spálili 
jsme opět neskutečné tutovky. Cel-
kově jsme měli utkání pod kontro-
lou, velice dobře fungovala obrana. 
Soupeře jsme prakticky k  ničemu 
nepustili. Dnes si zaslouží velkou 
pochvalu celý tým. Kluci to odjez-
dili, opravdu velká spokojenost!“ 
Rudolf Valný: „Němčice byly lepší 
a vyhrály zaslouženě. Vytvořily si 
hodně brankových příležitostí, kte-
ré ovšem neproměnily. Góly daly 
po našich chybách, prakticky jsme 

jim je věnovali na zlatém podnose. 
Měli jsme kopat penaltu, kterou 
ovšem rozhodčí nepískl. Jinak jsme 
si ale herně žádnou další šanci ne-
vypracovali.“

5:2
(1:2)

TJ Horní Štěpánov
TJ Sokol Olšany

Branky: 44. Gryc, 46. Němec, 51., 
55. a 60. Klimeš – 5. Svoboda, 25. 
A. Pospíšil. Rozhodčí: Zatloukal – 
Spurný, Langer (N). Žluté karty: 
nikdo. Diváků: 30.
Horní Štěpánov: Švancara – Pe. 
Liška, Janíček, Ščudla, Sígl – Fojt 
(84. Hartl), Deutsch, Němec, Žon-
dra – Gryc (56. Pukl), Klimeš. Tre-
nér: Patrik Müller.
Olšany: Brhel – Hloušek (46. Řez-
níček), Hošák, Míška, L. Rokyta 
– Antoníček, Abrahám, Hemerka, 
Posker (77. M. Navrátil) – Svobo-
da, A. Pospíšil (53. Rec). Trenér: 
Petr Navrátil. 

Pohledem trenérů:
Patrik Müller: „Prohrávali jsme 
nula dva, ale dokázali to otočit. 
Spokojenost, soupeře jsme pře-
hráli. Pro oko diváka to byl vcelku 
dobrý fotbal. Dvě vysoká domácí 
vítězství hovoří sama za sebe. Ne-
mám k tomu co dodat, jen chválím.“ 
Petr Navrátil: „Připravovali jsme 
se pečlivě, ale zvládli jsme jen prv-
ní poločas. Podcenili jsme vstup 
do druhého. Domácí nám dali 
hned gól a nakoplo je to tak, že nás 
přejeli. Krize trvá a mám obavy, 
že trvat bude. Máme samé silné 
soupeře.“

1:5
(1:2)

TJ Sokol Brodek u Pv
TJ Smržice

Branky: 13. T. Bureš – 24. Zbožínek, 
28. Klus, 62., 72. a 87. Kotlár. Roz-
hodčí: Dömisch – Duda, Kolařík 
(N). Diváků: 40.  
Brodek: Vystavěl – Hudeček, Krejčí 
(75. Kořínek), Škultéty, Zatloukal – 
Chvojka, Soldán, Fialka, Jelínek – T. 
Bureš, Rakáš (46. Smejkal). Trenér: 
Ivo Vykopal. 

Smržice: F. Martinek – Procházka, 
Zbožínek, Martinák, L. Martinek 
– A. Studený (78. Nevřela), Klus, 
Pírek, Kalandřík – Kotlár, Gottvald. 
Trenér: Petr Gottwald.

Pohledem trenérů:
Ivo Vykopal: „Ostuda, nekázeň, 
zkrátka jeden velký problém! Jeden 
vedle druhého nezaslouží večeři, 
byla to šílenost! Nenašel se jediný 
hráč, kdo by to zvedl. Prostě všechno 
špatně... Místo abychom hráli jako 
soupeř, tak jsme se na ně jen dívali, 
jak se to má hrát. Mimo vstřeleného 
gólu jsme neměli vůbec nic.“ 
Petr Gottwald: nebyl na mobilním 
telefonu k zastižení!

1:3
(0:2)

TJ Sokol Přemyslovice
TJ Sokol Určice „B“

Branky: 88. M. Tyl – 21. a 39. 
Dreksler, 77. O. Halouzka. Rozhod-
čí: Slabý – Koutný (N), Halouzka 
(N). Diváků: 55. 
Přemyslovice: Konečný – T. Jurník 
(22. Špaček), Sláma, M. Tyl, M. Mu-
cha – Cita, L. Tyl, Kučera, Horníček 
(61. M. Liška) - L. Jurník (61. Spur-
ný), Havelka. Trenér: Jaroslav Liška. 
Určice B: Pokorný – Ježek, L. Naklá-
dal, Frehar, Grulich – P. Pospíšil (61. 
Muzikář), Dreksler, P. Mlčoch, Paul 
(86. R. Mlčoch) – M. Pospíšil (86. 
Múdrý), O. Halouzka. Hrající tre-
nér: David Múdrý. 

Pohledem trenérů:
Jaroslav Liška: „Kdybychom měli 
pojízdnou branku, stejně ji netrefí-
me. Dali jsme si mastňák a postup-
ně se vytratili ze hřiště. Určice byly 
lepší, my jsme nenavázali na před-
chozí výkony. Přišlo asi uspokojení, 
někteří hráči si mysleli, že to přijde 
samo.“ 
David Múdrý: „Dali jsme gól pří-
mo z  rohu, přežili nějaké závary. 
Nevěděli jsme, co máme od toho 
zápasu čekat, ale vyšlo nám to. Byli 
jsme lepším týmem. Kluky musím 
pochválit, odjezdili to, bylo tam sr-
díčko! Jsem rád, že boříme určité 
prognózy...“

POØADÍPOØADÍ
KANONÝRÙ

OKRESNÍ P�EBOR pod lupou Ve�erníku

TJ HORNÍ ŠTÌPÁNOV
Víkend snů! Fotbalisté ze severu okresu nadělovali. Sehráli hned dvě utkání 
a obě na domácím pažitu. V páteční dohrávce deklasovali Brodek, v neděli pak 
otočili nepříznivý vývoj s Olšany. Suma sumárum nasázeli Štěpánovští dvanáct 
branek, což muselo hodně potěšit jejich fanoušky!

ŠAMPI   N
KOLA

TJ SOKOL BRODEK U PROSTÌJOVA
Co k tomu říci? Brodečtí fotbalisté, kteří se doposud v jarních zápasech prezen-
tovali rvavostí a bojovností, se totálně sesypali. Stejně jako Horní Štěpánov 
sehráli dvě utkání, ale s diametrálně odlišnými výsledky. Po páteční nakládačce 
ve Štěpánově se obdobně prezentovali i doma se Smržicemi.

SM   LÍK
KOLA

PROGNÓZA NA 23. KOLO
aneb Ve�erník p�edpovídá

TJ Sokol Držovice             FK Skalka 2011
Kdo s  koho? Souboj dvou nejhorších týmů jara 
pravděpodobně moc fotbalové krásy nenabídne. Držovičtí 
potřebují nutně bodovat, jinak se nad nimi stáhne sestu-
pová opona, ale Skalka také touží po výhře.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Haná Prostìjov            TJ Sokol Pøemyslovice
Trápící se Haná a lepšící se Přemky. Kvalitativní rozdíl by 
měl být na straně domácích, o každý metr bojující hosté 
nebudou odevzdaným soupeřem. Nakonec však přece 
jenom zůstanou body v Prostějově.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Urèice „B“           TJ Sokol Brodek u Pv
Vzhledem dosavadním jarním výsledkům jsou 
jednoznačnými papírovými favority borci Určic. Brodečtí 
střídají dobré výkony se slabšími a na motivované mladíky 
z Určic tentokrát stačit nebudou.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Urèice „B“              TJ Sokol Brodek u Pv
Rozjetý němčický soubor, jenž se konečně vyhoupl na první 
příčku, si ji bude chtít stoprocentně udržet i před vlastními 
fanoušky. Soupeřem mu však bude na jaře velmi dobře hrající 
tým Otaslavic, který rozhodně neprodá kůži lacino.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Otaslavice            TJ Sokol Vrahovice
Fotbalový fajnšmekr by si mohl smlsnout. Oba celky 
vyznávají útočnou hru a v jejich zápasech padají branky. 
Výjimkou nebude ani tento vzájemný souboj, šťastnější 
budou domácí.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Zdìtín            TJ Sokol Èechovice „B“
Větrná hůrka padne! Série tří výher v  řadě skončí. 
Zdětínští jsou sice na domácím hřišti velmi silní, ale 
nažhavení mladíci z Čechovic se s nimi párat nebudou. 
Běhavým fotbalem domácí veterány utahají.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Smržice             TJ Horní Štìpánov
Hodně nečitelný souboj. Hostující výběr je na venkovních 
hřištích mnohem méně výrazný než doma. Smržičtí navíc 
potřebují omluvu za předchozí selhání s Přemyslovicemi. 
Těsná jednička.
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ČECHOVICE U fotbalu se musí 
běhat. Fotbalisté Hané Prostějov, 
kteří v  jarní části daleko zaostávají 
za svou podzimní formou, se 
nepolepšili ani v  městském derby. 
Výrazně omlazená sestava Čechovic 
si se zkušenými protivníky poradila 
vcelku bez problémů. Zasloužený 
dvoubrankový náskok z  prvního 
poločasu si Čechovičtí pohlídali 
i ve druhé pětačtyřicetiminutovce 
a slavili tři body.

exkluzivní
reportáž
pro Večerník

Zdeněk
VYSLOUŽIL

Domácí borci nastoupili proti kom-
binované sestavě Hané s  velkým elá-
nem a vyplatilo se. Pokusy o častou 
střelbu a přímočarý tah na bránu - to byl 
recept na jakoby bez zájmu hrající hosty. 
První únik dvojice J. Nakládal 
- A. Pospíšil skončil ještě střelou nad. 
Minutu nato vysunul Šmíd nádherně 
Němečka a ten otevřel skóre - 1:0. 

Čechovičtí následně využili další díru 
v obraně Hané a po pasu na Pospíšila 
bylo - 2:0. Haná se osmělila až v závěru 
poločasu, ale krásná rána z  jedné 
z kopačky M. Trnavského skončila na 
rukavici Klimeše. Další souboj stejné 
dvojky pak opět vyhrál domácí gólman.  
Zajímavý průběh z  prvního dějství 
se bohužel do druhé části nepřelil. 

Čechovičtí se více zaměřili na de-
fenzivu a Haná se nemohla do 
kloudnější akce dlouho dostat. Do 
optického tlaku se dostali zelenobílí 
až v  posledních dvaceti minutách. 
Na nohy je mohl postavit kontaktní 
gól, kterého i dosáhli, ale pro of-
sajdové postavení Ohlídala nebyl 
správně uznán. 

Následně pak nedal jasnou loženku 
Holomek, když z  malého čtverce 
hlavičkoval těsně vedle a utkání zatáhlo 
oponu. 
Konečný výsledek je možná překvapivý, 
ale vzhledem k poměru sil na hřišti zcela 
odpovídající. Čechovice byly běhavějším 
a agresivnějším týmem, Haná působila 
ospalým a profesorským dojmem.

Marek ZAÈAL - TJ Sokol Èechovice:
„Konečně jsme protrhli střeleckou smůlu, dali pěkné 
branky. Haná nám to ale hodně usnadnila. Chyběl jim po-
hyb. Jsou to kluci mého ročníku a naši mladící je uběhali. 
Všeobecná spokojenost. Všichni zápas odmakali a mohu 
chválit. Konečně jsme také vyhráli při mé přítomnosti…“

Martin KOLÁØ - TJ Haná Prostìjov:
„Přijeli jsme v jedenácti a podle toho to také vypadalo. 
Nechali jsme si dát laciné góly a v útoku byli nemo-
houcní. Zkrátka se nám všechno sype. Scházíme se 
na každý zápas v  jiné sestavě a absolutně nám chybí 
fyzička. Nevím, co víc k tomu říkat…“

Pozápasové hodnocení trenérù

So �ech
TJ Han

2:0
(2:0)

22. KOLO - SPORTIKA II. TŘÍDY OFS V KOSTCE

  1. Michal KALÁB (Otaslavice) 24 branek
  2. Libor KLIMEŠ (Horní Štěpánov) 14 branek
  3. Jan STUDENÝ (Vrahovice) 13 branek
  4. Petr ZAHRADNÍČEK (Držovice) 12 branek
  5. David NOVÁK (Skalka) 11 branek
  5. IVO ZBOŽÍNEK (Smržice) 11 branek
  5. Jan HORÁK (Němčice n./H.) 11 branek
  8. Marek ZATLOUKAL (Haná Prostějov) 10 branek
  8. David TRAJER (Držovice) 10 branek
  8. Robin KOTLÁR (Smržice) 10 branek
11. Pavel FARNÝ (Vrahovice) 9 branek
11. Tomáš BUREŠ (Brodek u Pv) 9 branek
13. Josef KLVÁČEK (Čechovice B) 8 branek
13. David STROUHAL (Haná Prostějov) 8 branek
13. Petr HODULÁK (Čechovice B) 8 branek
13. Erik DREKSLER (Určice) 8 branek
13. Libor NĚMEC (Horní Štěpánov) 8 branek

ÙÙ

servis připravil Zdeněk Vysloužil

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Miroslav N�me!ek (s mí�em) obchází Michala Trnavského a mí�í k vít�znému gólu.  Foto: Zden�k Vysloužil

VIDEO&FOTOGALERIE
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Bezzubý favorit mladíky nekousal:

Haná odjela z =echovic s prázdnou
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Stav p�ed výkopemStav p�ed výkopem

Horní Štěpánov se s Otaslavicemi 
přetahuje o průběžné třetí místo 
okresního přeboru, v předešlých 
čtyřech duelech ovšem hned třikrát 
padl a dohromady získal jen čtyři 
body, když postupně podlehl Skalce, 
Němčicím a Otaslavicím. To Brodek 
u Prostějova se nachází ve druhé po-
lovině tabulky a usiluje o co nejklid-
nější závěr sezóny, tedy nezapletení 
se do boje o záchranu, který mezi se-
bou svádějí Olšany, Zdětín, Držovice 
a Přemyslovice.

Vývoj zápasuVývoj zápasu

Šlo to ráz na ráz. Již ve čtvrté minutě ote-
vřel skóre Gryc, jen osm minut po něm 
zvýšil domácí náskok Fojt. Hostům se 
sice přibližně v polovině první půle po-
dařilo snížit, ovšem jejich soupeř ještě 
před odchodem do kabin přidal další 
dva zásahy. A po přestávce se rozdíl ve 
skóre dále navyšoval. Brodecký Jelínek 
sice po přihrávce zleva pálil nebezpečně 
a jeho spoluhráč Vystavěl se mohl v brá-
ně téměř rozkrájet, když hasil jednu šanci 
za druhou, na další tři pokusy ovšem ne-

stačil. Mezitím ještě stihl snížit do té doby 
nepříliš viditelný Piňos, když se z voleje 
nádherně trefil do centru od koncové 
čáry.

Zásadní okamžikyZásadní okamžiky

Hostující Brodek to domácím usnadnil 
již při nástupu na hrací plochu, hlavní 
kouč Ivo Vykopal totiž postrádal útočná 
tykadla Bureše se Šimečkem, stopera 
Krejčího i navrátilce z pracovních cest 
Chvojku, do hry tak museli „vysloužilci“. 
A improvizované složení příliš dlouho 
neodolávalo, záhy totiž zaostávalo o dvě 
branky. Na následné složení se navíc 
Hornímu Štěpánovu podařilo velice 
rychle zareagovat a zbytek zápasu se již 
hrál jen na jednu bránu. Počet střelec-
kých pokusů pravidelně narůstal a odrá-
želo se to i na skóre. Fojta sice ještě gól-
man vychytal, ale na následnou 
Grycovu dorážku do prázdné brány už 
stačit nemohl, poslední dva údery přišly 
shora po standardních situacích. Nejpr-
ve se po rohu z pravé strany prosadil ka-
pitán Libor Klimeš, poté přišel po pří-
mém kopu taktéž zprava prudký centr 
do šestnáctky a přesně hlavičkoval také 
obránce Ščudla.

Osobnost utkáníOsobnost utkání
 

O více než polovinu domácích bra-
nek se postaral hráč s číslem tři Karel 

Gryc. Pětadvacetiletý ofenzivně la-
děný fotbalista otevřel už po třech 
minutách a několika sekundách celý 
účet střetnutí a díky dalším zásahům 
z pětatřicáté a dvaačtyřicáté minuty 
ještě před pauzou dokonal hattrick. 
Tím však jeho představení neskonči-
lo a ještě v osmé minutě druhého 
poločasu stál na konci další úspěšné 
akce, po níž zvyšoval už na 5:1. To 
vše před zraky brzy osmasedmdesá-
tiletého rozhodčího Zdeňka Proti-
vánka, jehož na protější lajně doplňo-
val o plných šestapadesát let mladší 
Tomáš Winkler.

Zajímavost dueluZajímavost duelu

Nebylo už odkud brát a bylo nutné 
sáhnout do železných rezerv. Celých 
devadesát minut tak odehráli čtyřia-
třicetiletý sekretář oddílu Radek Ko-
lařík i brzy pětačtyřicetiletý vedoucí 
mužstva Přemysl Slouka. Nejstaršího 
a nejmladšího hráče na hřišti, jimž 
byl štěpánovský Petr Liška, tak dělilo 
plných dvaadvacet let. „Hosté tam 
měli víc starších hráčů než my, takže 
jim chyběl pohyb a my jsme je díky 
tomu přečíslovali. To bylo rozhodují-
cí,“ uznal domácí kouč Patrik Müller. 
„Nejsou stabilními hráči, věkem to 
jsou vysloužilci a nějak už do systému 
nezapadají. Nicméně brodecký fotbal 
nenechají ve štychu a dělají pro něj 

maximum. Buďme rádi za to, jinak 
bychom hráli v menším počtu. Velký 
dík patří právě těmto klukům,“ po-
znamenal k tomu jeho protějšek Ivo 
Vykopal.

Atmosféra st�etnutíAtmosféra st�etnutí

Předešlý déšť, zatažená obloha a po-
měrně citelné ochlazení snížily chuť 
po fotbale mezi domácími fandy, na 
střetnutí jich tak podle oficiálních sta-
tistik dorazily jen čtyři desítky. Samot-
né utkání se neslo v poklidném duchu 
a s minimem faulů i karetních trestů. 
Roztrpčení z přibývajícího přídělu se 
nicméně projevovalo a vztahy v hos-
tujícím táboře nevypadaly v určitých 
momentech zcela harmonicky. To do-
mácí si zápas užívali a v závěru občas 
hráli až moc na krásu.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

7 :2

7 :2

( 4 :1)

H. ŠTĚPÁNOV

Žluté karty: 15. Zatloukal

Střídání: 85. Ševčík za Piňose

Rozhodčí: Milar – Protivánek, Winkler Diváků: 40

Branky: 4., 35., 42. a 53. Gryc, 12. Fojt, 72. Klimeš, 84. Ščudla

Střely na branku:                15

Švancara Slouka

Piňos

Soldán

Fialka Škultéty

Zatloukal

Vystavěl

Jelínek

Matoušek

Hudeček

Kolařík

Liška

Klimeš

Ščudla

Pukl

Gryc

Němec

Deutsch

Sígl

Fojt

Žondra

Rohové kopy:  8
Žluté karty: 22. Pukl

Střídání: 67. Liška za Fojta, 75. Šmíd za Sígla, 81. Červinka za Gryce

Střely mimo branku:         10 Střely na branku: 7
Rohové kopy:  3

Střely mimo branku: 7

Branky: 23. Škultéty, 79. PiňosBRODEK U PV

Patrik

MÜLLER

Ivo

VYKOPAL

TJ Horní Štěpánov

17. kolo Sportika II. třídy OFS Prostějov

TJ Sokol Brodek u Prostějova

Jiří MOŽNÝ
�� Co lze vlastně říci k takovému zá-
pasu?
„V sestavě, která tady byla, kdy nám chy-
běli čtyři hráči ze základu a hráli tři chlapi 
z ́ béčka ,́ jsme si nic jiného nezasloužili... 
Musím vyzvednout brankáře, chytil dal-
ších osm gólů. Pro nás je ale směrodatný 
nedělní zápas se Smržicemi, v něm bude-
me hrát o záchranu. Tam hrajeme o tři 
body a myslím si, že když to zvládneme, 
tak jsme v klidu. Toto byl spíše takový bo-
nus, kdyby náhodou, ale nebylo co řešit.“
�� Jaké šance na úspěch jste si dávali 
před samotným zápasem?
„Když jsem to viděl v autobuse, tak jsem 
tomu moc nevěřil, po stavu 2:0 do desáté 
minuty jsem si říkal, že to bude debakl. 
Pak se to sice trochu srovnalo, ale třetí 
a čtvrtý gól nás potopil. Po poločase jsme 
už byli smířeni s tím, že tu pět šest gólů 
určitě dostaneme.“

�� Přišlo mi, že třeba vy osobně jste si 
ani neměl s kým nahrát...
„To ne, je pravda, že se nikdo nenabídne. 
Já sice balon podržím, ale fotbalový je tu 
už jen Peťa Soldán, který se mnou hraje 
uprostřed zálohy. A zadek nám hořel úpl-
ně. Tam se pokoušeli něco hrát, ale kdy-
by to kopali do příkopu, tak by to bylo 
lepší. Chtěli tvořit, ale jejich útočníci mají 
kvality I.B, někteří i krajského přeboru. 
Jejich trojka (Karel Gryc – pozn. autora) 
byla vynikající, sedmička (Libor Němec – 
pozn. autora) hrávala v Boskovicích. Já ho 
znám, protože jsem dříve také hrával divi-
zi, nastupovali jsme proti sobě, když jsem 
byl v Hodoníně a chvilinku v Prostějově. 
Dneska tady nebyla šance vyhrát.“
�� Prostě čekají vás důležitější zápasy 
než právě tento.
„Jasný. Já si myslím, že zůstaneme čtvrtí 
od konce a nespadneme. Jsou tam horší 
celky. Držovice, možná Přemyslovice, 
lámat chleba se bude v utkání Držovice – 
Zdětín. Doma jsme na jaře pomalu ještě 
neprohráli, jen na penalty s Němčicemi.“

HORNÍ ŠTĚPÁNOV Dát si navečer 

sedmičku, tak spousta z nás tvrdě 

spí až do rána. A fotbalisté Horního 

Štěpánova mohli skutečně v zá-

věru uplynulého týdne příjemně 

usínat, při dohrávce třetího jarní-

ho kola se totiž právě sedmkrát 

trefili do sítě Brodku u Prostějova 

a v pátek třináctého dosáhli na 

třináctou výhru v ročníku. To jejich 

soupeř z Brodku u Prostějova řešil 

vedle trable se složením sestavy 

a po předchozích dvou výhrách 

nad Otaslavicemi a Olšany se tak 

musel smířit s těžkým přídělem.

HORNÍ ŠTĚPÁNOV Tím zřejmě 
nejfotbalovějším hráčem na 
hostující straně byl při páteční 
dohrávce sedmnáctého kola 
okresního přeboru Petr Fialka 
(na snímku). Po celých devade-
sát minut se snažil ze středu zá-
lohy něco vymyslet a poškádlit 
domácí, jenže se pořádně ne-
nabízel nikdo, s kým by si mohl 
fotbalově vyhovět, a rapidně 
nebezpečnější tak byli směrem 
dopředu domácí.

Patrik MÜLLER – TJ Horní Št�pánov:
„Výsledek odpovídá dění na hřišti a klíč byl v soupeři. Nevím, 
jak byli poskládaní, ale momentálně mají slabý mančaft na 
tuto soutěž. Náš výkon můžu hodnotit jen kladně, od bran-
káře až po útočníky. Měli jsme tam i spoustu dalších šancí, 
které jsme neproměnili, jinak by to byl pro hosty hodně krutý 
výsledek. Než zápas začal, tak jsem měl obavy, ale po dvou 
třech dotecích s míčem jsem věděl, že dnes neprohrajeme.“

Ivo VYKOPAL – TJ Sokol Brodek u Prost�jova:
„Hodnotí se to těžko, vůbec nevím, co mám říct. Po stavu 
2:0 jsme začali hrát fotbal, který bychom chtěli hrát celkově, 
ale dneska to s malým počtem hráčů základní sestavy nešlo. 
To pro nás bylo velkou komplikací, a pokud už máte fotba-
lový věk za sebou, tak hlava vám jde, ale tělo stojí. Nicméně 
všem hráčům děkuji a musím vyseknout poklonu Tomáši 
Vystavělovi, Brodek v něm získal vynikajícího gólmana.“

Pozápasové hodnocení trenér�

Foto: Ji*í Možný

Kapitán Horního Št�pánova Libor Klimeš (v !erném s !íslem 9 na zádech) práv� hlavou zvyšuje již na 6:1. To do konce 
zbývalo ješt� tém�� dvacet minut.  Foto: Ji*í Možný
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Brodecký Petr Fialka: 
„Nic jiného jsme si nezasloužili“

HORNÍ ŠTĚPÁNOV NEPŘIPUSTIL DRAMA A NADĚLOVAL
Domácí výhru řídil čtyřgólový Gryc, hostům z Brodku chyběla půlka týmu



Problém, který v  současnosti kul-
minuje, má dlouhodobější kořeny. 
„Jedná se o celospolečenskou zále-
žitost. Možná to zní nabubřele, ale 
fotbal je nejmasovější sport a měli 
by si to všichni uvědomovat. Hlavně 

média, která píší o fotbale. Nehledat 
pouze senzace, ale snažit se o co nej-
objektivnější zpravodajství,“ míní 
Stanislav Kaláb, jenž sám dlouhá léta 
fotbalová utkání řídil. 
Jedním z důvodů je podle nejvyšší-
ho muže krajského fotbalu i nedo-
statečná motivace. „Přemýšlím nad 
tím hodně a kladu si otázku, jakou 
mají mít ti kluci motivaci. Sportovní 
veřejnost si myslí, jak to není lukra-

tivní. Rozhodčí pobírají podle nich 
velké odměny. Každému kritikovi 
bych doporučil - vezmi si píšťalku a 
pojď to zkusit. Ať každý ví, jaké to je. 
Člověk musí mít fotbal hodně rád, 
aby se rozhodl jít pískat,“ uvažuje 

nad palčivým problémem Kaláb, 
jenž dodává: „Zabývat by se tím měli 
především funkcionáři na okresech. 
Měli by se snažit získávat kluky, kte-
ří končí s fotbalem. Přesvědčit je, že 
fotbal bez rozhodčích nebude.“

pro Večerník
Zdeněk VYSLOUŽIL

původní zpravodajství

Vedle toho, že je v každém kole oceněn vítěz, jenž má jistou odměnu v podobě čer-
nohorského pivního multipacku, šanci něco vyhrát mají i všichni ostatní. Ocenění 
se dočká například tipér, který trefí úplně všechna utkání. Cenu útěchy pak obdrží 
i expert, jenž měl shodný bodový součet jako vítěz, ale neusmálo se na něj štěstí při 
losu. Proto neváhejte a zapojte se!

ODM*NA ZA V*RNOST
Účast v naší tipovačce se prostě vyplatí. Odměny pro nejúspěšnější experty jsou samo-
zřejmostí, ale redakce Večerníku se rozhodla ocenit i pravidelné soutěžící. Po vyhodno-
cení jarní části se drobné upomínkové předměty dostanou na všechny, kteří se zúčastní 
všech vypsaných kol! 

JEDNODUCHÉ ZAPOJENÍ 
Systém FOTBALOVÉ DEVÍTKY Večerníku je velice jednoduchý. Každé pondělí 
najdete ve sportovní části PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku předtištěný tiket s na-
bídkou devíti vybraných zápasů. Jediným Vaším úkolem ho bude vyplnit a doručit 
na adresu redakce Olomoucká 10, Prostějov. Další možností je zaslat vyplněný origi-
nální tiket i elektronicky e-mailem. Nutné je ale ofotit vyplněný originální tiket z tiš-
těného Večerníku! Jiná možnost tipování než formou vyplnění originálního předtiš-
těného tiketu neexistuje! Tikety musí být doručeny nejpozději každý pátek do 24:00 
hodin, na pozdější dodání nebude brán zřetel! 
 KONTAKTNÍ E-MAIL: zd.vyslouzil @seznam.cz

JAK SE BODUJE?
Vybraných devět utkání se tipuje jednoduchým způsobem - 1 (výhra domácích), 0 (re-
míza), 2 (výhra hostů). Bodové ohodnocení přesných tipů pak bude následující: správ-
ně odhadnutá výhra domácích - 1 = 1 bod, správně odhadnutá remíza - 0 = 3 body, 
správně odhadnutá výhra hostů - 2 = 2 body. 
V případě bodové rovnosti více tipujících bude o vítězi týdenního kola rozhodovat vyš-
ší počet trefených remíz, případně dvojek - výher hostů.

JAK SE HODNOTÍ?
Dle výše popsaného bodovacího systému pak bude v každém týdenním kole vy-
hodnocen nejúspěšnější tipující - vítěz týdenního kola s největším počtem bodů 
v daném kole. Získané body v každém jednotlivém kole se pak budou započítá-
vat do celkového pořadí, které bude vyhodnoceno po skončení podzimní části 
regionálních fotbalových soutěží, a DEVĚT NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH EXPERTŮ 
se může těšit na hodnotné odměny od partnerů naší soutěže.

O CO SE HRAJE?
Vítěz týdenního kola se může těšit například na multipack výběrových piv od 
partnera naší soutěže PIVOVARU ČERNÁ HORA. V průběhu soutěže se 
pak dle zájmu dalších oslovených partnerů mohou ceny zvláště za celkové po-
řadí navyšovat. Jistotou je 50litrový sud černohorské dvanáctky! 

SPECIÁLNÍ CENYSPECIÁLNÍ CENY
OLOMOUC Akutní nedostatek! Jarní část regionálních fotbalo-

vých soutěží provází jeden velký problém - rozhodčí! Ne, že by 

špatně pískali, ale zkrátka nejsou. Nezřídka se tak stává, že na 

utkání I.B třídy Olomouckého KFS není delegována komplet-

ní trojice. „Na krajské listině chybí do optimálního stavu zhruba 

třicet rozhodčích. Pomáháme si z okresů, ale ani tam není stav 

ideální. Mnohdy píská tyto zápasy jen jeden sudí, a to i okres-

ní přebor,“ potvrzuje Stanislav Kaláb, předseda Olomouckého 

krajského svazu. „Podobnou situaci opravdu nepamatuji a to už 

ve fotbale působím opravdu spoustu let,“ konstatoval na páteč-

ní tiskové konferenci O KFS jeho první muž. 

fotbal36 Pondělí 16. května 2016
www.vecernikpv.cz

ROZHOD�Í: KDE BRÁT? NEJSOU!

Vyplněný kupón zašlete poštou nebo přineste osobně na adresu redakce:
Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU - 8. KOLO: 

TIPOVACÍ KUPÓNTIPOVACÍ KUPÓN

Jméno a příjmení

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon

1. Líšeň - 1.SK Prostějov1. Líšeň - 1.SK Prostějov

2. Držovice - Skalka

3. Určice B - Brodek u Pv3. Určice B - Brodek u Pv

4. Olšany - Němčice n. H.

5. Otaslavice - Vrahovice5. Otaslavice - Vrahovice

6. Zdětín - Čechovice B

7. Smržice - H. Štěpánov7. Smržice - H. Štěpánov

8. Kostelec B - Tištín

9. Biskupice - Pivín B 9. Biskupice - Pivín B 

 TIP 1 0 2 �
�

20162016

partne�i fotbalové devítky

�

V šestém kole naší tipovačky FOTBALOVÁ DEVÍTKA neměl konku-
renci Vladimír Staněk, fotbalový odborník z Bílovic. V kole plném pře-
kvapení nasbíral deset bodů, což mu vyneslo zaslouženou pivní prémii. 
„Loni jsem netipoval, ale letos už nevynechám. Podobných soutěží se 
účastním pravidelně. Mé fotbalové srdce patří jednoznačně Kostelci na 
Hané,“ prozradil na sebe úspěšný tipér. (zv)
 Výsledky 7. kola najdete na straně 25 dnešního vydání

zprávy odzprávy od
zeleného stolu...

Sportovn�-technická komise OFS Prost�jov na 
svém zasedání dne 11. kv�tna 2016 rozhodla:

1. II. třída: 21. kolo bez závad, až na utkání TJ Horní Štěpánov – TJ Sokol 
Otaslavice – v informačním systému chybně zadáno místo konání utkání. 
Změna termínu utkání 25. kola TJ Smržice – TJ Sokol Vrahovice. Původní ter-
mín neděle 5. června od 16:30 hodin, požadovaný termín sobota 4. června od 
16:30 hodin. Dohoda oddílů.
2. III. třída: 17. kolo bez závad. Změna termínu utkání 22. kola TJ Sokol 
Kladky – Sokol Bedihošť. Původní termín neděle 12. června od 16:30 ho-
din, požadovaný termín sobota 11. června od 16:30 hodin.
3. IV. třída: 13. kolo bez závad.
4. Dorost: 3. kolo nadstavby bez závad, až na nedohrané utkání TJ Haná 
Prostějov – TJ Sokol v Pivíně. Předčasně ukončeno v devatenácté minutě 
prvního poločasu za stavu 4:0 pro domácí pro nedostatečný počet hráčů 
hostujícího družstva. Předáno na projednání DK.
5. Starší žáci: 11. kolo bez závad.
6. Mladší žáci 12. kolo bez závad.
7. Různé: V následujících dnech bude zástupcům klubů odeslán informační 
email s výzvou o předběžné vyjádření, zda uvažují o přihlášení družstev, kte-
rá hrají v soutěžním ročníku 2015/2016, i pro soutěžní ročník 2016/2017. 
STK vás žádá o rychlou zpětnou vazbu, abychom se mohli připravit na pří-
padnou reorganizaci v soutěžích mužů (III. třída a IV. třída). Totéž platí i pro 
mládežnické soutěže (dorost, starší žáci 7+1, mladší žáci 7+1 ,starší a mladší 
přípravka), abychom mohli připravit důstojnou soutěž pro naše budoucí re-
prezentanty okresu Prostějov.
.. Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil, Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil, 
 souhlasil předseda STK Roman Minx. souhlasil předseda STK Roman Minx.

z

1. Nepodmíněně:
Jiří Zbožínek (TJ Haná Prostějov) – 5 SU od 8.5.2016, DŘ § 45 – ČK 
během zápasu, použití pohoršujících, urážlivých nebo ponižujících vý-
roků nebo gest. 89. minuta ŽK – projev nespokojenosti s výrokem HR 
slovy, to nemyslíš vážně, vždyť to byl ofsajd, projev doplnil gestikulací 
rukama nahoru. 89. minuta ČK – urážka rozhodčích „vy jste čuráci“.
Tomáš Kučera (TJ Sokol Zdětín) – 2 SU od 9.5.2016, DŘ § 46 – 2 
ŽK+ČK během zápasu – 1. ŽK za strčení do soupeře v přerušené hře, 
2. ŽK za udeření soupeře loktem při výskoku v nepřerušené hře a sou-
boji o míč.
Jan Typner (TJ Sokol Brodek u Pv) – 2 SU od 9.5.2016, DŘ § 48/1 – 
ČK během zápasu, hrubé nesportovní chování – prudké strčení do 
soupeře za použití nepřiměřené síly.
Lukáš Chlud (TJ Sokol Brodek u Pv) – 1 SU od 9.5.2016, DŘ § 46 – 
2 ŽK+ČK během zápasu – 1. ŽK zmaření slibně se rozvíjející útočné 
akce soupeře podražením zezadu v nepřerušené hře, 2. ŽK zmaření 
slibně se rozvíjející útočné akce soupeře kopnutím zezadu v nepřeru-
šené hře.
Marek Začal (TJ Sokol Otaslavice) – 1 SU od 9.5.2016, DŘ § 46 – 2 ŽK 
a ČK během zápasu – 1. ŽK zmaření slibně se rozvíjející útočné akce 
soupeře podražením zezadu v nepřerušené hře, 2. ŽK zmaření slibně 
se rozvíjející útočné akce soupeře kopnutím zezadu v nepřerušené hře.
 Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil, 
 souhlasil předseda DK Jaroslav Čížek.

Disciplinární komise OFS Prost�jov na svém zasedání 
dne 12. kv�tna 2016 rozhodla:

....
a 
:

Veškeré úřední zprávy a další aktuality mohou 

zástupci jednotlivých oddílů i jejich příznivci 

nacházet na internetových stránkách

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ!

Na krajské listině jich chybí třicet...

Stanislava Kalába momentální situace pranic net�ší.  Foto: Zden�k Vysloužil

Laďa zabralLaďa zabral

OLOMOUC Výběr talentů počtvr-
té. Akutní úbytek dětí, které se věnují 
nejpopulárnější hře světa, vybur-
coval fotbalovou asociaci k  činům. 
Jednou z akcí, které by měly klesající 
základnu rozšířit, je Měsíc náborů – 
Můj první gól. „Akce vznikla hlavně 
proto, že evidujeme úbytek mládeže. 
Chceme děti zvednout od počítačů 
a přivést je ke sportu,“ uvedl Oldřich 
Vitonský, profesionální trenér mlá-
deže pro Olomoucký kraj. 

Zdeněk VYSLOUŽIL

Měsíc náborů proběhne v  Olo-
mouckém kraji na pěti místech. Na 
Olomoucku bude hostitelem stadion 
ve Velkém Týnci (17. 5.), na Jesenic-
ku přímo v Jeseníku (24. 5.), na Šum-
persku bude hostitelem také bývalé 
okresní město (20. 5.) a stejně tak i na 
Přerovsku (25. 5.). V  prostějovském 
regionu pak bude dnem D stadionek 
TJ Sokol Klenovice na Hané ve čtvrtek 
26. května. „Doposud proběhly tři 
ročníky a stejně jako letos tomu bylo 
v každém okrese po jedné akci. Větši-
nou splnil zájem očekávání, dostavilo 
se mezi sto až třemi stovkami dětí,“ 
prozradil Vitonský. 
Akce je určena pro děti z mateřských 
školek a žáky z prvních a druhých tříd 

základních škol. „Nejedná se o naho-
dilou věc. Řídící klub zve zástupce 
školy. Děti v  doprovodu pedagogů 
budou předvádět své pohybové do-
vednosti. Připraveno bude okolo de-
sítky stanovišť,“ pokračoval Vitonský 
a dodal: „Například to bude vedení 
míče, skoky přes žebříky a všeobecné 
koordinační prvky.“ 
Nábor se týká chlapců i dívek. Na 
každém místě budou trenéři z  celého 
regionu, kteří si budou vybírat pohy-
bově nadané děti. Proč byly jako pořa-
datel prostějovské akce vybrány Kle-
novice na Hané, zdůvodnil předseda 
Olomouckého krajského fotbalového 
svazu. „V Klenovicích je velká fotbalová 
tradice. Obec je navíc hodně spádová. 
V okolí je také spousta škol,“ vysvětluje 
Stanislav Kaláb.
V Klenovicích na Hané počítají s účas-
tí okolo sto padesáti dětí. „Pozvána je 
první a druhá třída místní školy i ma-
teřská školka. Přijet by měly i mateřinky 
z Polkovic, Čelčic a Ivaně. Připravujeme 
se důkladně, chystáme deset stanovišť,“ 
informoval Stanislav Cetkovský, před-
seda pořádajícího klubu. 

Začal Měsíc náborů aneb Můj první gól
Populární akce navštíví v regionu Klenovice na Hané

l

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Podrobnosti o chystané akci ve*ej-
nosti p*edstavil Old*ich Vitonský. 
 Foto: Zden�k Vysloužil  



exkluzivní 
zpravodajství
 pro Večerník

Tomáš
KALÁB

Během předzápasového týdne visely 
směrem k sobotnímu duelu dva zásad-
ní otazníky. Bude-li v pořádku klíčový 
stoper Martin Sus, který utrpěl při zá-
pase v Mohelnici ošklivý otřes mozku 
a po příjezdu výpravy zpět do Prostějova 
moc vesele nevypadal. Páteční tré-
nink ale trenéra Juru přesvědčil o tom, 
že jeden ze základů týmu bude moci 
proti Vyškovu nastoupit. Ve srovnání 
s fyzickým zraněním jsou ta psychická 
nepo-chybně záludnější. A to byl druhý 
problém - jak dostat tým do takového 

rozpoložení, aby domácí utkání zvládl 
a zvrátil tak negativní trend posledních 
dvou zápasů. Další bodová ztráta by už 
mohla být vskutku fatální.
To by ale nebyl zkušený trenér Jura, 
aby nesáhl do roztodivných tyglíků 
a nevyužil alchymii skvěle sestaveného 
týmu. Středeční porada dávala tušit, 
že právě mnohými již odepisovaný 
špílmachr Lukáš Zelenka může být tím 
kýženým žolíkem. Realita dala trenérovi 
zase zapravdu. Kdo „Zelího“ dobře zná, 
ví, že slyšet až na tribuně jeho kritické 
připomínky k průběhu hry je náramně 
dobře. Znamená to, že zápasem opravdu 
žije a dokáže tím nabudit i všechny okolo.
Trefně to po zápase vyjádřil Martin 
Hirsch: „Ještě teď jsem trochu jako 
v jiném světě,“ svěřil se ces-
tou ze šatny do V.I.P. prostor na 
zaslouženou večeři. „Přišli jsme ze 

hřiště a chvíli všichni seděli, jako 
bychom snad prohráli. Ale tak to 
má být po každém zápase, být v tom 
pozitivním smyslu fyzicky i psy-
chicky na dně,“ dodal pravý bek.
Dát první gól je fajn. Dát první gól 
brzy může být lehce ošidné. Ale vést 
po necelých deseti minutách 2:0 není, 
jakkoli se to nezdá, žádná velká výhra. 
Stačí si vzpomenout na léta prověřenou 
karbanickou pravdu o prvním vyhrání, 
které z kapsy vyhání. A tak se vlastně 
další průběh zápasu točil okolo toho, 
jestli se podaří Prostějovu vstřelit 
pojistkový třetí gól, nebo naopak 
Vyškovským gól kontaktní. První 

varianta byla nakonec tou pravdivou, 
a Fládrův třetí gól byl nakonec tím 
vítězným, byť to v té chvíli vůbec tak 
nevypadalo. Dva relativně laciné góly 
zkomplikovaly závěrečné minuty zá-
pasu a mnozí si vzpomněli na téměř 
rok starý zápas s Třebíčí, který nakonec 
skončil remízou 2:2.
A protože Vítkovice klopýtly 
v Hulíně, zvýšil se náskok eskáčka 
v čele MSFL opět na pět bodů. Pokud 
v hráčích zůstane entusiasmus i ve 
zbývajících čtyřech kolech, nemůže 
jim postup uniknout. Potvrdit to mo-
hou už v sobotu na hřiště brněnského 
SK Líšeň.

HRÁČ
                    VEČERNÍKU

PODLE

LUKÁŠ ZELENKA
Ne nadarmo se po zápase ozývalo stadionem 

děkovné „Luukááááš Zelenka!“ Spousta 
i skalních fandů jej už odepisovala, na ven-
kovních hřištích slýcháme rady všelijakých 
rádobyexpertů, že už má jít „Zelí“ do fot-
balového důchodu. Ještě ne. Lukáš v zápase 

s Vyškovem nedal gól, ale vítězství je také jeho 
dílo.

Jak dokáže atmosféra zapracovat, dokazuje 
výkon Zdeňka Fládra. Vyhlášený střelec ze 

střední vzdálenosti se v  posledních zápasech 
příliš neprosazoval. Proti Vyškovu jej nebylo 
možné přehlédnout. Střílel přesně, méně přesně 
i hodně nepřesně. Ale střílel. Prostě na trávníku 
žil. A to je onen Zelenkův recept.

PROSTĚJOV Jak je důležité míti Zelenku. To není chyba při citaci 

titulu slavné hry Oscara Wilda, ale realita hanáckého derby proti 

Vyškovu. Svým příkladem vyhecoval celé mužstvo. A bylo to-

ho třeba, protože rychlý dvougólový náskok eskáčko poněkud 

ukolébal. Nakonec to tak bylo drama, ale tři body zůstaly do-

ma. A to se přece počítá. Obzvlášť při překvapivé ztrátě Vítkovic 

v Hulíně, čímž Prostějovu narostl náskok v čele tabulky zpětně 

na pět bodů! A to je čtyři před koncem už hodně nadějné...

www.
vecernikpv.cz

pro vás pøipravuje:
   �� více informací
   �� více ohlas�
   �� více fotogra� í, videí

1.SK PROSTÌJOV

Takové nasazení, jaké jsme předvedli v úvodu utkání, asi na této úrovni nelze udržet 
po celý zápas. V pozdějších fázích utkání jsme museli hrát i trochu takticky, což nám 
možná chybělo s Vítkovicemi. Konec byl nervóznější, než bylo záhodno, ale jsem 
rád, že jsme to zvládli. Je zajímavé, že soupeř s námi hraje jak o život i za stavu dva 
nula nebo tři nula. Takové góly bychom asi neměli dostávat, ušetřili bychom si hek-
tický závěr. Naše nasazení bylo oproti zápasu v Mohelnici nesrovnatelné, diskuse 
mezi hráči jsou důkazem toho, jak moc všichni chtějí.
Před zápasem s Líšní jsou spekulace o složení soupeřova týmu asi to poslední, čím 
bychom se měli zabývat. Navíc i hráči Zbrojovky toho mají hodně za sebou a bu-
dou si chtít odpočinout. Musíme se dívat na sebe. Když do zápasu vstoupíme stej-
ně koncentrovaně a s nasazením, jako dnes, tak se o výsledek nebojím. Na nikoho 
se nemusíme ohlížet, jestli nakonec uspějeme, je to pouze na nás. Karel Kroupa
 útočník 1.SK Prostějov

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb
pohledem Karla Kroupy

Jestli nevyhrajeme,
chceme vstupné

Prostějov (tok) – O tom, jak na-
žhavených přišlo na utkání s Vyško-
vem na pět stovek příznivců pros-
tějovského fotbalu, svědčí hlasy od 
klubové pokladny. Nezřídka totiž 
fanoušci zavtipkovali, že v  případě 
jiného výsledku než vítězství budou 
požadovat zpět vstupné. Jejich přání 
hráči na hřišti vyslyšeli a potěšili je 
dalším domácím vítězstvím.

Starší dorostenci
podlehli

Frýdku-Místku
Prostějov (tok) – Utkání s adep-
tem na postup do dorostenecké 
ligy přineslo dva odlišné poločasy 
a poněkud smolnou porážku. Jedi-
nou branku našich vstřelil ke konci 
prvního poločasu František Hýbl. 
Vyrovnání viselo ve vzduchu a na-
konec přišlo po standardní situaci. 
Z rohového kopu zatočil Hutník 
míč na bližší tyč tak, že si jej Šarman 
srazil do brány. Rozhodnutí padlo 
v samém závěru utkání po rohovém 
kopu.

Taktika pøedevším
Prostějov (tok) – Jak usilovně lze 
žít nadcházejícím utkáním doklá-
dá fanouškům úsměvná epizodka 
trenéra Františka Jury. Před odcho-
dem na stadion šel ještě vyvenčit 
svého pejska. Měl s  sebou veškeré 
vybavení, jen pejsek koukal tázavě 
ze svého pelíšku. Prostě, fotbal pře-
devším. Proto je eskáčko tak blízko 
postupu do druhé ligy.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK
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obchodní a mediální partneři fotbalového oddílu 1. SK Prostějov

PROSTĚJOV Někteří ještě nedora-
zili na stadion a o podstatné dva góly 
přišli. Jiní se zvedali pár minut před 
koncem ze sedadel a poslední gól 
neviděli. „Viděl jsem, jak někteří fa-
noušci už odcházejí, tak jsem je chtěl 
přimět, aby fandili až do konce,“ 
zavtipkoval s hořkým úsměvem gól-
man Kofroň, který se na druhé bran-
ce hostí podepsal. Prostě i ten sebe-
lepší si někdy vybere slabší chvilku. 
Tentokrát to naštěstí tak nebolelo.

Tomáš Kaláb
Snad nejrychlejší branku tohoto roč-
níku viděli diváci uplynulou sobotu 
v rámci 25. kola MSFL na stadionu Za 
Místním nádražím. Tedy pokud přišli 
opravdu včas. Nedlouho po výkopu 
Vyškova si Fládr našel v šestnáctce míč 
po centru zleva a poslal jej poprvé za 
Kollárova záda - 1:0. Uběhlo zhruba 
šest minut a mladý záložník se opět ujal 

hlavní role. Při souboji s Lahodným za-
hrál hostující hráč v pokutovém území 
rukou a penalta byla na světě. Kroupa se 
opět nemýlil a poslal domácí do uklid-
ňujícího dvoubrankového vedení - 2:0. 
Teď šlo ovšem o to, zdali toho klidu ne-
bude příliš. Fládr to jednoznačně odmí-
tal a jeho další střela těsně minula levou 
tyč Kollárovy branky. Jenže jak se blížila 
půlhodina hry, obraz na hřišti se začal 
čím dál víc vyrovnávat. Do jednoho 
z prvních brejků se osmělil Urbančok, 
jeho nedůraznou střelu ale Kofroň 
ohlídal. O chvíli později se po levě stra-
ně vydal na výlet Přerovský se Střížem, 
druhý jmenovaný se neostýchal ohrozit 
Kofroně přímo z brankové čáry. Domá-
cí se snažili hrát i po křídlech a Sečkářův 
centr nadělal vyškovské obraně hodně 
práce, když nejprve zblokovala Kroupu 
a následná Hirschova vizitka skončila 
mimo tři tyče. Do poločasu ještě Kofro-
ně prověřil střelou doprostřed brány 
Přerovský a na druhé straně po Zelen-
kově krátkém rohu tečoval nebezpečně 
míč Sus.
Sedm minut po změně stran se 
v dobré šanci objevil Lička, postaral 

se však o něj stoper Rus. V 65. minutě 
rozehráli domácí rychle nepřímý kop, 
T. Machálek našel Nekudu, ten ale 
prováhal rozhodující okamžik k za-
končení. Vzápětí utekl po levé straně 
Langer, před bránou centr minuli 
oba útočníci, až T. Machálek se opřel 
do balónu, s jeho střelou si ovšem 
Kollár poradil. „Před zápasem jsem 
bránu netrefoval, nechal jsem si to 
na zápas. Je fakt, že někdy by mně 
nestačila ani ta na ragby,“ smál se po 

zápase Fládr, jehož některé pokusy 
ohrožovaly chodce a řidiče na ulici 
Edvarda Valenty. Čtvrt hodiny před 
koncem si ale na hranici vápna srov-
nal míč na pravačku a trefil skulinku 
u levé tyče vyškovské branky - 3:0. 
V té chvíli se zdálo, že je hotovo. Jenže 
za tři minuty si na centr zleva vyskočil 
nikým nehlídaný vyškovský Přerovský 
a nepomohla ani reklamace ofsajdové 
pozice. Podle rozhodčích míč tečoval 
domácí hráč - 3:1. Deset minut před 

koncem naposled zkoušel střelecké 
štěstí v zápase Fládr, gólman ale jeho 
výživnou střelu vyrazil. Když už diváci 
pomalu odcházeli, centroval Novotný 
před branku a míč skončil v síti - 3:2! 
„Snad se do balónu trochu opřel vítr, 
prostě se zatočil tak, že jsem nestačil 
reagovat,“ přiznal po zápase „Kofi“.
Se závěrečným hvizdem si všichni 
domácí příznivci hluboce oddechli 
a hned se jali zjišťovat, jak dopadly 
Vítkovice v Hulíně...

1.SK Pv
MFK Vy 3:2

Roman POPELKA - asistent trenéra 1.SK:
„Bylo to pro nás velmi důležité vítězství a ceníme si 
faktu, že jsme zápas po dvou porážkách dokázali zvlád-
nout. Je škoda, že třetí gól nepřišel dřív, ještě v prvním 
poločase, kdy jsme měli některé dobré příležitosti. Po 
třetí brance to vypadalo, že je rozhodnuto, ale pak jsme 
si závěr zase zbytečně zkomplikovali a dvěma lacinými 
góly jsme dostali soupeře do hry. Rozhodující jsou ale 
tři body, Vítkovice jsou na dostřel, o to víc je každé ví-
tězství cennější. Asi nejlepší svůj zápas na jaře odehrál 
Zelenka, poctivě jej odpracoval, odbojoval, dirigoval 
spoluhráče, ale dnes se v zápase odevzdali všichni.“

Jan TROUSIL - trenér MFK Vyškov:
„Jsem zklamaný z výkonu, který jsme v Prostějově před-
vedli... V prvním poločase kluci hráli hodně bojácně, vůbec 
se nedostali ke hře, kterou jsme chtěli předvádět. Zápas 
jsme soupeři darovali během sedmi minut. Ve druhém po-
ločase jsme naši hru zlepšili, už se vyskytovaly situace, kte-
ré nevypustili. Bylo to však vesměs přehrávání soupeře ve 
středu hřiště. Soupeř nám nabídl pár příležitostí k brejkům, 
tam jsme však hledali složitější řešení. Zdramatizovat zápas 
je sice pěkné, ale nevyváží to můj dojem z celého utkání. 
Nebylo to mužstvo z předešlých zápasů a ustoupili jsme od 
hry, kterou jsme v nich produkovali.“

Pozápasové hodnocení trenérù

pro Večerník
Tomáš KALÁB

exkluzivní rozhovorovor

�� Lukáši, tentokrát byly hodně 
slyšitelné vaše emotivní poznámky. 
Prožíval jste zápas více než obvykle?
„Jistě. Měli jsme uprostřed týdne se-
zení s trenérem a hráči, protože bylo 
třeba dělat něco s faktem, že na nás 

sedla krize. S trenérem jsme se pak 
dohodli, že to bude ta nejlepší cesta. 
Máme tady totiž mladé kluky, kteří 
mají výbornou fyzičku, vynikající 
předpoklady, ale na hřišti to leckdy 
nedokáží prodat. Je prostě potře-
ba, aby každý zápas jezdili nadoraz. 
A pak jim to ten fotbal vrátí. Byl jsem 
od začátku zápasu rozhodnutý, že to 
musím takhle hecnout. A nakonec se 
nám to vyplatilo, i když tam byly ur-

čité momenty, o nichž jsem přesvěd-
čen, že jsme měli ze sebe vydat ještě 
o trochu víc. Dojem jsme si samozřej-
mě pokazili tím koncem, kdy jsme 
dopustili snížení až na rozdíl branky.“
�� Z tribuny to byl váš nejlepší zápas 
v jarní části sezóny, cítíte to také tak?
„Ani ne, já jen běhal a bojoval. Prav-
dou je, že jsem ani nějak neztrácel 
míče a měl některé podařené zásahy, 
ale hlavně jsem hrál pro tým. A tak 
je potřeba, aby hráli všichni. Já už 
tu potřebnou rychlost nemám, tak 
jsem se aspoň snažil běhat, být tam, 
kde mám na hřišti být, a pokud mám 
balón na kopačce, tak rozehrát.“
�� Myslíte si, že se tímto zápasem 
zvrátil negativní trend opět do 
plusu?

„Je hlavně potřeba se nastavit 
v hlavách na vítěznou vlnu. Proto-
že tam to všechno je. Na fotbalisty 
si můžeme hrát za stavu tři nula, 
s tím problém nemám, ale hlavně se 
musí jezdit a makat. Jedině tak mů-
žeme dojít až do postupového kon-
ce. Potřebujeme vítězně zvládnout 
ještě minimálně dva zápasy, ale to 
bude chtít stoprocentní nasazení 
jako dnes. Je potřeba jít do zápasu 
s čistou hlavou, zdravou agresivi-
tou a vydat ze sebe všechno, každý 
špíl. Apeloval jsem na hráče, trochu 
jsem si zanadával, ale když něco 
zkazím, taky si taky dokážu vyna-
dat. Říkal jsem to i klukům, klidně 
si na mě zařvěte, ale hlavně žijte, žij-
te a chtějte vyhrát!“

Kollár byl krátký. P�estože vyškovský gólman trefil stranu, na penaltového st�elce 
Kroupu si nep�išel. Foto: Tomáš Kaláb

FOTOGALERIE
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PROSTĚJOV Není už jasným pravidlem, že nastupuje v zá-

kladní sestavě, ale pro sobotní derby v ní měl své pevné mís-

to. Asi nikdo vně týmu před úvodním hvizdem sudího netu-

šil, jak zásadní roli Lukáš Zelenka na hřišti sehraje. I když nedá 

gól. I když se neblýskne finální přihrávkou. Nešlo o to hrát 

pro sebe, ale pro tým. Také o tom bylo pozápasové interview 

s Večerníkem...
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ZELENKA STRHNUL TÝM K VÍTĚZSTVÍ...
... a náskok v čele tabulky MSFL opět narostl

Výsledek stanovila první a poslední čtvrthodina

„Hlavn� v zápase žijte a cht�jte vyhrát,“ burcoval spoluhrá3e špílmachr

Foto: Josef Popelka
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PROSTĚJOV Počtvrté v řadě kra-
loval Petr Matoušek jednomu z dílů 
Prostějovské šachové ligy. Člen 
přemyslovického Sokola tak drží 
úchvatnou bilanci, kdy po absencích v 
prvních třech kolech nepustil nikoho 
jiného na první místo, a po sedmi tur-
najích se vyšvihl již na druhou pozici, 
sedm bodů za Pavla Vaculku. A proto-
že se každému počítá jen osm nejlep-
ších výsledků, je stále vše otevřené.
„Tak to vypadá, že se Petr Matoušek 
vykoupal v živé vodě, potřetí zvítězil 
s plným počtem bodů,“ komentoval 
s úsměvem počínání hlavní osobnosti 
posledních týdnů ředitel celé série tur-
najů Karel Virgler.
Stoprocentní muž sedmého kola si 
nejprve poradil s Bráchou, poté zdolal 
právě svého největšího konkurenta 
v celkovém pořadí Vaculku, v dalších 
bitvách mu nestačili ani Dvořák, Ti-
chý a Meissel. Druhý skončil Vladimír 
Dvořák, jemuž se zbývající čtyři partie 
podařilo ovládnout, odnesli to Virgler, 
Tichý, Brácha a Stýblo. A na třetí místo 
se prokousal Miroslav Tichý, jemuž se 

podařilo uhrát tři body po výhrách nad 
Meisselem, Vaculkou a Bráchou.
Zatím poslední triumf vynesl Matouš-
kovi posun na druhé místo v dlouhodo-
bém pořadí. Odsunul za sebe Vladimíra 
Dvořáka a nezabránila mu v tom ani 
účast většího počtu silnějších hráčů. Vů-
bec poprvé navíc skončili všichni účast-
níci na takovém pořadí, jak byli nasazeni 
podle svého osobního koeficientu ELO.
„Do konce celého seriálu turnajů již 
chybí pouze tři kola, a pokud se vyhne 
Petr Matoušek jakémukoliv zaváhání, 
tak bude záležet jen na Pavlu Vaculkovi, 
zda mu své první místo přenechá nebo 
ne. Hlavnímu pronásledovateli se totiž 
započtou výsledky všech tří zbývajících 
turnajů a Pavlovi u toho posledního jen 
rozdíl mezi dosaženým výsledkem v po-
sledním turnaji a čtyřkou dosaženou ve 
čtvrtém kole,“ očekává Virgler hodně na-
pínavý průběh až do samotného konce.
Osmým kolem pokračuje Prostě-
jovská šachová liga už zítra, tj. v úterý 
17. května, opět od 17:00 hodin. Také 
tentokrát bude hráče hostit klubovna SK 
Prostějov ve Sportovní ulici.  (kv, jim)

OTROKOVICE, PROSTĚJOV 
Celkem pět zlatých, tři stříbrné 
a dvě bronzové medaile vytěžili 
z nedávného halového mistrovství 
republiky v Otrokovicích regio-
nální kušisté. O úspěších střelců 
z Kostelce na Hané a Plumlova již 
Večerník nedávno zmiňoval, nyní 
se k jejich triumfu vracíme a přiná-
šíme kompletní výsledky  i ohlasy z 
obou táborů.
„Jsem moc rád, že mladí neustoupili z 
vydobytých pozic a navázali na úspě-
chy z minulých let. Je vidět, že trénin-
ky k něčemu jsou,“ liboval si střílející 
předseda Savany Kostelec na Hané 
Josef Nedělník. Příprava na tento šam-
pionát přitom neprobíhala bez kom-
plikací. Tomu by však nyní už měl být 
konec a příští halová sezóna tak může 
být ještě úspěšnější. „Tréninků v hale 
jsme měli jen pár a mladí se snažili 
střílet na chodbě, nebyly to ale ideální 
podmínky. Teď ale přechází sokolovna 
do rukou města, tak výsledky by moh-
ly jít ještě nahoru,“ raduje se. On sám 
prožil na jihu Moravy smolný víkend. 

Stejně jako jeho syn Jan svedl bitvu o 
cenný kov proti členům rodiny Korba-
řů závodící v barvách Plumlova a také 
on prohrál. Zatímco Jan Nedělník bral 
alespoň stříbro, na Josefa Nedělníka 
zbyly pouze „brambory“. Pohled na 
výsledky sice ukazuje pohodlný šesti-
bodový náskok, skrývá se v tom ovšem 
pravidlová novinka platná čistě pro ha-
lové závody.
„Skončil jsem čtvrtý jen o centrové 
desítky, za ně je nově jedenáct bodů. 
Výsledky jsme jinak měli stejné. Je to 
změna mezinárodních pravidel, které 
zatím přejala pouze Česká republika. 
Venku se nic nemění,“ sdělila hlava Ne-
dělníkovic rodiny.
Právě v té nejprestižnější, tedy elitní 
mužské kategorii, tak kralovali regi-
onální kušisté nejvýrazněji, když ob-
sadili první čtyři příčky a ještě další 
dva pánové se vešli do elitní desítky. 
Pozici téměř neochvějné české jednič-
ky posledních dvou desetiletí potvrdil 
Bohumil Korbař z SKŠZ Plumlov, 
i díky již vzpomínané změně pravidel 
stanovil nástřelem 1254 bodů nový 

český rekord. Na stupně vítězů ho navíc 
doprovodil oddílový kolega Jan Korbař, 
jenž skončil překvapivě třetí. „Vydařilo 
se nám to, první a třetí místo je krásné. 
Vyslali jsme čtyři střelce a dva skončili 
na bedně. Honza nastřílel hodně bodů 
a nepředpokládali jsme, že bude až tak 
vysoko,“ těšilo střílejícího místopředse-
du Plumlova Bedřicha Korbaře.
Zbývající čtyři zlata tak přidali do sbírky 
kostelečtí sportovci. O další titul se mezi 
ženami postarala Jaroslava Nedělníková 
ze Savany před svou dcerou Hanou, až 
za nimi skončila Sabina Kubesová ze 
Suchých Lazců. První velkou medaili, 
a hned zlatou, si vystřílela taktéž kos-
telecká Tereza Skládalová v juniorské 
kategorii. Druhá skončila její kolegyně 
z oddílu Karolína Hynková.
Z prvenství se mohl těšit taktéž kadet 
Lukáš Andrés a stejně tak až na vrchol 
dosáhlo kostelecké družstvo ve slože-
ní Jaroslava, Hana a Jan Nedělníkovi. 
Bronzové skončilo plumlovské trio 
Bohumil, Bedřich a Jan Korbařovi. O 
pouhý bod více získala druhá Opava 
a jen bod chyběl kosteleckému „béč-

ku“. Naprázdno tak místní kušisté 
vyšli jen mezi seniory. „Snažili jsme 
se nastřílet co nejvíc bodů a dopadlo 
to dobře. A to nám navíc ještě scházel 
Petr Skopal, s nímž bychom se umís-
tili ještě výše. Tento rok se chceme 
více věnovat střelnici, aby se dalo více 
trénovat a tím pádem dosahovat v bu-
doucnu ještě lepších výsledků,“ bilan-
coval Bedřich Korbař.
V tuto chvíli se již všichni kušisté sou-
středí na venkovní část sezóny. Během 
ní se mimo jiné 18. června v jednom 
z dílů Českého poháru představí na 
fotbalovém hřišti v Čechách pod Ko-
sířem a o necelý měsíc později přijde 
na řadu mistrovství Evropy ve švýcar-
ském Curychu. „Chceme si vychovat 
další mladé nastupující střelce a vytvo-
řit si zálohu v mládeži. Daří se nám to 
už teď, když Hanku zastoupili v junio-
rech po přechodu mezi ženy Karolína 
s Dominikem, takže i nadále vládne v 
mládeži Kostelec,“ připojil Josef Ne-
dělník.  (jim)
 Výsledkový servis 
 najdete na straně 24

KUŠISTÉ POTVRDILI HALOVOU DOMINANCI

MAZOVSKO, PROSTĚJOV Cy-
klisté SKC TUFO Prostějov ne-
přestávají být vidět v popředí 
domácích i mezinárodních zá-
vodů. Přesvědčila o tom i pol-
ská jednorázovka Memoriál An-
drzeja Trochanowského, při němž 
se domácímu závodníkovi v bar-
vách prostějovské stáje Adrianu 
Teklinskému podařilo vylepšit 
nedávné páté místo ze slovenské-
ho podniku Visegrádské čtyřky. 
Novým letošním maximem na zá-
vodech druhé kategorie UCI tak 
je stříbrná příčka.
V sestavě Luděk Lichnovský, Petr 
Hampl, Tomáš Medek, Martin 
Spudil, Daniel Chytil, Lukáš Matu-
la, Wojciech Pszczolarski a Adrian 
Teklinski se tým SKC TUFO Pros-
tějov postavil v polském Mazovsku 
na start již osmadvacátého ročníku ta-
mější klasiky. Soupeři mu mimo jiné 
byli jezdci českých stájí Whirlpool-
-Author a CK Příbram Fany Gastro.
Během závodu moc nefoukalo, a tak 
se rychlostní průměr vyšplhal nad 
pětačtyřicet kilometrů v hodině. Ač-
koliv se nastupovalo hned od úvod-
ních kilometrů, o vítězi se rozho-
dovalo až v samotném finiši. Závěr 
závodu byl poměrně nervózní, 
padalo se, ale prostějovským závod-
níkům se nepříjemnosti vyhnuly. 
V dramatickém spurtu slavili výteční 

dráhaři. Nejvíce sil zbylo rychlému 
Aloisi Kaňkovskému z Whirlpool-
-Author, hned za ním na výborném 
druhém místě však dospurtoval Ad-
rian Teklinski. Potvrdil tak rychlost-
ní předpoklady a renomé výborného 
spurtéra, přičemž se mohl opřít o vý-
bornou týmovou podporu mladého 

prostějovského týmu. Získal tak pro 
žluto-modré barvy první letošní pó-
dium na závodě kategorie UCI 1.2.
To platilo v neděli 1. května. Na 
druhý den se nedaleko uskutečnila 
druhá mazovská klasika, a sice Me-
moriál Romana Sieminského zařa-
zený do stejně prestiž ní kategorie. 

V něm se již žluto-modrým barvám 
dařilo podstatně méně, nejlepšího 
umístění z prostějovské stáje dosáhl 
opět Adrian Teklinski, jenž otevíral 
druhou desítku celkového pořadí. 
 (oš, jim)
 Výsledkový servis 
 najdete na straně 24

Teklinski vyjel první zahraniční pódium
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Matoušek dotahuje
vedoucího Vaculku

Výsledky 7. kola: 1. Matoušek 5 bodů, 2. Dvořák 4, 3. Tichý 3., 4. Vaculka 2,5, 
5. Meissel a 6. Brácha po 2, 7. Virgler 1,5, 8. Stýblo 0
Aktuální pořadí po 7. kole: 1. Vaculka 39 bodů, 2. Matoušek 32, 3. Dvořák 
30, 4. Meissel, 5. Virgler oba 27, 6. Stýblo 21, 7. Macek 17, 8. Prucek 16, 9. 
Hradský, 10. Tichý, 11. Krejsa všichni po 8, 12. Brácha 4, 13. Strejček, 14. No-
váček po 2

„Ještě nikdy se něco podobného ne-
konalo, tak jsme nevěděli, co od toho 
očekávat. Musím pochválit město 
Prostějov, které díky odboru školství 
informovalo všechny školy. A právě 
díky této akci si mohla spousta dětí vy-
zkoušet orientační běh,“ zářil nadšením 
předseda prostějovského oddílu Dušan 
Vystavěl. A právě i díky zapojení žáků 
a studentů se dopoledne, odpoledne 
i večer přihlásilo celkem 463 startu-
jících. „Tak vysoké číslo nás příjemně 
překvapilo, více lidí běželo pouze ve 
dvou českých městech. V Pardubicích 

to bylo necelých sedm set závodníků 
a v Praze něco málo pod šest set, takže 
jsme velice spokojeni,“ usmíval se šéf 
Oddílu orientačního sportu SK Pros-
tějov.
Nebylo to však jen o dětech, na 
start se mimo jiné postavil i ně-
kdejší pátý tenista světa Jiří Novák. 
„Přišel se za námi podívat a probě-
hl si část trati, máme velkou radost 
z toho, že mezi nás zavítala i taková 
osobnost,“ vypíchl.
Začínalo se hned osmou hodinou ranní 
v Kolářových sadech, kde poměřovali 
své síly žáci prvního a druhého stupně. 
Začátek i cíl se nacházel v nedaleké ŽŠ 
a MŠ Jana Železného a právě z tohoto 
zařízení se zapojili téměř všichni. „Velké 
díky patří řediteli této školy panu Krchňa-
vému, který nám vyšel vstříc. Má velkou 

zásluhu na velice pěkném počtu účastní-
ků,“ vyzdvihl Vystavěl. 
Do akce se mimo jiných vydaly rov-
něž Simona Janečková s Kristýnou 
Matouškovou, které v konečném po-
řadí osmaček a deváťaček obsadily třetí 
a čtvrté místo. Také je celá akce nadchla 
a za slunečného počasí si vychutnaly 
příjemné sportovní dopoledne. „Byl to 
super využitý den, moc jsem si ho užila 
a všem to doporučuji. Běželo se mi vý-
borně a byla to velká zábava. Na trať jsem 
se vydala se svou nejlepší kamarádkou a 
hodně jsme se nasmály,“ dělila se o své 
dojmy Simona Janečková, pro níž orien-
tační běh nepředstavoval úplnou premi-
éru, byť se více věnuje volejbalu. Velice 
podobně to viděla i její o rok výš studu-
jící kámoška ze základní školy na ul. Dr. 
Horáka. „Ráda běhám a práce s mapou 
se může hodit vždy, když se potřebujete 
zorientovat. Bylo to super a každý by si to 
měl vyzkoušet. Pokud někdo rád běhá, 
tak si to zamiluje,“ svěřila se Matoušková. 
A co je nejtěžší pro úplného začátečníka? 
„Zorientovat se v mapě. Třeba my jsme 
si ji jednou špatně otočily, takže jsme 
kontrolu hledaly přes čtyři minuty. To 
nás hodně zdrželo, zamakaly jsme ale na 
všech ostatních,“ dodala.

Odpoledne následoval běh Smetano-
vými sady, v podvečer se pak konalo to 
stejné u Hloučely. „Právě v okolí řeky se 
pohybovalo dost běžců, kteří se ale hýbali 
jen tak pro radost. I je bychom příští rok 
chtěli podchytit, stejná akce by se měla 
konat opět v květnu 2017,“ sdělil před-
seda prostějovských orientačních běžců 
Dušan Vystavěl.
Pro oddíl orientačního sportu SK Pro-
stějov to ovšem nebyla jediná organi-
zační akce v tomto roce, již brzy přijde 
na řadu další, která je otevřena široké 
veřejnosti v rolích diváků. „Od druhého 
do šestého července pořádáme Cenu 
střední Moravy, což budou závody 

v klasickém orientačním běhu. První 
dvě etapy se uskuteční v sobotu a ne-
děli, po dni volna se bude opět soutěžit 

na státní svátky v úterý a středu, pozval 
Vystavěl do okolí Suchého na hranici 
prostějovského a blanenského okresu.

Prostějovskou přírodou se vydalo na pět set běžců
PROSTĚJOV Plných šestapadesát zemí včetně České republiky se 

uplynulou středu 11. května zapojilo do premiérového Světového 

dne orientačního běhu. Tento svátek stále populárnějšího sportu 

se konal rovněž v Prostějově a rekreační závody v Kolářových sa-

dech, Smetanových sadech i lesoparku Hloučela přilákaly dohro-

mady téměř půl tisíce běžců školního věku i těch starších. Takto 

vysoký počet sportovců zařadil hanácké město na třetí místo v ce-

lém Česku, početnější zástupy se vydaly na připravené tratě pouze 

v Pardubicích a Praze. Večerník byl u toho!

původní
reportáž
pro Večerník
Jiří MOŽNÝ
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FOTO & VIDEO 
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Tuto sobotu 21. květ-
na od půl jedenácté dopoledne se 
v prostorách tělocvičny DTJ Pro-
stějov v Krasické ulici uskuteční 
v pořadí jedenácté kolo oblastní 
soutěže talentové mládeže a do-
spělých v boxu. Vstupné činí dva-
cet korun.
„Diváci budou mít možnost spatřit 
naděje jižní Moravy, kteří se potenci-
álně mohou stát součástí našeho ex-
traligového kádru. Představí se široká 
škála žáků, kadetů, juniorů, mužů i 

žen od nováčků až po výkonnostní 
boxery,“ představil program víkendo-
vé akce starosta celé DTJ Prostějov 
Petr Novotný.
A již následující sobotu možná po-
teče šampaňské napříč Společen-
ským domem, právě v „Kasku“ se 
totiž v sobotu 28. května uskuteční 
od půl sedmé další kolo nejvyšší 
domácí týmové soutěže, v němž 
domácímu výběru stačí jakýkoliv 
bodový zisk k jistotě zlatých medai-
lí.  (jim)

Boxeři představí
talentovanou mládež



PROSTĚJOV Realizač-
ní tým prostějovských 

hokejistů zůstává definitivně beze změny. Po hlavním 
trenérovi Kamilu Přecechtělovi i asistentu Jiřím Vy-
koukalovi setrvá u Jestřábů pro nadcházející prvoligo-
vý ročník rovněž kouč brankářů Jaroslav Odehnal. A to 
i přesto, že nedávno v exkluzivním rozhovoru pro Ve-
černík prohlásil, že v Prostějově nejspíš končí...
„Nakonec jsme se domluvili a budu vyloženě Prostějovákem. 
V Kometě totiž nastaly změny, které mě neoslovily, a chtěl 
bych tady pokračovat v práci, kterou jsme započali v uplynu-
lém roce. Byla to úspěšná sezóna a rád bych na ni navázal,“ ob-
jasnil změnu kormidla jednapadesátiletý lodivod, který dlou-
hé roky působil právě v barvách jihomoravského extraligisty.
Dvojnásobný domácí vicemistr s Kometou se tak může 
těšit na další spolupráci s mladým Jakubem Neužilem, o 
druhém gólmanovi se teprve rozhoduje. „Kuba je mladý 
a pracovitý kluk s potenciálem. Má sice před sebou ještě 
hodně práce, chce ale něco dokázat a může být dobrý, loni 
se s ním výborně spolupracovalo,“ vyzdvihl Odehnal jed-
nadvacetiletého odchovance Sparty.
A koho by si Odehnal přál k tomuto mladíkovi? „Věk pro 
mě není rozhodující. Záleží na manažerovi panu Vykou-
kalovi, koho se mu podaří přivábit. Nemám problém pra-
covat s kýmkoliv a snažím se dostat to nejlepší ze zkuše-
ných, kteří mají motivaci, i mladíků,“ předeslal.
Během letní přípravy se bude účastnit týdenních kontrolních 
soustředění, od nástupu na led pak bude v Prostějově stejně 

jako loni každý den a zúčastní se opět i všech domácích zá-
pasů Jestřábů. „Už se těším, až to vypukne, nerad dlouho od-
počívám. Hned po skončení sezóny v Kometě jsem 
se tak začal chystat na nový ročník. Nyní čekám 
na vyjádření Luboše Hor- čičky, připravuji se 
i na variantu, že by tu nakonec nebyl 
a přišel někdo jiný. Věřím, že se vše 
povede vy- řešit ku prospěchu 
mužstva,“ přeje si Jaroslav 

Odehnal. 

Účastník mistrovství světa do osm-
nácti let v minulosti nastupoval v do-
mácích soutěžích mládeže či dospě-

lých za Olomouc, Havířov, Třinec, 
Kladno, Chomutov, Kadaň i Děčín, 
mimo to si vyzkoušel KHL v dresu 
moskevského Spartaku i zámořskou 
juniorskou Western Hockey League 
za Everett Silvertips a Saskatoon Bla-
des. „Byl jsem se na něj podívat ve 
Znojmě, je to typ dravého útočníka a 
měl by nám hodně pomoci. Nachází 
se stále ještě v produktivním věku, 

navíc bydlí v Olomouci a vlastní svá 
práva. Byl jedním z našich vytipova-
ných hráčů a dohodli jsme se,“ zářil 
spokojeností sportovní manažer Jes-
třábů Jiří Vykoukal.
184 centimetrů vysoký forvard tak 
absolvuje opačnou cestu než obrán-
ce Petr Šenkeřík, jenž naopak v prů-
běhu uplynulého ročníku vyměnil 
WSM Ligu v prostějovském dresu 
za barvy Znojma a mezinárodní sou-
těž EBEL. V dresu Znojma sehrál 
včetně play-off celkem 214 duelů a 
zaznamenal 41 branek, 68 nahrávek, 
27 plusových bodů a 150 trestných 
minut. „Znám ho, je to výborný 
kluk a hráč do nepohody. V těžkých 

chvílích se k tomu dokáže postavit 
čelem, je tvrdý, důrazný, má slušnou 
koncovku, takže od něj poměrně 
dost očekávám. Měl našlápnuto i do 
KHL, ale v Rusku se tehdy zranil, v 
EBEL si ovšem vedl velice slušně,“ 
těší se z dalšího zkvalitnění ofenzi-
vy hlavní kouč Jestřábů Kamil Pře-
cechtěl. Do letní přípravy se ovšem 
zapojí až někdy v závěru června, 
nedávno totiž absolvoval menší zá-
krok na kolenu a nyní se teprve dává 
dohromady.
Již nyní naopak mohou Jestřábi 
počítat s duem Lukáš Krejčík - 
Jakub Šlahař, jejichž setrvání na 
Hané se očekávalo, avšak dlouhé 

týdny nebylo potvrzeno. Stalo se 
tak až v uplynulých dnech, kdy se 
Prostějov domluvil s jejich mateř-
skými oddíly. 
„Nebylo to složité z hlediska dolaďo-
vání podmínek, ale z pohledu zasti-
žení funkcionářů. Liberec hrál dlou-
ho play-off a Zlín si nejprve řešil své 
záležitosti. Z borců úspěšného kádru 
se pak ještě bude jednat v  případě 
Tomáše Protivného, Mladá Boleslav 
si řekla o vyšší částku,“ poodhalil no-
vinky Vykoukal. Stejně tak si fanouš-
ci stále musejí počkat na definitivu v 
případě brankářského postu, posled-
ní dny nepřinesly v  otázce setrvání 
Luboše Horčičky nic nového.

Pondělí 16. května 2016
www.vecernikpv.cz hokej 39

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Jiří
MOŽNÝ
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Vedení klubu navíc dojednalo setrvání Krejčíka se Šlahařem

Soustředění se vyvedlo,
kouč se vrátil nadšený

ÚSTÍ NAD LABEM, PROSTĚ-
JOV Bývalý prostějovský obránce 
Patrik Husák dlouho bez angažmá 
nezůstal. Člen obranných řad Jes-
třábů v posledních dvou ročnících 
se stal jednou z mnoha nových 
tváří v kádru Ústí nad Labem. 
Kmenový hráč Sparty Praha se 
v jednom týmu potká mimo jiné 
s dalším bývalým hráčem Pros-
tějova Jaroslavem Moučkou. Ten 
bude v severočeském krajském 
městě hostovat z Pardubic.
Společně s šestadvacetiletým zadá-
kem a o tři roky mladším útočníkem 

se novými tvářemi Slovanu stali také 
slávisté Jan Dlouhý a Daniel Vrdlo-
vec. A v dresu semifinalisty WSM 
Ligy bude podle oddílového webu 
i nadále pokračovat hlavní osobnost 
mužstva Jaroslav Roubík, stejně jako 
duo Mladé Boleslavi Matěj Hes, Da-
vid Bernad.
Na odchodu je naopak hned šestice 
hráčů. Útočníci David Tůma s Pe-
trem Tenkrátem zamířili do Kladna, 
Jan Pohl se vydal do Slavie, Ondřej 
Smetana do Litoměřic, Ondřej 
Holomek zřejmě doplní Zlín a Jiří 
Kuchler ukončí kariéru. (jim)
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VÉSKA, PROSTĚJOV První os-
trou prověrkou v letní přípravě si 
v uplynulých dnech museli projít 
členové prostějovského hoke-
jového souboru. Od pondělí do 
pátku totiž společně absolvovali 
pětidenní fyzický test ve Vésce, 
kde si řádně mákli, aby si realizač-
ní tým Jestřábů udělal obrázek, 
jak na tom na počátku tréninkové 
dřiny jsou. A hlavní trenér Kamil 
Přecechtěl nešetřil úsměvy, tak 
příznivá zjištění totiž ani on sám 
neočekával.
„Jsem maximálně spokojen. Celý 
týden se dost tvrdě pracovalo a ne-
vyskytl se ani jeden problém. Hráči 
zvládli vše, co měli, a mám z toho 
velice dobrý pocit,“ zářil po návratu 
stejně jako sluníčko na obloze. Na 
nově se rodící mančaft přitom ne-
čekalo nic jednoduchého, ale řádná 
fyzická prověrka. „Náročné to bylo, 

protože jsme chtěli vidět, jak snášejí 
zátěž. Spousta kluků se navíc připra-
vuje individuálně, tak bylo potřeba 
zkontrolovat, jestli plní plány. A sku-
tečně tomu tak je, z devadesáti devíti 
procent jsem byl se všemi spokojen. 
Čekal jsem trochu problémy, byly 
to ale jen drobnosti v případě zra-
něných hráčů, kteří zatím nemohli 
tělo víc zatěžovat,“ podělil se o své 
poznatky Kamil Přecechtěl.
Pokračovat nyní bude současný 
model, kdy se část připravuje pří-
mo v Prostějově, ti z delších vzdá-
leností ve svých domovech. Dru-
hé přezkoušení pak přijde na řadu 
za dva týdny, tedy od pondělí 30. 
května do pátku 3. června. „Není 
to pro mě ideální, ale kluci jsou zku-
šení a vědí, co je pro ně nejpodstat-
nější a jak se správně nachystat. Já-
dro se bude dopoledne připravovat 
se mnou a odpoledne individuálně 

podle svých potřeb,“ prozradil kouč. 
Nyní už bude moci pro tréninkovou 
náplň využít nejen travnatého hřiště 
na bývalém druholigovém fotbalo-
vém stadionu a nedaleký lesopark 
Hloučela, nýbrž rovněž prostory 
zimáku a palubovku položenou na 
místě ledové plochy. „Teď to bylo 
objemově hodně náročné, zvedaly 
se těžké činky a hodně se běhalo. 
Běhů bude ubývat a budeme pře-
cházet z obecného nabírání objemu 
do rychlosti a rychlostní vytrvalosti,“ 
představil, nač se nyní mohou hoke-
jisté těšit.
I nadále platí, že se jedná o plány od 
pondělí do pátku, víkendy slouží 
k odpočinku. „Během sezóny bude 
volných dnů minimum. Vzhledem 
k tomu, že letní příprava se vyvíjí 
opravdu velice dobře, tak si dva vol-
né dny plně zaslouží,“ nezastíral Ka-
mil Přecechtěl. (jim)

PROSTĚJOV Nejnovější tváří v přebudovávaném mužstvu Kamila 

Přecechtěla, které bude obhajovat šesté místo v první lize, se stal 

Ondřej Fiala (na snímku). Osmadvacetiletý útočník draftovaný před 

deseti lety Minnesotou Wild strávil poslední čtyři sezóny ve Znojmě, 

nyní do Prostějova přichází na přestup. Informaci Večerníku exklu-

zivně potvrdil sportovní manažer Jestřábů Jiří Vykoukal.

Foto: internet

Známe seznam soupeřů, dorazí i polský vicemistr
PROSTĚJOV Celkem deset přátel-
ských utkání by měli před nadchá-
zejícím ročníkem WSM Ligy sehrát 
prostějovští hokejisté. Střetnou se 
nejen s tradičními prvoligovými 
soupeři z okolí, hned dvakrát totiž 
změří síly i se zahraničním soupe-
řem. Jednání s Žilinou sice vinou 
nekomunikace ze strany slovenské-
ho extraligisty nevedla ke kýženému 
závěru, fanoušci Jestřábů se nicméně 
mohou těšit na konfrontaci českého 
a polského hokeje... 

Jiří MOŽNÝ
Stane se tak jednou na Hané a jednou 
na soupeřově ledě se totiž prostějovští 
hráči utkají s finalistou posledního roč-
níku tamější nejvyšší soutěže, celkem 
GKS Tychy. Ještě před nazutím bruslí 
se navíc uskuteční již tradiční fotbalo-
vý program na travnatém hřišti v Če-
chovicích a v plánu je i jedna novinka. 
Venkovní teploty v posledních dnech 
atakovaly letní hodnoty a počasí začíná 
pomalu vybízet k radovánkám u vody v 
kapalném skupenství, vedení prostějov-
ského klubu ovšem intenzivně pracuje 
na přípravách pro novou sezónu. To 

v sobě obnáší nejen vyjednávání o hráč-
ském složení, ale i skladbu přátelských 
utkání. A přibližně dva měsíce předtím, 
než se Jestřábi znovu vydají na ledovou 
plochu, začíná dostávat pevnější podo-
bu i skladba soupeřů na prověření.
„Plánujeme sehrát devět až deset střetnu-
tí. Dvakrát se utkáme s Tychy, Přerovem, 
Havířovem a Frýdkem-Místkem, jed-
nou s Třebíčí a ten desátý souboj zatím 
není specifikovaný,“ představil aktuální 
podobu seznamu sportovní manažer 
Jestřábů Jiří Vykoukal. Jeho přáním bylo 
přivést hned dva zahraniční mančafty a 
sehrát s nimi celkem čtyři zápasy, nako-
nec se tato tužba vyplnila alespoň z pa-
desáti procent. A polský dres v posled-
ním ročníku oblékali mimo jiné bývalí 
Jestřábi Jaroslav Hertl, Štefan Žigárdy a 
Marcin Kolusz či další Češi Micha-
el Kolarz, Josef Vítek, Martin Vozdecký.
„Nedá se nic dělat. Ještě jsem byl v kon-
taktu se Žilinou a byli jsme domluveni, 
že si ještě zavoláme, ale musel jsem to 
hodit ze stolu, protože se mi je už ne-
podařilo zkontaktovat. Nejsou schopni 
na férovku říct, jestli ano, nebo ne, takže 
mají smůlu a padlo to,“ neskrýval zkla-
mání z přístupu druhé strany.

Náhradou za „Vlky“ se stal suverén 
posledního druholigového ročníku a 
nováček druhé nejvyšší soutěže z Frýd-
ku-Místku. „Je to pro nás zajímavý sou-
peř. Mají novou halu a také tým, bude 
to atraktivní porovnání,“ vysvětlil dvoj-
násobný mistr světa, proč volba padla 
právě na třineckou farmu.
Tím ovšem zpestření předsezónní-
ho období nekončí. V pátek 17. červ-
na, tedy zhruba za měsíc, se hokejisté 
Prostějova představí v čechovickém 
fotbalovém areálu, do něhož zamíří 

již potřetí v řadě. Na programu totiž 
bude tradiční souboj s kopačkami na 
nohou. A ani tím program nekončí, 
vedení Jestřábů připravuje novinku 
v podobě florbalového turnaje. „Během 
následujících dní dořešíme podrobnos-
ti, ale naším cílem jsou dvě letní akce 
s fanoušky. A představa je taková, že by 
se osm deset týmů střetlo v prostorách 
zimního stadionu, kde by byla položena 
palubovka. Účastnili by se jak hráči, tak 
naši příznivci,“ nakousl zcela nový pro-
jekt sportovní manažer Jestřábů.

CURYCH, PROSTĚJOV Nedojde-li 
během letního přestupového období 
k výrazným přesunům, měla by hned 
trojice prostějovských rodáků a řada 
dalších bývalých Jestřábů zasáhnout 
do třetího ročníku hokejové Ligy mis-
trů, jejíž rozlosování se před pár dny 
uskutečnilo ve švýcarském Curychu.
Mistrovský Liberec s Ondřejem Vitáskem 

se může ve skupině H těšit na finské Tur-
ku a norský Lörenskog. Poražení finalisté 
ze Sparty Praha se také vydají severním 
směrem, tým Petra Kumstáta poměří síly 
se švédským Färjestadem a polským Kra-
kovem. Díky přesunu z Eisbärenu Berlín 
se může na mezinárodní konfrontaci těšit 
další bývalý reprezentant Petr Pohl. Držitel 
českého i německého občanství se utká se 

švýcarským Curychem a finským týmem 
Lukko Rauma.
Tím ovšem prostějovská stopa v kontinen-
tální klubové soutěži nekončí. Jakub Illéš 
se vrátil do Vítkovic a jeho celek prověří 
finské Oulu a němečtí tučňáci z Krefeldu, 
bývalý gólman Jestřábů Vlastimil Lakosil se 
v případě svého setrvání v Nitře může těšit 
na plzeňskou Škodu a norský Stavanger. To 

třiatřicetiletý Čechoněmec Lubor Dibel-
ka se coby stříbrný medailista z Deutsche 
Eishockey Liga poměří v barvách Wolfsbur-
gu se švédským mistrem Frölundou Indians 
a pardubickým Dynamem.
Bitvy v tříčlenných skupinách započnou 
v úterý 16. srpna a vyvrcholí již v neděli 
11. září. Následné play-off odstartuje 4. října 
a finále se uskuteční 7. února 2017.  (jim)

Prostějované znají soupeře v Lize mistrů

Trenérem gólmanů zůstává Odehnal
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„Říká se, že každá série jednou skon-
čí, ale pochopitelně si přejeme, aby 
pokračovala. Nejsme však ve snad-
né situaci. Těch absencí je opravdu 
hodně, navíc na klíčových postech. 
Zranění hráči patřili vesměs do užší 
rotace, byli schopni rozhodovat zá-
pasy. Sešlo se toho hodně najednou, 
budeme přesto bojovat. Pardubice 
to rozhodně nebudou míst snadné, 
i když mají k dispozici velice kvalitní 
sestavu,“ konstatoval před začátkem 
posledních bitev sezóny Petr Frid-
rich, generální manažer Ariete Pro-
stějov.

V základní části byli ve vzájemných 
soubojích úspěšnější Východoče-
ši. Své domácí zápasy zvládli po 
výsledcích 85:62 a 75:60, v půlce 
března vyhráli i v hale Sportcentra 
DDM 79:69. Jediný úspěch v po-
době vítězství 90:69 si Orli na své 
konto připsali doma na konci mi-
nulého roku. „Domácí porážka při-
šla v době, kdy jsme se snažili smazat 
ztrátu na druhý Děčín, současně jsme 
byli v malém útlumu, který ale během 
sezóny potká každý tým. Z výsledků 
v základní části se ale nedají dělat něja-
ké závěry z pohledu play-off. Budou to 
jiné zápasy,“ předpokládá trenér Ariete 
Zbyněk Choleva. „Bude to o vůli a hle-
dání zbytku sil po dlouhém mistrov-
ském ročníku,“ dodal.
Orlům se postaví zástupci klubu, který 
letos slaví šedesáté výročí od svého za-
ložení a bude se snažit kulatiny ozdobit 
medailí. „Musíme se pořádně připra-

vit, protože není důležité, jestli je Pro-
stějov kompletní, nebo ne. Chceme 
prostě bronz a za tím půjdeme,“ tvrdí 
pardubický kapitán Lukáš Kotas. 

PROSTĚJOV Podruhé za sebou se basketbalisté Prostějova 

nedostali do ligového finále, sezóna ale pro ně v žádném přípa-

dě nekončí. V sérii o třetí místo v Kooperativa NBL vyzvou silné 

Pardubice, které v probíhajícím mistrovském ročníku dokázaly 

vybojovat vítězství v domácí pohárové soutěži. Hraje se na dvě 

výhry, úspěšnější celek získá bronz. Pokud to bude Prostějov, vy-

bojuje klub dvanáctou medaili v řadě!

Pondělí 16. května 2016
 www.vecernikpv.cz
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Prostějov (lv) - Čtvrté místo si 
z Národního finále v Brandýse 
nad Labem přivezli starší minižá-
ci Prostějova v kategorii do 13 let. 
V posledním utkání podlehli USK 
Praha v boji o bronz a v konku-
renci čtrnácti týmů skončili čtvrtí. 
Svěřenci trenérů Michala Krhov-
ského a Emila Remence se s USK 
potkali už v základní skupině, kde 
také podlehli, ale vítězství nad JBC 
Brno je vyneslo do čtvrtfinále. Tam 
porazili východočeský Josefov 
a posunuli se do semifinále. V boji 
o finále si mladí Orli neporadili 
s rychlou a tvrdou obranou Jižních 
Supů, což je pražský klub z Jižního 
Města, který nakonec celý turnaj 
vyhrál. V boji o bronz nedokázali 
USK oplatit prohru ze základní 
skupiny. Šimon Salaj vybrán do 
nejlepší pětky turnaje. 
Výsledky ve skupině: Orli Prostě-
jov - JBC Brno 66:40, USK Praha 
- Orli Prostějov 76:47, čtvrtfinále: 
Orli Prostějov - TJ Sokol Josefov 
67:43, semifinále: Orli Prostějov 
- Jižní Supi 41:8, o 3. místo: USK 
Praha - Orli Prostějov 58:36.

RYCHLÝ
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          ROMAN MARKO
Kapitán Orlů potvrdil pověst želez-
ného muže a v každém utkání sé-
rie odehrál hodně přes třicet minut 
a jeho vytížení v semifinále se zasta-
vilo na 135 minutách. Při absenci Ra-
dovana Kouřila musel táhnout většinu 
útoků před polovinu hřiště, přesto se snažil 
spoluhráče vybízet k zakončení. Proti Děčí-
nu se příliš netlačil do střelby, zaznamenal 
však dvaadvacet asistencí, i když se musel 
vyrovnat s těsnou obranou dvojice Šiška - 
Vyoral.

 OREL
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PROSTĚJOV Jen obtížně budou tre-
néři Prostějova vymýšlet, jak zalepí 
mezery v sestavě před začátkem série 
o třetí místo proti Pardubicím. V ob-
vyklé sestavě budou chybět dva pivoti 
a jeden rozehrávač. „Křídel máme 
docela dost, ale na ostatních postech 
to není optimální,“ uznává asistent 
Zbyňka Cholevy David Hájek.

��� Úsilí spoluhráčů budou pouze 
v civilu sledovat podkošoví hráči Brett 
Roseboro a David Šteffel. Půjdou vů-
bec jejich centimetry nahradit?
„Hráče s jejich parametry nemáme. 
Chybí na obou polovinách. Při dosko-

cích i zakončení. Soupeř má k dispozici 
řadu kvalitních pivotů, kterým nechybí 
zkušenosti a navíc v našem klubu pů-
sobili, takže znají i prostředí naší haly. 
Bude to hodně těžké.“
��� To samé platí na rozehrávce, 
kde zůstal Roman Marko. Bude 
mu opět pomáhat Pavel Slezák?
„Moc jiných možností ani nemáme. 
Na Romanovi je logicky vidět únava, 
má toho už dost. Pavel vypomůže, ale 
většina minut na rozehrávce stejně 
zůstane na Romanovi.“
���Půjde vůbec v oslabené sestavě 
soupeře porazit?
„Rozhodně se o to pokusíme. My tu 
medaili chceme a půjdeme za ní! Nic ne-
vzdáváme. Potřebovali bychom, aby nám 
to tam padalo z dálky. Z perimetru jsme 

nebezpeční, chce to dobrou mušku.“
��� Sérii začínáte doma. Vyrovná 
tato výhoda aktuální absence?
„Ta výhoda není tak velká, protože řada 
hráčů pardubické základní sestavy v naší 
hale odehrála několik sezón a nebudou 
mít problém s orientací. Ale pochopitelně 
je lepší, že začínáme doma, než venku.“

+,/4,+
aneb "Ocima" šéfa klubu

„Semifinálová porážka s Děčínem nás pochopitelně mrzela, přesto 
nebyla zase úplně překvapivá vzhledem k našemu velkému oslabení. 
V posledním utkání bylo vidět, že tým bojoval až do konce, chyběly už 
ale síly, čehož soupeř dokázal využít. Hráči, kteří mohli nastoupit, dřeli 
a podobné to bude také proti Pardubicím. I v těžké situaci chce tým 
uspět a vyhrát. Nikdo nebude kalkulovat, nějak se šetřit. Od úvodního 
rozskoku budeme hledat cestu k vítězství. Pokud budeme stačit kon-
dičně, může se nám to podařit, i když Pardubice mají k dispozici našla-
panou a zkušenou soupisku.“ Ivan POSPÍŠIL, 
 předseda ARIETE Prostějov

�

„Potřebujeme body z dálky,“
uvědomuje si David Hájek

SEZÓNA VRCHOLÍ. ARIETE HRAJE 
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 Foto: www.orliprostejov.cz
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1. zápas: 
Ariete Prostějov - BK JIP Pardubice 
úterý 17. 5. v 18:00 hodin
2. zápas: BK JIP Pardubice - Arie-
te Prostějov 
čtvrtek 19. 5. v 18:00 hodin, Spor-
tovní hala Dašická
případný 3. zápas:
Ariete Prostějov - BK JIP Pardubice
sobota 21. 5. v 17:00 hodin

S „Beksou“ v play-off Orli doma prohráli jediný zápas
PROSTĚJOV Přestože mají dlouhodobě 
vzájemné souboje s Pardubicemi velký 
náboj, narazili na sebe tradiční soupeři ve 
vyřazovací části pouze ve třech případech. 
Dvakrát to bylo v semifinále, jednou hned 
na začátku play-off. Pokaždé byli úspěšněj-
ší basketbalisté Ariete, vždy ale k postupu 
potřebovali maximální počet utkání.
„Je to dáno vysokými ambicemi obou soupe-
řů. My jsme tradičně chtěli být v konečném 
pořadí co nejvýše, Pardubice opakovaně vy-
hlašovaly boj o finále. Tomu odpovídají i ko-
nečné výsledky sérií,“ nabízí odpověď, proč 

jsou vzájemné bitvy tak vyrovnané, generální 
manažer Ariete Prostějov Petr Fridrich.
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Orli v základní části zaostali za druhým Děčí-
nem o jediné vítězství a v prvním kole play-off 
vyzvali šestý tým tabulky. První utkání na půdě 
soupeře prohráli 78:82, v následujících duelech 
se představili ve vlastní hale. Sérii vyhráli po 
výsledku 104:92 a uspěli také v rozhodujícím 
utkání série hrané na dvě výhry. Východočechy 
porazili 91:76 a prošli do dalšího kola.
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Prostějov vyhrál základní část, tu ovšem 
nehrál mistrovský Nymburk. Po postupu 
přes Opavu narazil na Východočechy, kte-
ří vyřadili Nový Jičín. Ve všech duelech si 
soupeři udrželi domácí neporazitelnost 
a rozhodovalo se za stavu 2:2 na Hané. V klí-
čovém střetnutí zářil především pivot Kyle 
Landry. K vítězství 84:77 přispěl jednadva-
ceti body, devíti doskoky a k tomu získal 
sedm faulů.

�������	
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Další pětizápasové drama, v němž se proti 
sobě postavil druhý a třetí tým dlouhodo-
bé části. Ve třetím utkání Orli doma pro-
hráli a v Pardubicích museli odvracet meč-
bol. Nervózní a vyhrocené střetnutí zvládli 
a po výhře 76:66 si vynutili pátý zápas. 
V něm už naprosto dominovali a do pauzy 
získali jednadvaceti bodový náskok. Do fi-
nále prošli zaslouženě po výsledku 103:69. 
 (lv)

Orel Palyza v nároďáku. Doletí až do Ria?
➢ze strany 23

PROSTĚJOV Člen Ariete Lukáš Pa-
lyza má šanci dostat se na olympijské 
hry v Riu de Janeiro! „Je to pro mě 
čest a reputace. Po návratu ze zahra-
ničí jsme s Prostějovem dosáhli na 
slušné výsledky a také já jsem se ro-
zehrál k dobrým výkonům,“ komen-
toval nominaci Palyza, který uká-
zal, že se do reprezentace dá dostat 
i z nejvyšší domácí soutěže.

Oslovení basketbalisté se budou sna-
žit, aby ze sestavy nevypadli. Někteří 
mají start v Srbsku prakticky jistý, 
jiní o svoji šanci budou bojovat. „Ve 
výběru jsou samozřejmě hráči, kteří 
jsou pro trenéra Ginzburga stěžejní, 
a na kterých bude stavět. Pak tam 
ale budou další a ti budou mít ve 
dvanáctce určitou roli a tu dostanou. 
Tak velká akce, jako je kvalifikace 
o olympiádu tady dlouho nebyla a to 
si nikdo nechce nechat utéct,“ míní 
prostějovské křídlo.

Sám Palyza si uvědomuje, že ces-
ta do konečné nominace bude 
nesmírně náročná, na druhou 
stanu si nemyslí, že by šlo o ne-
splnitelnou misi. A počítá s tím, 
že se o svoji šanci během přípra-
vy popere. „To bude platit u kaž-
dého. Bude rozhodovat spousta 
faktorů. Stačí, aby se vydařilo pár 
přáteláků, trenér získá důvěru. Tak-
že neházet flintu do žita a nebýt si 
ničím jistý. To je takové malé motto 
pro nároďák,“ uvažuje Palyza a má 

zdánlivě jednoduchý recept, jak se 
v sestavě udržet. „Kvalifikace o Rio 
je taková akce a v takové konkuren-
ci, že v případě dobrých výkonů 
prostě hrajete.“
V Bělehradě bude o jedinou letenku 
do Brazílie usilovat šest týmů. Kro-
mě domácích a českého výběru to 
budou Lotyšsko, Japonsko, Porto-
riko a Angola. Velkým favoritem je 
pořádající Srbsko v čele s hvězdami 
typu Miloše Teodosiče. Senzační 
postup přesto není podle Palyzy 

vyloučený. „Můžeme si vykládat, že 
tam jsou Srbové a budou před do-
mácím publikem. Jistě, bude to těž-
ké. Ale je to krátký turnaj, tři zápasy 
ve čtyřech dnech. Stát se může coko-
li,“ nebojí se Palyza, který připomíná 
i loňský zápas proti Srbsku na mis-
trovství Evropy. „Pokud se nepletu, 
prohráli jsme až v poslední čtvrtině. 
Srbové by v případném vzájemném 
utkání měli respekt. Bylo by to hra-
telné,“ říká optimisticky lídr Prostě-
jova.  (lv)

PROSTĚJOV Jen obtížně budou trenéři Prostějova vymýšlet, jak 

zalepí mezery v sestavě před začátkem série o třetí místo proti 

Pardubicím. V obvyklé sestavě budou chybět dva pivoti a jeden 

rozehrávač. „Křídel máme docela dost, ale na ostatních postech 

to není optimální,“ uznává asistent Zbyňka Cholevy David Hájek.
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ZRUČ, PROSTĚJOV Jízda po-
kračuje! Prvoligový celek nohej-
balistů Sokola I Prostějov válí. 
V sobotním duelu šestého kola 
dokázali zvítězit na horké půdě 
západočeské Zruče. „Ze Zruče se 
moc body nevozí, o to je naše vý-
hra cennější,“ komentoval úspěch 
prostějovský trenér Richard Be-
neš. Základ triumfu položili Ha-
náci v úvodu, když získali první tři 
zápasy a tříbodový náskok udrželi 
až do konce.
Na západě Čech se představila se-
stava Zemánek, Matkulčík, Roba, 
Příhoda, Gubčo, Wiesner, Valenta 
a Ftačník. Nutno podotknout, že 
byli hráči nažhavení od prvního 
míče a soupeře poslali do kolen 

úvodními duely.  Premiérový bod 
zařídila dvojka Zemánek - Matkul-
čík, když srazila sebevědomí soupe-
ře skvělým výkonem. „Nastoupili 
proti nejlepší dvojce domácích a po 
velkém boji získali veledůležitý prv-
ní bod,“ usmíval se hostující kouč 
Beneš. „Soupeře jsme dokonale za-
skočili,“ dodal s úsměvem. 
A měl pravdu. Své předchůdce totiž 
záhy napodobili i Wiesner s Ftační-
kem a zvýšili na rozdíl dvou bodů. 
Pohádkový průběh pokračoval 
i zahajovací trojkou. „Zemánek, Mat-
kulčík a Roba zahráli skvěle a doslova 
šokovali početnou návštěvu v hlediš-
ti,“ těšilo Beneše. Domácí se radovali 
až po čtvrtém utkání, kdy sestava 
Wiesner, Valenta, Ftačník nedoká-
zala eliminovat výborného útočníka 
Stehlíka - 1:3. Vložená dvojka a singl, 
to jsou v letošní sezóně takřka stopro-
centní zbraně Prostějova a potvrdilo 
se to i ve Zruči. Valenta s Robou zví-
tězili beze ztráty setu a Zemánek si 

v singlu se snaživým soupeřem do-
slova pohrál, celkově tak bylo už 1:5! 
„Někteří zklamaní diváci po singlu 
opustili areál,“ popsal atmosféru Be-
neš.  Zručští ovšem zbraně nesložili 
a zmobilizovali své síly k závěrečnému 
útoku. Dokázali uhrát dva následující 
zápasy a schylovalo se k další infarkto-
vé koncovce. Wiesner s Ftačníkem ale 
následně porazili také elitní pár Zruče 
a navíc beze ztráty setu! „Kluci podali 
opět vynikající výkony, získané body 
si rovnoměrně rozdělili mezi sebe 
a dokázali, že patří v letošní lize mezi 
nejvyrovnanější družstva. Tíha celku 
nespočívá na jednom či dvou hráčích, 
ale na celém týmu,“ chválil si velkou 
vyrovnanost Beneš. Pár much ale na 
představení svých svěřenců našel. 
„Tentokrát se nám příliš nevyvedly 
trojice. Ze čtyř možností jsme vy-
hráli pouze jedinou, a to je do dalších 
zápasů k zamyšlení. Vynikající byla 
opět dvojka Zemánek s Matkulčíkem 
a singl v podání Zemánka. Také 
druhá dvojka Wiesner s Ftačníkem 
zahrála skvěle a prakticky rozhodla 
celý zápas. V poli byl zejména v první 
trojce vynikající Tomáš Roba, plně 
spokojen jsem ovšem se všemi hráči, 
kteří zasáhli do hry.“
I přes vítězství ale Prostějovští vi-
nou horšího skóre klesli v průběžné 
tabulce 1. ligy na druhou příčku. 
O návrat zpět na špici budou usilo-
vat v domácím prostředí, kdy hostí 
beznadějně poslední Přerov. „Jedná 
se o derby, které je vždy nevyzpytatel-
né. Vzhledem k postavení v tabulce 
a výhodě domácího prostředí však vě-
řím v naše vítězství,“ zve všechny příz-
nivce Richard Beneš.
Utkání s Přerovem se hraje tuto sobo-
tu 21. května od 14:00 hodin za pros-
tějovskou sokolovnou.  (zv)

Rozjetí nohejbalisté dobyli i Zruč
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ŘÍM, PROSTĚJOV Na letošní 
turnaj v Římě Tomáš Berdych 
jen tak nezapomene. Osmý na-
sazený hráč měl v prvním kole 
volný los a následně přehrál an-
tukového specialistu Ramose 
ze Španělska. V osmifinále ale 
turnaj zažil obrovské překvape-
ní na Berdychův účet. S Belgi-
čanem Goffinem neuhrála česká 
jednička ani hru a dostala dva 
kanáry.
Třicetiletému tenistovi se v utkání 
nic nedařilo a během první sady 
získal pouze šest míčů. O moc 
lepší to nebylo ani ve druhé sadě. 
Hráč elitní desítky světového žeb-
říčku naposledy dostal dva kanáry 
před jedenácti lety. V semifinále 
Turnaje mistrů v Šanghaji takto 
deklasoval v roce 2005 tehdy prv-
ní hráč světa Federer devátého 
muže pořadí ATP Gastóna Gaudia 
z Argentiny.
Příliš se nedařili ani prostějovským 
tenistkám. Do čtvrtfinále se dostala 
pouze Barbora Strýcová, kterou za-
stavila Američanka Keysová. Stejná 
tenistka vyřadila ve druhém kole 
Petru Kvitovou. Ve druhém kole 
skončila rovněž Lucie Šafářová. 
 (lv)

KOLAPS
Berdycha

KOSTELEC NA HANÉ Žádná 
oddechová rozlučka na půl plynu, 
ale pořádná makačka o dva body, 
kostelečtí házenkáři se řádně za-
potili i v závěrečném souboji dru-
holigového ročníku 2015/2016. 
Po náročných šedesáti minutách 
se mohli nicméně usmívat. Nesra-
zilo je ani dvoubrankové manko 
deset minut před koncem a díky 
skvělému obratu na poslední chvíli 
z toho byla výhra 30:29.

Domácí mužstvo táhlo směrem do-
předu zejména kvarteto Vymětal, 
Smékal, Švec a Diviš, které se téměř 
rovným dílem postaralo o plných 
šestadvacet branek, zbylé zásahy za-
řídili Jindřich Prášil s nestárnoucím 
Davidem Ševčíkem. Právě on necelé 
čtyři minuty před koncem zařídil 
srovnání na 25:25, po němž se Koste-
lec dostal do finálního vedení.
Po většinu zápasu to ovšem byli hosté, 
kdo tahal za delší konec. Po dvou gólech 

Švece sice platil v šesté minutě stav 2:0 
a Vymětal ještě upravoval na 3:2, ovšem 
pak už jejich celek pouze dotahoval. 
A v jednu chvíli to dokonce bylo o tři 
branky, to když Tišnov vedl 8:11 a 10:13, 
staral se o to zejména produktivní Rado-
mír Válek. Z prvních patnácti branek své-
ho týmu jich dal totiž hned sedm.
Výtečným finišem se Kostelci přeci jen 
podařilo úvodní třicetiminutovku zre-
mizovat, ale i po obrátce byli hosté stále 
o krok vpředu, byť disponovali pouze 
jednogólovým vedením. Výjimkami 
byly pouze okamžiky, kdy Smékal ob-
racel na 20:19 a 23:22, soupeř měl ale 
vždy po ruce pádnou odpověď a ne-
pomohla ani změna na gólmanském 
postu, kdy Mayera vystřídal Navrátil.
„Tam byla chyba, že jsme nedokázali 
ubránit jejich střelce Válka, rozehráv-
ku jim navíc táhl Jirka Havlát, což je 
velice zkušený hráč, bývalý extrali-
gista. Dokázal naši obranu rozhýbat 
a my jsme na to nedokázali zareago-
vat, dopouštěli jsme se chyb ve hře 
jeden na jednoho. Válek nám dával 
rozhodující branky, pak jsme trochu 
změnili obranný systém a myslím, že 
se nám to vyplatilo,“ vypozoroval tre-
nér Kostelce Jiří Grepl.
Na obou stranách se v jednu chvíli 
množily nepřesnosti a Kostelec se ně-
kolikrát připravil o možnost rychlého 
protiútoku či přímo trháku, i proto 

Tišnov odskočil až na 23:25. Závěr ale 
patřil jejich hostiteli, v posledních osmi 
minutách vládli v poměru 7:4. Stáli za 
tím dvě třígólové série doprovázené 
sérií oddechových časů jako v basket-
bale. Nejprve to byli Vymětal, Ševčík 
a Diviš, kdo zvrátili poměr skóre na 
26:25, následně Diviš, Prášil a Smékal 
utekli na 29:26. A když tři minuty před 
koncem přidal Prášil jubilejní třicátý 
gól, byli už domácí skutečně blízko. 
Hráčům v oranžovo-černých dresech 
se totiž na jediný zásah podařilo snížit 
až pár sekund před koncem a k vyrov-
nání už nedostali příležitost. V rozho-
dujících momentech se navíc mohli 
hráči spolehnout na hlasivky povzbu-
zování z řad obecenstva. „Diváci jsou 
nám příznivě nakloněni a my si toho 
hodně vážíme. Je vidět, že nás dokáží 
povzbudit, i když se klukům nedaří, 
jejich přístup nás hodně těší,“ pochva-
loval si Grepl.
Kostelečtí hráči tak zakončili sezó-
nu ziskem devatenácti bodů, tedy 
stejnou porcí jako Kuřim a Tišnov. 
Právě toto trio se podělilo o sedmou 
až devátou pozici.
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Kostelec to nezabalil a vydřel dva body

Jiøí GREPL - Kostelec na Hané: 
„Bylo to pro nás hodně důležité utkání. Chtěli jsme vyhrát a z toho prame-
nila i nervozita u některých hráčů. Udělali jsme poměrně hodně technick-
ých chyb, bojovností jsme ale nakonec dokázali utkání ve druhém poločase 
zvrátit a zaplať pánbůh za dva body, které jsme uhráli. Před zápasem jsme 
si říkali, že pokud se to bude vyvíjet v náš prospěch, tak dostanou šanci 
i ostatní, aby si to mohli užít, nicméně jsme to museli spíše odbojovat. Za 
nasazení a bojovnost jim ale patří díky.“

Michal SLAVÍÈEK - zastupující trenér Tišnova:
„Jelikož jsme přijeli v dost oslabené sestavě, tak to byl celkem povedený výkon. 
Hráli jsme trpělivě na náš styl hry, škoda jen, že v závěru utkání jsme při oslabení 
pustili tři góly a přestalo se dařit našemu střelci. Strašáka v podobě sestupu jsme 
ale naštěstí setřásli už předchozí výhrou na Juliánově, tak jsme do toho šli v pokli-
du. Body by byly skvělé, hlavní ale bylo odehrát to a nezranit se. S utkáním tedy 
panuje spokojenost, hráči ho až na pár chvil odehráli zodpovědně.“

Hodnocení trenéra

Kostelecká obrana (v tmavém) byla v rozhodujících momentech nepr?chodná 
a oba body tak z?staly na Hané.  Foto: Ji*í Možný
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PROSTĚJOV Jubilejní desátý zápas 
s nejméně třiceti vstřelenými bran-
kami připravili pro své fanoušky na 
závěr celé druholigové sezóny há-
zenkáři Sokola II Prostějov. Šestý ce-
lek konečného pořadí jihomoravské 
skupiny přivítal v závěrečném kole 
třetí Hustopeče a v netradičním čase 
od sobotní třinácté hodiny předvedl 
další velkou kanonádu. A to až tak 
výraznou, že padlo více branek, než 
kolik diváků se v tomto slunečném 
odpoledni vypravilo do hlediště tě-
locvičny reálného gymnázia...

Domácí se museli obejít vedle několika 
marodů rovněž bez Jiřího Kozlovského, 
jenž na půdě Napajedel viděl již druhou 
červenou kartu v ročníku, v zakončení 
ho ovšem více než slušně zastoupil cel-
kově desetigólový Kristián Bokůvka. 
Úspěšnější ve střelbě byl už jen nejlepší 
kanonýr celé soutěže Jiří Kosina, jenž se 
prosadil hned čtrnáctkrát.
Úvod patřil Prostějovu, který se ujal 
vedení 1:0 i 3:1, pak se ovšem na 

sedm minut odmlčel a rázem to bylo 
3:4. Nejvýše dvoubrankový náskok si 
Hustopeče udržovaly až do pětadva-
cáté minuty, v závěru první půle se už 
ovšem svěřenci Svatopluka Ordelta 
dostali do mírného náskoku, o který 
až do závěrečného klaksonu nepři-
šli. Určující byl v tomto směru hned 
nástup do druhé třicetiminutovky, 
během něhož se hned po sobě trefili 
Kosina, Bokůvka a Jurík, kteří upra-
vili z 15:14 na 18:14. A o pár minut 
později už platil stav 21:16, který 
přesnými pokusy zařídili Bokůvka 
s Bečičkou.
„Klukům se dařilo, Kristián Bokůvka 
hrál perfektně, a když si soupeř vzal 
Jirku Kosinu na osobku, tak se toho 
ujal on i ostatní. Samozřejmě tam 
byly chyby, to se stane v každém zá-
pase, ale nebylo jich tak extra moc, 
aby nás to potopilo,“ nešetřil úsměvy 
spokojený kouč vítězů.
Pětibrankový odstup platící dvacet mi-
nut před koncem byl tím maximálním, 
kterého se podařilo dosáhnout, hosty 
to ale nezlomilo. Mužstvo pohybující 
se tradičně v absolutním pořadí sou-
těže zabralo a sedmi brankami během 
osmi minut dokonce dokázalo srovnat 
na 24:24. Stály za tím trháky a rychlé 
protiútoky po laciných ztrátách míče 
i nekoncentrovanost a otevřená dálni-
ce po vstřelené brance. V tyto chvíle 
to spíše vypadalo jako letní přáteláček, 

ani Michalu Zacpalovi v bráně se příliš 
nechtělo hýbat a zpočátku nebyl příliš 
platný ani oddechový čas domácí la-
vičky. V posledních deseti minutách 
ovšem Prostějov přeci jen zabral a body 
zůstaly na Hané. Hrálo se velice čistě 
a prvním vyloučeným byl až v jednapa-
desáté minutě Jakub Raška. I v oslabe-
ní se ale Sokolu II podařilo získat zpět 
dvoubrankový náskok, Kosina navíc 
proměnil obě následně nařízené sed-
mičky a prosazoval se i individuálně. 
Právě on ve druhé minutě skóre otevřel 
a v poslední také uzavřel, když se tre-
fil přes celé hřiště do prázdné brány. 
A závěrečné sekundy si mohl on 
i jeho kolegové vychutnávat za po-
tlesku obecenstva. „Je to ideální roz-
lučka se sezónou. Vyhráli jsme, vyšlo 
počasí a navíc se konají pivní slavnos-
ti. (smích) Je pravda, že jak se hrálo 
v přátelském duchu, tak občas obrana 
polevila, nasazení nevydrželo celou 
dobu. Ale to jsme si řekli při ‚tajmu‘ 
a kluci se znovu chytli,“ těšilo po utkání 
Ordelta.

PRO
HUS

33
30

Prostějov si proti Hustopečím zastřílel
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Svatopluk ORDELT - TJ Sokol II Prostìjov:

„Tento zápas nic neřešil pro nás ani pro ně a nesl se v přátelské atmosféře. 
Bylo to klidné utkání, a ať už jsme vedli my, nebo oni, tak se to nijak 
nehrotilo. Je jen dobře, že poslední zápas probíhal právě v tomto duchu, 
Hustopeče také evidentně nehrály na sto procent. Sice jsme chtěli vyhrát, 
ale přizpůsobili jsme se tomu, hlavní bylo nezranit se a nedostat červenou. 
Byl to kvalitní soupeř, nám se ale dařilo o maličko víc a výhra nad soupeřem, 
který je pravidelně nahoře, vždy potěší.“

Oldøich KOCOUREK - vedoucí Legata Hustopeèe
„Nehráli jsme dobře. Hráli jsme pomalu a neuhlídali jsme střelce Kosinu 
i malého rozehrávače, který byl velice rychlý a dával to do pivotů. Propadali 
jsme v obraně a neměli jsme téměř žádný rychlý protiútok. A když jsme ho 
měli, tak jsme ho nezužitkovali úplně. Možná nastalo i malé uspokojení, 
dohráváme na třetím místě. V hlavách našich hráčů bylo, že je to utkání, 
které nemá na nic vliv. Navíc tam byly obavy ze zranění, takže náš důraz byl 
o dost menší než u hráčů Prostějova.“

Hodnocení trenéra

Prost�jovská ofenziva byla pro silné Hustope!e tém�� nezastavitelná a domácí 
tak dosáhli na pátý nejvyšší st�elecký zápis v sezón�.  Foto: Ji*í Možný

PROSTĚJOV Včera odletěl hlav-
ní trenér volejbalistek VK AGEL 
Miroslav Čada na Kubu. Svou 
cestu do Střední Ameriky avizo-
val hned po skončení uplynulé 
sezóny a nyní už je skutečností. 
Ústřední cíl jeho výpravy je při-
tom jasný: dokončit rokování 
s vedením Kubánské volejbalo-
vé federace (KVF) o dalším po-
kračování dvou tamních hráček 
Melissy Vargas a Sulian Matienzo 
v prostějovských službách.
Jak známo, zkraje dubna dorazili na 
Hanou prezident KVF Ariel Sainz 
i kouč ženské reprezentace Kuby 
Roberto Garcia. „Byli u nás týden 
a celou tu dobu jsme průběžně vedli 
jednání o tom, za jakých podmínek 
by u nás Suli s Meli mohly zůstat. My 
máme o jejich setrvání pochopitelně 
zájem,“ připomněl Čada. Součas-
ně prozradil, že vzájemné debaty 
obou táborů byly slibně rozběhnuty, 
ovšem nikoliv dokončeny. „Kubán-

ská strana nemá ve zvyku nic uspě-
chat, a proto jsme se před návratem 
Ariela i Roberta domů nakonec do-
mluvili, že se v květnu pro změnu já 
vydám k nim, abychom v jednáních 
pokračovali,“ vysvětlil kormidelník 
A-týmu vékáčka.
Celá jeho výprava potrvá od neděle 
15. do neděle 22. května, s odečte-
ním času na náročnou cestu tak 
v Karibiku stráví necelý týden. „Po-
chopitelně by bylo nejlepší, kdyby-
chom během mého pobytu v Ha-
vaně vše zdárně dorazili uzavřením 
nových smluv jak Melissy Vargas, 
tak Sulian Matienzo s naším klubem. 

Udělám maximum, do České repub-
liky bych pak mohl přivézt dobrou 
zprávu. Ale nechci předbíhat ani nic 
předjímat, uvidíme,“ odtušil Čada.
V metropoli středoamerického stá-
tu bude současně sledovat přípravu 
národního týmu Kuby na blížící se 
World Grand Prix žen 2016. „V červ-
nu je čekají dva turnaje této soutěže, 
a pokud postoupí, tak i finálové klá-
ní výkonnostní skupiny tři. Příprava 
je tudíž v plném proudu a já mám 
v plánu sledovat pokud možno kaž-
dý jednotlivý trénink jak ze studij-
ních důvodů, tak abych viděl Suli 
a Meli v akci,“ doplnil Miroslav Čada.

MIROSLAV �ADA JE ZNOVU NA KUB�!
Kou� Agelek stráví v Karibiku týden 
Kou� Agelek stráví v Karibiku týden hlavn� jednáním o prodloužení smluv 

hlavn� jednáním o prodloužení smluv Melissy Vargas a Sulian Matienzo
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PROSTĚJOV Už za čtrnáct dnů 
se zvedne opona dalšího ročníku 
největšího tenisového turnaje na 
území České republiky. Prostě-
jovský UniCredit Czech Open se 
tentokrát bude hrát od 30. května 
do 4. června v areálu TK Agro-
fert Prostějov a tradičně nabídne 
souboje domácí špičky s kvalitní 
mezinárodní konkurencí.
Celý článek najdete na našem webu 
www.vecernikpv.cz.

Tenisový svátek
SE UŽ BLÍŽÍ
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Soutěžní rok 2016 zahájili svěřenci trené-
rů Vojtěcha Szilvy, Michala Bukvy, Josefa 
Svobody mladšího a Jiřího Vrby hned 
v polovině ledna na turnaji v Krnově. Ve 
Slezsku triumfoval člen přípravky Lukáš 
Vávra, druzí skončili Sofie Šindelářová 
s Václavem Sedlákem a Ondřejem Seka-
ninou, bronz připojil Zdeněk Koubek. 
A ještě v témže měsíci se poprvé vydali 
i do ciziny, a sice na turnaj ve volném stylu 
do Bratislavy. Následovala mimo jiné klá-
ní v Jihlavě či Hodoníně, o nichž se Večer-
ník již zmiňoval, úspěšné ale byly i další 
mise. Hned na začátku jara se v Jablun-
kově uskutečnil turnaj minipřípravek 
v zápase řecko-římském. Do Slezska se 
vypravilo také šest čechovických zápas-
níků, čtyři z nich se vrátili s cenným ko-
vem. Šimon Polena vládl starší přípravce 
do 32 kilogramů, stříbro přidali David 
Šindelář ve stejné věkové kategorii, ale 
váze do 42 kilogramů a Ondřej Sekanina 
mezi mladší přípravkou do 24 kilogra-
mů. Bronzová skončila Sofie Šindelářová 
v mladší přípravce do 22 kilogramů. Těs-
ně pod stupni vítězů se pak umístili Jiří 
Zatloukal mezi staršími přípravkami do 
32 kilogramů a Václav Sekanina o osm ki-
logramů a jednu věkovou kategorii níže.

Deset medailí z BrnaDeset medailí z Brna
Ještě nabitější startovní pole se sešlo 
na otevřeném Mistrovství Jihomo-

ravské oblasti v Brně, kde se začátkem 
dubna zápasilo volným stylem a kam 
se sjeli sportovci z celé České republi-
ky a dokonce i slovenský oddíl z Vel-
kého Mederu. „Mezi sto pětadvaceti 
účastníky se neztratila ani dvanácti-
členná skupina čechovických zápas-
níků, která si domů odvezla rovných 
deset medailí. Zlaté medaile vybojo-
vali Jakub Vrba, Zdeněk Koubek, Da-
vid Pospíšil a Vsevolod Sakal, stříbro 
přidali David Šindelář, Matěj Vrba 
a Alois Kejík, o bronz bohatou sbírku 
obohatili Sofie Šindelářová, Ondra 
Sekanina a Šimon Polena. Blue Ja-
mes-Forrest navíc obsadil čtvrté a Jiří 
Zatloukal sedmé místo,“ nadiktoval 
dlouhý seznam úspěchů trenér če-
chovických wrestlerů.
O dva týdny později se v Královéhra-
deckém kraji konala tradiční Velká 
cena Borohrádku, kam z Hané odjela 
osmičlenná grupa. „Ze silně obsa-
zeného turnaje, kde se představilo 
téměř dvě stě zápasníků ze sedmnácti 
oddílů, jsme do Čechovic dovezli 
čtyři medaile. Zlato získali suverénní 
Jakub Vrba s Davidem Pospíšilem, 
stříbro přidali David Šindelář a až po 
nastavení finálového utkání Matěj 
Vrba,“ představil Szilva tamější me-
dailisty. Dále zaznamenali Ondřej Se-
kanina čtvrté místo, Sofie Šindelářová 
a Blue-James Forrest sedmou a Jiří 
Zatloukal devátou pozici.
Na turnaje bohatý duben ještě přinesl 
v pořadí šestnáctý ročník Memori-
álu Miroslava Rešla ve volném stylu 
mládeže i dospělých. Při něm nenašli 
přemožitele žák Alois Kejík a mladší 
žák David Pospíšil, těsně pod stupni 

skončili čtvrtí Martin Kroutil s Vse-
volodem Sakalem, páté místo přidal 
Šimon Polena. A úplně poslední den 
čtvrtého měsíce letošního roku vyzá-
pasila osmička Čechovic pět cenných 
kovů v Krnově. Na tamější Velkou 
cenu se vypravilo na sto padesát spor-
tovců ze čtrnácti klubů, zlato získal 
znovu bezkonkurenční Jakub Vrba, 
druzí skončili Lukáš Vávra, Ondřej 
Sekanina a Matěj Vrba, o bronz celou 
sbírku obohatil Šimon Polena. Dále 
skončili Sofie Šindelářová a David 
Šindelář pátí, Jiří Zatloukal desátý.

Devìt kovù pro deset lidíDevìt kovù pro deset lidí

Zatím nejméně zaprášený úspěch je 
z první květnové soboty, kdy se pří-
pravka Čechovic vydala na Memoriál 
Josefa Musila v řecko-římském zápase 
do Olomouce. „Turnaje se zúčastnilo 
osm desítek zápasníků z devíti oddí-
lů. Čechovice reprezentovalo deset 
borců a hned devět z nich vystoupalo 
na stupně vítězů. Celkem naši borci 
vyválčili pět zlatých, jednu stříbrnou 
a tři bronzové medaile,“ hlásil nadše-
ně Szilva. O zlato se postarali Lukáš 
Vávra, Jakub Vrba, Zdeněk Koubek, 
Ondřej Sekanina a Matěj Vrba, stří-
bro přidal Václav Sedlák a bronzové 
medaile vybojovali Šimon Floriánek, 
Šimon Polena a Blue-James Forrest. 
Nepopulární čtvrté místo obsadil Jiří 
Zatloukal a v soutěži družstev z toho 
byla druhá příčka za Krnovem.
Co stojí za tak úspěšnými vystou-
peními a množstvím stupňů ví-
tězů? „Je to tím, že proti nám stojí 
saláti... (smích) Všechno člověk po-
chopitelně nemůže vyhrát, ale vždy se 
aspoň polovina kluků vrací s medai-
lemi, takže spokojenost. Jednou vy-
hraje ten, podruhé to sedne někomu 
jinému. Možná jsou naši kluci trochu 
lepší a mají kvalitního trenéra, tedy 
pochopitelně mě,“ hodnotil s nadsáz-
kou při výčtu úspěchů Vojtěch Szilva.
Velkou radost mu udělal hlavně tur-
naj v Hodoníně, kam se sjela evrop-
ská špička. „Bylo tam celkem přes 

tři stovky zápasníků a jsem navýsost 
spokojen. Třeba mladší žák David 
Pospíšil, sedmdesátikilové chlapis-
ko, tam porazil Ukrajince, Maďara, 
Slováka. Prohrál jen jedno utkání na 
body a skončil druhý. Už kdysi dávno 
v přípravkách výborně zápasil, teď 
měl rok dva pauzičku, kdy zápasil úpl-
ně hrozně,“ vyprávěl. A není to přitom 
tak, že by stačilo vyhrát jeden dva zá-
pasy a triumf je na světě, cesta k me-
dailím bývá přes množství věkových 
i hmotnostních kategorií náročnější. 
„Někdy se to stane, že vám přijede jen 
jeden soupeř, jindy ale máte pět šest 
utkání. Třeba v Hodoníně měli dva-
cet lidí ve váze,“ podotkl.

Rivalita s ProstìjovemRivalita s Prostìjovem

Přímo v okresním městě se o vav-
říny utkávají také členové Sokola I 
Prostějov. Mezi nimi a Čechovicemi 
probíhají prestižní souboje a každé 
vítězství právě nad těmito zástupci 
hřeje dvojnásob. Tak jako když napří-
klad Šimon Polena při své cestě k páté 
pozici v Hodoníně nechal za sebou 

hned dva členy Sokola I. „Ve skupině 
třikrát vyhrál a dvakrát prohrál, tak-
že v ní skončil třetí. Hned v prvním 
utkání nastoupil proti Řehuřkovi 
z Prostějova a na počátku mu něco 
‚sežral‘, následně ho ale položil na 
lopatky. Pak po dalších soupeřích do-
stal jejich nejlepšího Lajčíka a ‚vytřel 
si s ním zadek‘. Takže Lajčík skončil 
až desátý, zatímco Šimon pátý,“ připo-
mněl velký triumf.
Mimo jiné jde o peníze na činnost, 
oba týmy totiž podporuje pros-
tějovská radnice. „Dotaci dostává 
čechovický Sokol a nám připadne 
poměrný díl. Dále vše financujeme 
z našich příspěvků a od sponzorů, kte-
ré seženeme. Musíme z toho ale platit 
rovněž údržbu sokolovny, letos jsme 
navíc klukům nechali udělat nové tep-
lákové soupravy s moravskou orlicí. Je 
to náš návrh, protože Češi tam mají lva, 
tak my musíme mít orlici a propagovat 
Moravu,“ sdělil Szilva.
Ještě do letních prázdnin se uskuteč-
ní domácí šampionát mladších žáků, 
žáků, kadetů i juniorů ve volném sty-
lu a na pořadu budou i další turnaje. 
Poté nastane dvouměsíční volno 
vyplněné evropskými či světovými 
šampionáty a olympijskými hrami, 
od podzimu se pak začne znovu 
soupeřit naplno. „My se účastníme 
takzvaných turnajů. Pak jsou Grand 
Prix turnaje, kam se dostává pouze 
reprezentace. Letos na ně nikoho 
neposíláme, ale v minulosti jsme 
dokonce i odtamtud vozili medaile. 
Postarali se o ně například Kamil 

Slezáček, Jara Neuschel, Niki Ejem. 
Tomáš Rais, Míša Dumba,“ zavzpo-
mínal na nedávné období.
Pro tento rok naopak platí, že ni-
kdo z Čechovic v české reprezenta-
ci nefiguruje. Je to mimo jiné dáno 
i studijními povinnostmi. „Třeba 
Michal Bukva dostal pozvánku
a měl jet na zahraniční soustředě-
ní, ale právě letos maturuje na prů-
myslovce, tak jsme museli napsat 
dopis, že to není možné,“ pokrčil 
rameny Szilva.
Dohromady má podle svých slov pod 
sebou zhruba pětačtyřicet jmen, při-
bližně deset dospělých a zbytek dětí. 
„Někteří přijdou, chodí třeba rok 
a pak zjistí, že na to nemají. Není až 
tak jednoduché, aby si chlap stoupl 
proti chlapovi a chtěl se s ním prát. 
A někteří rodiče bohužel kluky ne-
podpoří v tom, aby bojovali víc a jeli 
na víc turnajů, mají strach, že tam 
dostanou nakládačku,“ upozornil na 
rizika tohoto olympijského sportu.
Pokud by se i přesto chtěl někdo 
nový začít věnovat právě zápasu, 
stačí přijít na některý z tréninků 
pořádaných v čechovické soko-
lovně. „Kluci od šesti do patnácti let 
chodí úterý, čtvrtek a pátek, ti starší 
se připravují pondělí, středa, pátek. 
Malí cvičí se svou vahou, takže děla-
jí dřepy, kliky, shyby, ‚břišáky‘, lano, 
starší už používají činky,“ představil 
Szilva část přípravy. „Mohou se při-
jít podívat a mimo jiné k nám přešlo 
i pár kluků z Prostějova, asi jsme moh-
li nabídnout jinou koncepci,“ dodal.
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ČECHOVICE Téměř víkend co víkend objíždějí zápasníci Sokola 

Čechovice turnaje napříč Českou republikou i zahraničím 

a prakticky z každého se vracejí s umístěními na stupních vítězů. 

V tomto roce se již zásluhou Michala Bukvy mohli těšit z titulu řec-

ko-římského mistra republiky mezi juniory, medailovou sbírku 

doplnili stříbrný žák Vsevolod Sakal a bronzový junior František 

Nesvadbík. Několik desítek zápasníků od přípravek „C“ až po do-

spělé ovšem dosáhlo i na celou řadu jiných úspěchů, na něž se 

nyní podrobněji zaměřil PROSTĚJOVSKÝ Večerník.
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Malí i ti v�tší zápasníci z qechovic prožívají medailové žn� a z každé akce vozí spoustu cenných kov?.  
 Foto: archiv oddílu �echovických zápasník4

ZÁPASNÍCI �ECHOVIC JSOU POSTRACHEM SVÝCH SOUPE(}
POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Svěřenci Vojtěcha Szilvy získali už téměř padesát pódiových umístění

zápasníci wrestling team èechovice
Přípravka kategorie C: 
Lukáš Vávra, Sofie Šindelářová, Vác-
lav Sedlák, Šimon Florián, Zdeněk 
Koubek, Jakub Vrba, Tomáš Felbaba
Přípravka B: 
Ondřej Sekanina
Přípravka A: 
Ivo Mynařík, Jiří Zatloukal, David 
Šindelář, Matěj Vrba, Šimon Pole-
na, Blue-James Forrest, Adam Po-
lanský, Tomáš Poláček
Mladší žáci: 
Martin Kroutil, David Pospíšil

Starší žáci: 
Alois Kejík, Vsevolod Sakal, Ondřej 
Kumstát
Junioři a senioři: Michal Bukva, 
Tomáš Kaut, František Nesvadbík, 
Josef Svoboda ml., Jiří Kalabis
Vedení oddílu:
Předseda: Pavel Slezáček
Místopředseda: Josef Svoboda st.
Jednatel: Vojtěch Szilva
Trenéři: Vojtěch Szilva, Michal 
Bukva, Josef Svoboda ml., Cvičitel: 
Jiří Vrba

18x první místo18x první místo

16x druhé místo

12x třetí místo Zdroj: Wrestling Team Čechovice

10 turnajù


